
 

 

O D B O R  Ţ I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný správní orgán podle 
§ 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 77a 
odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
po projednání návrhu na vydání opatření obecné povahy - udělení výjimky ze zákazů stanovených v ust. § 50 odst. 
2 zákona (ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje všech jedinců tohoto druhu jejich usmrcováním, 
chytáním a odstraňováním hrází a dále ze zákazu dopravovat odchycené jedince, zákazu ničit jejich sídla a ze 
zákazů drţet nebo dopravovat usmrcené jedince či jejich části) pro zvláště chráněného ţivočicha – bobra 
evropského (Castor fiber) s dotčenými správními orgány podle ust. § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), zveřejňuje podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu: 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 1/2015 

(Návrh) 

     
Krajský úřad Jihočeský kraj jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu 
s ustanovením § 56 odst. 4 zákona a § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
           

vydává 
 

výjimku ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 
Krajský úřad Jihočeský kraj tímto opatřením obecné povahy č. 1/2015 vydaným pod sp. zn. … a oznámeným 
veřejnou vyhláškou dne ….. (dále jen „opatření obecné povahy“) povoluje podle ustanovení § 56 odst. 1 a odst. 
2 písm. b) a c) zákona v zájmu prevence závažných škod na rybolovu, vodách (vodních dílech), lesích a 
ostatních typech majetku a v zájmu veřejné bezpečnosti výjimku ze základních podmínek ochrany dle § 50 
odst. 2 zákona zvláště chráněného bobra evropského (Castor fiber) zařazeného dle § 14 odst.1 vyhlášky MŢP č. 
395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a přílohy č. III této vyhlášky do kategorie silně ohroţený, konkrétně 
výjimku ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje všech jedinců tohoto druhu jejich 
usmrcováním, chytáním a odstraňováním hrází a dále ze zákazu dopravovat odchycené jedince, zákazu 
ničit jejich sídla a ze zákazů držet nebo dopravovat usmrcené jedince či jejich části. 
 
                                                                     

Článek 2 
Vymezení území 

 
Toto opatření obecné povahy se vztahuje na území správního obvodu Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru 
ochrany ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví v rozsahu katastrálních území podle Přílohy č. 1. 

 
 

Článek 3 
Podmínky uplatňování výjimky 

 
3.1. Usmrcování jedinců bobra evropského či jejich chytání za účelem usmrcení 

  

Č.j.: KUJCK 9962/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 67458/2014/pelh 
 
 
 

 datum:  30. 1. 2015  vyřizuje: Mgr. Petr Lhotka  telefon: 386 720 802 

*KUCBX00GQ63F* 
KUCBX00GQ63F 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

 
Postupu podle tohoto opatření obecné povahy při odchytu a usmrcování jedinců bobra evropského mohou 
uplatňovat osoby oprávněné podle zvláštních předpisů

1
, které jej provedou 

a) odchytem do ţivochytných pastí a následným humánním usmrcením v souladu se zákonem č. 246/1992 
Sb. na ochranu zvířat proti týrání a veterinárními předpisy nebo 

b) lovem loveckou střelnou zbraní, nebo 
c) humánním usmrcením nalezených, zraněných nebo jinak handicapovaných jedinců v souladu s výše 

uvedenými předpisy, 
a které 
- vedou přehled o kaţdém provedeném odchytu a usmrcení dle vzoru uvedeného v příloze č. 2, 
- oznámí odchyt a usmrcení kaţdého jedince Krajskému úřadu, odboru ţivotního prostředí, zemědělství a 

lesnictví a AOPK ČR, Správě CHKO Blanský les a Krajské středisko České Budějovice do 5ti kalendářních 
dnů ode dne provedení a 

- zajistí po nezbytnou dobu uchování celého neporušeného jedince za účelem jeho prohlídky a získání údajů 
a vzorků k vědeckému vyuţití, které AOPK ČR, Správě CHKO Blanský les a Krajské středisko České 
Budějovice provede nejpozději do 5ti kalendářních dnů ode dne oznámení, nedohodne-li s drţitelem 
jedince jiný postup. 

Usmrcené jedince nebo jejich části můţe drţet a/nebo dopravovat pouze osoba, která usmrcení dle písm. a) aţ 
c) provedla. Usmrcené jedince či jejich části pak můţe vyuţívat pouze pro vlastní nekomerční účely nebo je 
můţe poskytnout pro účely výzkumu a vzdělávání subjektu, který disponuje příslušným povolením ve smyslu § 
56 zákona. 
 
V případě zájmu na vyuţití ţivých jedinců pro účely uvedené v § 56 odst. 2 písm. d) zákona (tj. pro účely 
výzkumu, vzdělávání, případně repatriaci mimo území vymezené v čl. 2 tohoto opatření) je moţné, na místo 
usmrcení odchycených či nalezených jedinců, je po dohodě s Krajským úřadem Jihočeský kraj, odborem 
ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví předat subjektům, které disponují příslušným povolením k drţení a 
dalšímu nakládání s jedinci bobra evropského ve smyslu § 56 zákona. V takovém případě se toto opatření 
vztahuje přiměřeně také na dopravu těchto jedinců za účelem jejich předání k dalšímu vyuţití.  

 
3.2. Odstraňování hrází vytvořených bobrem evropským a ničení jeho sídel  
 

Postupu podle tohoto opatření obecné povahy při odstraňování hrází a ničení sídel bobra evropského (nor, 
hradů či polohradů) mohou uplatňovat vlastníci či správci pozemků, vodních toků, děl a jiných staveb a jimi 
pověřené osoby v případech, kdy: 
- hráz nebo vzniklé vzdutí ohroţuje bezpečnost a zdraví osob, ohroţuje bezpečnost a stabilitu staveb, 

znemoţňuje plynulý odtok vody při povodni
2
 nebo omezuje hospodářské vyuţití okolních pozemků 

takovým způsobem, ţe je nelze uţívat v souladu s druhem pozemku a jeho způsobem vyuţití;  
- sídlo (nora) ohroţuje bezpečnost a stabilitu staveb nebo znemoţňuje či omezuje hospodářské vyuţití 

okolních pozemků takovým způsobem, ţe je nelze uţívat v souladu s druhem pozemku a jeho způsobem 
vyuţití,  

pokud  
- oznámí záměr odstranění hráze či ničení sídel bobra evropského Krajskému úřadu Jihočeský kraj, odboru 

ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví nejméně 15 kalendářních dnů před datem provedení 
- oznámí Krajskému úřadu Jihočeský kraj, odboru ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví provedení 

zásahu do 15 dnů od jeho ukončení, 
- vedou přehled a dokumentaci o kaţdém provedeném odstranění hráze či ničení sídel dle vzoru uvedeného 

v příloze č. 3, a 
- zajistí při ničení sídel (nor) jejich zasypáváním pouţívání pouze přírodních, inertních materiálů (zemina 

místního původu, štěrk atp.) tak, aby nedošlo k ohroţení přírodního prostředí.  
 

V případě bezprostředního ohroţení veřejného zdraví, veřejné bezpečnosti či jiného převaţujícího veřejného 
zájmu nebo v případě bezprostřední hrozby vzniku závaţné škody na majetku je moţné provést odstranění 
hrází či ničení sídel bez předchozího oznámení. Za bezprostřední hrozbu se pro účely tohoto opatření 
povaţuje taková, jejíţ následky by zjevně nastaly dříve neţ za 15 dnů. 

 
 

                                                 
1
 zákon č. 449/2001 Sb. o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proto týrání, ve 

znění pozdějších předpisů  
2
 § 47 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

3.3.  Přehled vedený podle bodu 3.1. (přílohy č. 2) a 3.2. (přílohy č. 3) zašle (při opakovaném provádění v jednom 
kalendářním roce souhrnně), kaţdý kdo postupoval podle tohoto opatření obecné povahy Krajskému úřadu 
Jihočeský kraj, odboru ţivotního prostředí, zemědělství nejpozději do 31. 12. kalendářního roku, kdy byly 
činnosti prováděny. 
 

 
                                                                       Článek 4 
                                                                     Odůvodnění 

Ustanovení § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon) zakládá moţnost povolení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných rostlin a ţivočichů 
uvedených v § 49 odst. 1 a § 50 odst. 2 zákona a stanovuje podmínky a důvody za nichţ je moţné povolení vydat. 
Týká-li se výjimka blíţe neurčeného okruhu osob, můţe ji orgán ochrany přírody povolit při splnění stanovených 
podmínek téţ opatřením obecné povahy dle § 171 a násl. správního řádu. Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor 
ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví jako příslušný správní orgán dle § 77 odst. 5 písm. h) zákona přistoupil 
k povolení výjimky ze základních podmínek ochrany (ze zákazů všechny jedince tohoto druhu chytat a usmrcovat, 
rušit, ničit jejich sídla, škodlivě zasahovat do jejich přirozeného vývoje v rámci odstraňování jimi vytvořených hrází 
a dále zákazu drţet a dopravovat odchycené a/či usmrcené jedince nebo jejich části) zvláště chráněného, silně 
ohroţeného bobra evropského (Castor fiber) z následujících důvodů. 

Bobr je zařazen mezi druhy vyţadující zajištění přísné ochrany dle čl. 12 Směrnice Rady 92/43/EHS o ochraně 
přírodních stanovišť, volně ţijících ţivočichů a planě rostoucích rostlin (dále téţ Směrnice o stanovištích), i územní 
ochrany vybraných lokalit /evropsky významné lokality soustavy Natura 2000/ dle čl. 3 a násl. této Směrnice. 
V České republice je zařazen mezi zvláště chráněné ţivočichy v kategorii silně ohroţených a pro jeho ochranu je 
podle Směrnice o stanovištích vymezeno 7 evropsky významných lokalit. V současné době je trvalé osídlení 
bobrem evropským monitorováno na severní Moravě, od středního toku řeky Moravy aţ po soutok s Dyjí, 
v jihovýchodní části Českomoravské vysočiny, v západních Čechách a na dolním toku řeky Labe. Aktuální 
početnost bobří populace na území ČR je odhadována na 3,5 tisíce jedinců (viz např. Vorel A, Šimůnková K, Šafář 
J (2013) Distribution of Eurasian beavers (Castor fiber) in the Czech Republic. Säugetierkundliche Informationen 9: 
58-61). 

V krajině střední Evropy byl a stále častěji opět je bobr evropský přirozeným a významným přírodním činitelem. 
Vedle pozitivních efektů však v hustě osídlených či intenzivně člověkem vyuţívaných oblastech nastávají střety 
mezi přirozenou snahou bobrů přizpůsobit si podmínky lokality pro svou existenci a uţívání území lidmi. Z hlavních 
střetů mezi činností bobra a člověkem lze jmenovat stavby hrází a vzdutí vodní hladiny na drobných tocích v 
rovinaté krajině nebo zahrazení stavidel, poţeráků i bezpečnostních přepadů vodních nádrţí s následným 
zaplavením zemědělsky či lesnicky obhospodařované půdy, případně staveb a komunikací, dále hrabání nor a 
narušování stability umělých břehů obtočných kanálů, rybníků a protipovodňových hrází a samozřejmě také kácení 
břehových porostů v hospodářských lesích a jiných kulturách. Z uvedených negativně působících bobřích aktivit 
patří mezi nejrizikovější a z hlediska dopadů nejzávaţnější narušování hrází rybníků aj. vodních děl s rizikem jejich 
protrţení a zaplavení níţe leţících území, včetně sídel a tím riziko ztrát nejen majetkových, ale i ztrát na ţivotech. 

Ministerstvo ţivotního prostředí přijalo dne 3. 10. 2013 (oznámeno sdělením ve Věstníku MŢP  
č. 3/2014) koncepci managementu populace bobra evropského pod názvem „Program péče o bobra evropského 
v ČR“ (dále jen „Program péče“). Program péče zpracovala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR ve spolupráci 
s odborníky z Fakulty ţivotního prostředí ČZU Praha a Přírodovědecké fakulty UP Olomouc. Hlavním cílem je 
zabezpečit na území České republiky dlouhodobou a trvale udrţitelnou (i ze socioekonomického hlediska) populaci 
bobra evropského a to ve všech hlavních povodích a v rámci níţinného i podhorského typu biotopu. Na základě 
historických zkušeností, je však zřejmé, ţe pro naplnění uvedeného cíle je nezbytné co nejvíce omezit 
předpokládaný nárůst negativních dopadů výskytu druhu, zejména vzniku závaţných ekonomických škod a dalších 
rizik, způsobených aktivitou bobrů. Z tohoto důvodu obsahuje Program péče koncept diferencované ochrany bobra 
na území republiky, v rámci něhoţ se rozlišuje míra zájmu na ochraně druhu dle potřeby zajistit stabilitu a ochranu 
populace (zejména v rámci evropsky významných lokalit ve vazbě na poţadavky Směrnice o stanovištích) na jedné 
straně a dle míry a koncentrace rizika vzniku závaţných škod na straně druhé. V rámci přípravy Programu péče 
byla mj. provedena analýza rizikových faktorů. Jako nejrizikovější byla vyhodnocena oblast jihočeských rybničních 
soustav (Třeboňská, Českobudějovicko-hlubocká, Vodňanská, Lnářsko-blatenská), kde se nachází více neţ 3 
tisíce rybníků a vodních nádrţí o celkové plošné výměře téměř 20 tisíc ha, přičemţ u velké části z nich jde o 
historické stavby s nedostatečnou odolností proti narušení aktivitami bobra evropského. Bobří aktivitou (tj. 
hrabáním úkrytových nebo sídelních nor) v jejich hrázích můţe dojít k absolutnímu narušení jejich funkčnosti. 
Kromě rybníků a vodních nádrţí by aktivitou bobrů mohla být ohroţena také funkčnost a bezpečnost kanálů a 
přítoků, které rybníky napájejí. Nejvíce ohroţeny jsou části napájecích kanálů či náhonů, jeţ jsou vedeny nad 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 
 

úrovní terénu (narušení břehů norováním s rizikem protrţení), při rozvoji silné populace by však nezanedbatelným 
problémem byla i stavba bobřích hrází a narušení distribuce vody v rámci rybničních soustav.  
Pro účinné zamezení vzniku závaţných škod v této oblasti, je nejvhodnější zajistit eliminaci vzniku trvalého osídlení 
bobrem na ploše celé dotčené oblasti (vzhledem k migračním schopnostem druhu – aţ 80 km během týdne) 
vymezené přirozenými migračními bariérami, které představují rozvodí toků protékajících jihočeskými rybničními 
oblastmi se závěrným profilem k hrázi vodního díla Orlík (z důvodů jednoznačnosti, realizovatelnosti a 
kontrolovatelnosti tohoto opatření obecné povahy je popsané území podrobně vymezeno na katastrální území 
v Příloze č. 1). V takto vymezeném území je potřebné regulovat, resp. eliminovat pronikání jedinců z okolních 
oblastí a především zamezit vzniku trvalého osídlení tohoto území bobrem evropským nebo jej co nejvíce oddálit 
(optimálně dokud nebudou přijata vhodná opatření k ochraně hrází rybníků atp.). Spolu s eliminací je nezbytné 
napravovat a omezovat i případné škody, které v důsledku osídlení bobry (pokud nebude podchyceno hned 
v počátcích) vzniknou, tedy zejména narušení hrází rybníků a jiných vodních děl vytvářením úkrytů a sídel (nor), 
případně narušení funkce kanálů či náhonů a zaplavení hospodářsky vyuţívaných pozemků v důsledku výstavby 
bobřích hrází. Povoleno je proto také odstraňování hrází či zasypávání nor, kterými škoda vznikla. Musí být 
respektovány poţadavky zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a 
zejména zasypávání nor by tedy mělo být prováděno aţ po té, co byli přítomní jedinci v souladu s bodem 3.1. 
odchyceni či odloveni nebo by měla být přijata opatření, která sníţí moţnost, ţe nedojde k  zranění či  úhynu 
jedinců, jenţ by byl v rozporu s uvedeným zákonem na ochranu zvířat proti týrání. Při zasypávání a ničení nor, 
polohradů a hradů v rámci oprav hrází rybníků, náspů dopravních staveb, protipovodňových hrází atp., je proto 
vhodné aplikovat níţe uvedené postupy.  
Při opravě hráze rybníka lze riziko usmrcení či nehumánního zasypání jedinců omezit tím, ţe nejméně 24 hodin 
před zahájením opravy dojde k vypuštění vody (anebo takovému sníţení hladiny, aby 24 hodin před zahájením 
opravy byla odhalena patřičná opravovaná část hráze a okolní vstupy do nor). Z důvodu absence vody bobři svoji 
noru či polohrad opustí a je zároveň moţné lépe provést jejich odchyt či odlov.  
Při opravě protipovodňových hrází a náspů dopravních staveb je ţádoucí, aby stavební práce začaly v nejzazším 
bodě proti proudu toku a pokračovaly po proudu toku. Předvídatelný směr rušení umoţní bobrům bez zranění 
opustit sídlo jednodušší migrací po směru proudu toku. 
Při odstraňování polohradu je nutné začít s jeho likvidací ze strany odvrácené od toku a odstraňování provádět po 
malých částech. Tím bude bobrům dána moţnost uniknout z polohradu do toku. Přičemţ je ještě nutné zváţit 
polohu pracujícího stroje vzhledem k polohradu tak, aby přítomnost techniky neznemoţňovala bobrům opuštění 
jejich sídla. Obdobná pravidla je nutné dodrţovat i při odstraňování hradů. Tzn. odstraňování provádět po malých 
částech a v toku začít s odstraňováním hradu ze strany odvrácené od proudnice.  
 
Správní orgán je při povolování výjimky vázán podmínkami a důvody stanovenými § 56 odst. 1 a 2 zákona – 
výjimku lze v případě zvláště chráněných druhů, které jsou zároveň předmětem ochrany dle práva Evropských 
společenství (tedy i v případě bobra evropského), povolit pokud jiný zájem převaţuje nad zájmem ochrany přírody 
(v tomto případě zájmem na ochraně bobra evropského), je dán některý z důvodů uvedených v § 56 odst. 2 
zákona (zde tedy důvod prevence závaţných škod na rybolovu a vodách, resp. rybnících aj. vodních dílech, lesích 
a ostatních typech majetku ve smyslu § 56 odst. 2 písm. b) zákona a v zájmu veřejné bezpečnosti ve smyslu § 56 
odst. 2 písm.c) zákona), neexistuje jiné uspokojivé řešení a zároveň povolovaná činnost neovlivní dosaţení či 
udrţení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany. 

Jak jiţ bylo popsáno výše, bylo na základě odborné analýzy vyhodnoceno v rámci ČR nejvyšší riziko vzniku 
závaţných škod na vodních dílech i jiném majetku, včetně rizika ohroţení bezpečnosti obyvatel v případě narušení 
stability vodních děl, při rozšíření bobra evropského v oblasti jihočeských rybničních soustav. Zamezení či alespoň 
redukce rozsáhlých škod na vodních dílech a dalším majetku a zjištění bezpečnosti obyvatel jsou důvody, jeţ 
odpovídají § 56 odst. 2 zákona a vzhledem k míře rizika a rozsahu moţných škod v dotčeném území je jejich 
zabezpečení jednoznačně veřejným zájmem. S ohledem na omezené dopady na stav druhu (viz dále) a míru rizika 
vzniku závaţných škod se jedná o veřejný zájem převaţující v daném případě nad zájmem ochrany přírody, tedy 
konkrétně zájmem na ochraně jedinců bobra evropského osidlujících vymezené území.  

Moţnost jiného uspokojivého řešení byla prověřována v rámci zpracování Programu péče – na základě 
provedených analýz rizika a expertního posouzení moţností řešení byl odchyt/odlov bobra evropského na celém 
výše popsaném území navazujícím na jihočeské rybniční soustavy stanoven jako nejvhodnější řešení k zamezení 
vzniku závaţných škod (či alespoň oddálení a umoţnění přijetí preventivních opatření) i k sníţení celkové eskalace 
konfliktu mezi přítomností druhu a hospodářskými zájmy v celostátním měřítku. Ostatní moţné přístupy (ponechání 
volného průběhu šíření bobra evropského nebo jeho jen bodová regulace v místech vzniku škody) nejsou 
adekvátní míře rizika, které narušení hrází vodních děl při jejich extrémní kumulaci (v kombinaci s nabídkou pro 
bobry atraktivních biotopů) v této oblasti představuje – v případě vzniku trvalého osídlení v rybničních oblastech 
jiţních Čech by bylo prakticky nemoţné zajistit účinnou kontrolu dalšího šíření jedinců i sledování stavu hrázových 
objektů vodních děl. Z hlediska způsobu provedení je předpokládáno usmrcení jedinců, a to s ohledem na 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 
 

skutečnost, ţe v současnosti jsou moţnosti jiného vyuţití ţivých jedinců (zejména jejich odchyt a vysazení na jiném 
vhodném místě či vyuţití v chovech v rámci ZOO apod.) velice limitované. Přesto je tato eventualita v opaření 
zahrnuta, a pokud bude moţnost ţivé jedince vyuţít v oblastech, které jsou ve veřejném zájmu (výzkum, 
vzdělávání popř. repatriace, včetně vysazení v areálu druhu mimo území ČR), měl by mít takový postup přednost.     

Stav populace bobra evropského v ČR je při současném počtu 3,5 tisíce jedinců a kladném růstovém trendu 
hodnocen celkově jako příznivý (viz web AOPK ČR - http://www.biomonitoring.cz ), avšak vzhledem k stávající 
geografické distribuci výskytu druhu ve třech hlavních, vzájemně oddělených oblastech, je nutné pohlíţet na 
kaţdou z těchto dílčích populací samostatně a jejich stav je pak moţné označit za příznivý jen v oblasti Moravy a 
Českého lesa, nikoli jiţ v oblasti „dolního“ Labe. Hlavní zdroje případného osídlení oblasti vymezené v návaznosti 
na jihočeské rybniční pánve bobrem evropským jsou však v povodí Dunaje v Bavorsku nebo na horních částech 
toků Luţnice a Malše v Rakousku, na našem území hraničí tato oblast (přes dílčí rozvodí Vltavy a Berounky, resp. 
Úhlavy) pouze s oblastí výskytu bobra evropského v Českém lese a z části v oblasti Českomoravské vysočiny 
(v oblasti středních Čech na severní straně zatím ţádné trvalé osídlení bobrem evropským není). Vzhledem ke 
skutečnosti, ţe celá výše vymezená oblast navazující na jihočeské rybniční pánve není bobrem evropským dosud 
trvale osídlena a její vymezení bylo cíleně konstruováno tak, aby její hranice dle moţností odpovídaly přirozeným 
geomorfologickým barierám (rozvodí) bude se odchyt/odlov dle tohoto opatření obecné povahy týkat pouze nově 
zjištěných jedinců migrujících do této oblasti. Odchyt/odlov by se měl týkat všech těchto jedinců, jejich počet bude 
však relativně nízký, odpovídající pouze intenzitě imigrace přes většinou náročně překonatelné přirozené migrační 
bariéry. Na základě údajů z probíhajícího monitoringu lze konstatovat, ţe počet takto imigrujících jedinců se bude 
pohybovat v řádu jednotlivých kusů, spolu s nasycováním okolních oblastí však bude postupně narůstat. 
Z uvedeného je tedy zřejmé, ţe povolovaná výjimka neovlivní příznivý stav druhu z hlediska ochrany – nijak 
neomezí stávající stav populací, ani v nich nevyvolá stav „propadových populací“, pouze zastaví případný vznik a 
nárůst populace ve vymezené oblasti jiţních Čech. Stejně tak nedojde k nepříznivému ovlivnění evropsky 
významných lokalit, v nichţ je bobr evropský předmětem ochrany a to vzhledem ke skutečnosti, ţe se ţádná 
taková ve vymezené oblasti nenachází (nejblíţe leţící EVL Kateřinský a Nivní potok v Českém lese je vzdálena 
natolik, ţe lze jakékoli ovlivnění populace vyloučit a toto opatření obecné povahy se vztahuje pouze na jedince, 
kteří by z oblasti Českého lesa migrovali přes rozvodí, a tedy z principu nezasahuje do populace uvnitř zdrojové 
oblasti). Ve vztahu k ostatním EVL (s jinými předměty ochrany) a ptačím oblastem je povolovaná výjimka 
indiferentní vzhledem k dosud ojedinělému výskytu  bobra evropského ve vymezené oblasti (v oblasti jiţních Čech 
zatím nebyla zaznamenána ţádná pozitivní či negativní interakce mezi jednotlivými migranty bobra evropského a 
předměty ochrany EVL či PO). Odlov jednotlivých migrujících nebo nově se usazujících kusů nebude představovat 
ani závaţný zdroj rušení předmětů ochrany EVL či PO.   

Podmínky pro provádění tohoto opatření obecné povahy jsou rozděleny na 2 hlavní okruhy – eliminaci bobřího 
osídlení a řešení případných škod v důsledku existence vzniklých sídel (především nor) či výstavby hrází. 
Podmínky stanovené v čl. 3 tohoto opatření obecné povahy v souladu s poţadavky § 56 odst. 6 zákona (ve vazbě 
na § 5b odst. 3 zákona) upřesňují způsob moţného odchytu/odlovu a usmrcení i postupu při nezbytném ničení 
sídel (zasypávání nor) či hrází. Časové okolnosti uplatňování opatření obecné povahy nejsou vzhledem k  účelu, tj. 
zamezení nebo oddálení vzniku osídlení ohroţujícího rybniční soustavy jiţních Čech omezeny - postup lze tedy 
vyuţít celoročně po dobu platnosti opatření. Doba platnosti tohoto opatření obecné povahy je dle čl. 5 omezena na 
5 let s ohledem na skutečnost, ţe se jedná o nově uplatněný nástroj, jehoţ účinnost bude nutné řádně vyhodnotit. 
Místní okolnosti jsou dány vymezením území v čl. 2 a v případě ničení sídel, včetně odstraňování bobřích hrází 
jsou dále omezeny vazbou na pozemky či stavby (vodní díla) u nichţ prokazatelně dochází k vzniku škod. 
Vymezení způsobu provedení (jak odchytu/odlovu, tak rušení nor či hrází) je stanoveno s ohledem na existující 
úpravu jinými předpisy (zákon na ochranu zvířat proti týrání č. 246/1992 Sb., v platném znění a zákon o myslivosti 
č. 449/2001 Sb., v platném znění). Ničení sídel (nor) a hrází je vzhledem k pozitivním aspektům (moţnost vyuţití 
nor, hrází a vodních ploch jinými druhy a případné další pozitivní vlivy na přírodní podmínky vodních toků a jejich 
okolí) omezeno pouze na případy, kdy je závaţným způsobem omezena moţnost hospodářského vyuţití pozemků 
nebo ohroţena bezpečnost staveb (např. podhrabání komunikace a poničení náspu silnic a ţeleznic, narušení 
stability rybničních a protipovodňových hrází, zatopení prvků infrastruktury a znemoţnění jejich funkce), resp. 
v případě vodních toků, kdy je znemoţněn plynulý odtok vody při povodni ve smyslu § 47 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění (dále jen zákon o vodách). V případě vodního díla je nutné zvolit 
vhodný materiál se stanovenou nepropustností, aby nebyl narušen těsnící prvek hráze, aby byly splněny 
poţadavky na bezpečnost vodních děl podle zákona o vodách a souvisejících předpisů. 

Vedení přehledu o provedených činnostech, oznámení jejich realizace a v případě usmrcování jedinců bobra 
evropského jejich uchování za účelem prohlídky jsou stanoveny jako nástroje nezbytné kontroly. Umoţnění 
prohlídky usmrcených jedinců či jejich částí a poskytnutí biologických vzorků k vědeckým účelům přispěje zároveň 
k efektivnímu vyuţití jedinců a k zvýšení znalosti o biologii druhu i demografické a genetické struktuře populace. 

http://www.biomonitoring.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 
 

Povolení výjimky stanovené tímto opatřením obecné povahy nenahrazuje povolení či rozhodnutí potřebná podle 
zákona (např. povolení výjimky ze zákazů vstupovat a vjíţdět mimo cesty ve zvláště chráněných územích) nebo 
jiných právních předpisů (např. povolení dle § 39 zákona o myslivosti). Toto opatření obecné povahy nenahrazuje 
závazná stanoviska příslušných orgánů ochrany přírody podle ust. § 66 zákona o myslivosti. 

Jiné zásahy nebo činnosti zakázané dle § 50 odst. 2 zákona a tímto opatřením obecné povahy neupravené, lze 
provádět pouze na základě výjimky ze zákazu udělené dle zákona v rámci samostatného řízení.   

 
Článek 5 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 173 odst.1 správního 
řádu dnem … 2015 a pozbývá platnosti dnem 1. 1. 2020.  

 
 

Článek 6 
Poučení 

 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění můţe podle § 173 odst. 1 správního řádu kaţdý nahlédnout u 
správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 
 
Proti opatření obecné povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.   
 
 
V Českých Budějovicích dne …. 2015                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru ţivotního prostředí, 
zemědělství a lesnictví 
 
    

Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy: 
 

1) Seznam dotčených katastrálních území a přehledová mapa – Příloha č. 1. 
 

2) Vzor záznamů o odchytu/odlovu a usmrcení: 
 
Příloha č. 2: Přehled záznamů o odlovených/odchycených bobrech v roce … 
1. Údaje o místu provedení (nejlépe souřadnice GPS nebo zákres do mapy M 1:50 000 nebo většího 
měřítka, včetně slovního popisu místa provedení) 
2. Datum a čas provedení 
3. Způsob a prostředek provedení (odlov střelnou zbraní nebo odchyt do pasti, v případě odchytu a 
následného usmrcení jedinců je nutné uvést způsob jejich usmrcení) 
4. Popis uloveného jedince: 
a) délka jedince (včetně délky ocasu) 
b) váha jedince 
c) pohlaví jedince 
d) u samic uvedení březosti 
5. Popis způsobu vyuţití usmrceného jedince, včetně uvedení místa deponování jedince či jeho částí 
(např. kůţe, lebky) 
6. V případě předání odchyceného ţivého jedince subjektu – uvedení údajů o tomto subjektu, č.j. 
rozhodnutí a vydávajícího orgánu, které přijímací subjekt opravňuje k drţení a dalšímu nakládání s ţivým 
jedincem 
 
 

3) Vzor záznamu o ničení sídel (nor) a hrází: 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 
 

Příloha č. 3: Přehled záznamů o ničení nor, polohradů, hradů a hrází v roce ….. 
1. Údaje o místu provedení (nejlépe souřadnice GPS nebo zákres do mapy M 1:50 000 nebo většího 
měřítka, včetně slovního popisu místa provedení) 
2. Datum a čas provedení 
3. Způsob a prostředek provedení (zda byla pouţita technika, jakým způsobem byly zasypány nory, zda byl 
dodrţen v opatření doporučovaný postup při ničení sídel zabraňující zranění či usmrcení jedinců) 
4. Zdůvodnění odstraňování sídel a hrází (např. škoda na pozemku, odstranění z důvodu zajištění 
plynulého odtoku vody) 
5. Fotodokumentace stavu před a po zásahu 

 
 
 
 
POUČENÍ 
Podle ustanovení § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, můţe k návrhu 
opatření obecné povahy kdokoli, jehoţ práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako 
podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. Podle ustanovení § 172 odst. 5 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mohou vlastníci nemovitostí, jejichţ práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. Rozhodnutí o námitkách včetně vlastního 
odůvodnění, se stane součástí odůvodnění opatření obecné povahy. Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat 
ani podat rozklad.  
 
VÝZVA 
Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví v souladu s ustanovením §172 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, současně vyzývá dotčené osoby, aby 
k návrhu opatření do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce podaly připomínky nebo námitky. Dotčenými 
osobami jsou v souladu s ustanovením § 2 odst. 3 správního řádu ty osoby, jichţ se dotýká návrh opatření obecné 
povahy.  
Občanská sdruţení, jejichţ hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny a jejichţ místně příslušné 
organizační jednotky uplatnily u správního orgánu postup podle § 70 odst. 2 zákona, upozorňuje zdejší správní 
orgán na povinnost oznámit správnímu orgánu písemně svou případnou účast v řízení do 8 dnů od vyvěšení tohoto 
oznámení o zahájení řízení. 
Případné připomínky nebo námitky je třeba zaslat písemně na adresu Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor ţivotního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, případně elektronicky e-
mailem podepsaným zaručeným elektronickým podpisem na adresu elektronické podatelny: podatelna@kraj-
jihocesky.cz nebo prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne……………….                                            Sejmuto dne………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 
 

Občanská sdružení (veřejná vyhláška): 
1) Hnutí Duha, místní skupina Č.Budějovice, Dlouhá 134, 382 41 Kaplice 
2) Calla - Sdruţení pro záchranu prostředí, Fr. Šrámka 35, 370 04 České Budějovice 
3) Občanské sdruţení Pohoří, Linecká 277, 381 01 Český Krumlov 
4) Český svaz ochránců přírody - ZO 19/01, Bohumil Dort,  Za Baštou 349, 383 01 Prachatice 
5) Občanské sdruţení „ Zlatý potok“, Karel Novotný, Husova 105, 383 01 Prachatice 
 
 
Obce a kraj (veřejná vyhláška): 
Ţádáme podle ust. § 172 odst. 1 zákona č.500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů o vyvěšení na 
úřední desce obce nejméně po dobu 15 dní, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět a současně o 
zveřejnění způsobem umoţňujícím dálkový přístup. 
 
Obdrží účastníci řízení na doručenku: 
1. Město Bavorov, náměstí Míru 1, 387 73 Bavorov - DS 
2. Město Bechyně, nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně - DS 
3. Město Blatná, tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná - DS 
4. Město Borovany, Ţiţkovo náměstí 107, 373 12 Borovany - DS 
5. Město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II 1/1, 370 92 České Budějovice - DS 
6. Město České Velenice, Revoluční 228, 378 10 České Velenice - DS 
7. Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 18 Český Krumlov - DS 
8. Město Deštná, náměstí Míru 65, 378 25 Deštná - DS 
9. Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
10. Město Husinec, Prokopovo náměstí 1, 384 21 Husinec - DS 
11. Město Chýnov, Gabrielovo nám. 7, 391 55 Chýnov - DS 
12. Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec  - DS 
13. Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice - DS 
14. Město Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého 64, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
15. Město Lišov, třída 5. května 139, 373 72 Lišov - DS 
16. Město Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 16 Milevsko - DS 
17. Město Mirotice, Mirotice 18, 398 01 Mirotice - DS 
18. Město Mirovice, Masarykovo náměstí 38, 398 06 Mirovice - DS 
19. Město Netolice, Mírové náměstí 208, 384 11 Netolice - DS 
20. Město Nová Bystřice, Mírové náměstí 58, 378 33 Nová Bystřice - DS 
21. Město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice - DS 
22. Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady - DS 
23. Město Písek, Velké náměstí 114, 397 19 Písek - DS 
24. Město Planá nad Luţnicí, Zákostelní 720, 391 11 Planá nad Luţnicí - DS 
25. Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice - DS 
26. Město Protivín, Masarykovo náměstí 128, 398 11 Protivín - DS 
27. Město Roţmberk nad Vltavou, Roţmberk nad Vlt. 2, 382 18 Roţmberk nad Vltavou - DS 
28. Město Rudolfov, Hornická 11/1, 373 71 Rudolfov - DS 
29. Město Sedlice, náměstí T. G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice - DS 
30. Město Sezimovo Ústí, Dr. E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí - DS 
31. Město Soběslav, Náměstí Republiky 59/2, 392 01 Soběslav - DS 
32. Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice - DS 
33. Město Stráţ nad Neţárkou, náměstí Emy Destinnové 61, 378 02 Stráţ nad Neţárkou - DS 
34. Město Strmilov, Náměstí 60, 378 53 Strmilov - DS 
35. Město Tábor, Ţiţkovo náměstí 3, 390 01 Tábor - DS 
36. Město Trhové Sviny, Ţiţkovo náměstí 32, 374 17 Trhové Sviny - DS 
37. Město Týn nad Vltavou, Náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 
38. Město Velešín, náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín - DS 
39. Město Veselí nad Luţnicí, Náměstí T.G.Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Luţnicí - DS 
40. Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk - DS 
41. Město Vlachovo Březí, Náměstí svobody 56, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
42. Město Vodňany, náměstí Svobody 18/I, 389 01 Vodňany - DS 
43. Město Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně - DS 
44. Město Vyšší Brod, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod - DS 
45. Město Zliv, Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv - DS 
46. Městys Besednice, Náměstí 52, 382 81 Besednice - DS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 9 
 

47. Městys Borotín, Borotín 57, 391 35 Borotín - DS 
48. Městys Čestice, Čestice 1, 387 19 Čestice - DS 
49. Městys Dolní Bukovsko, Jiráskovo náměstí 67, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 
50. Městys Dub, 384 25 Dub u Prachatic - DS 
51. Městys Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk - DS 
52. Městys Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice - DS 
53. Městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice - DS 
54. Městys Lhenice, Školní 124, 384 02 Lhenice - DS 
55. Městys Malšice, Malšice 131, 391 75 Malšice - DS 
56. Městys Přídolí, Přídolí 2, 381 01 Český Krumlov - DS 
57. Městys Radomyšl, Maltézské náměstí 82, 387 31 Radomyšl - DS 
58. Městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov - DS 
59. Městys Strunkovice nad Blanicí, nám. B. Havlasy 86, 384 26 Strunkovice nad Blanicí - DS 
60. Městys Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín - DS 
61. Městys Štěkeň, Na Městečku 20, 387 51 Štěkeň - DS 
62. Obec Adamov, V Chalupách 47, 373 71 Rudolfov - DS 
63. Obec Albrechtice nad Vltavou, Albrechtice nad Vlt. 79, 398 16 Albrechtice nad Vltavou – DS 
64. Obec Babice, Babice 40, 384 11 Netolice - DS 
65. Obec Balkova Lhota, Balkova Lhota 1, 391 31 Draţice - DS 
66. Obec Bečice, Bečice 21, 375 01, Týn nad Vltavou - DS  
67. Obec Bečice, Bečice 5, 391 75 Malšice - DS 
68. Obec Bednárec, Bednárec 27, 378 42 Nová Včelnice - DS 
69. Obec Bednáreček, Bednáreček 100, 378 42 Nová Včelnice - DS 
70. Obec Bělčice, nám. J. Kučery 17, 387 43 Bělčice - DS 
71. Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82 Benešov nad Černou – DS 
72. Obec Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice - DS 
73. Obec Bezdědovice, Bezdědovice 109, 388 01 Blatná - DS 
74. Obec Bílsko, Bílsko 19, 387 73 Bavorov - DS 
75. Obec Blaţejov, Blaţejov 38, 378 52 Blaţejov – DS 
76. Obec Bohdalovice, Bohdalovice 33, 381 01 Český Krumlov – DS 
77. Obec Bohumilice, 384 81 Čkyně - DS 
78. Obec Bohunice, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
79. Obec Borek, Praţská 66, 370 10 Borek – DS 
80. Obec Borkovice, Borkovice 35, 391 81 Veselí nad Luţnicí – DS 
81. Obec Borovany, Borovany 23, 398 43 Bernartice - DS 
82. Obec Borovnice, Borovnice 118, 370 07 České Budějovice - DS  
83. Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou - DS 
84. Obec Bořetín, Bořetín 32, 378 53 Strmilov - DS 
85. Obec Bošice, Bošice 11, 384 81  Čkyně - DS 
86. Obec Bošilec, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 
87. Obec Boudy, Boudy 82, 398 04 Čimelice - DS 
88. Obec Boţetice, Boţetice 17, 399 01 Milevsko  - DS 
89. Obec Branice, Branice 77, 398 43 Bernartice - DS 
90. Obec Branišov, Branišov 5, 373 84 Dubné - DS 
91. Obec Bratronice, 388 01 Blatná - DS 
92. Obec Břehov, Břehov 20, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
93. Obec Březí, Březí 2, 262 42, Roţmitál pod Třemšínem - DS 
94. Obec Březina, Březina 47, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
95. Obec Březnice, Březnice 48, 391 71 Březnice u Bechyně - DS 
96. Obec Budislav, Budislav 9, 392 01 Soběslav - DS 
97. Obec Budkov, Budkov 49, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
98. Obec Budyně, Budyně 9, 387 73 Bavorov - DS 
99. Obec Bujanov, Bujanov 26, 382 41 Kaplice - DS   
100. Obec Buk, Buk 64, 384 21 Husinec - DS 
101. Obec Bušanovice, Bušanovice 47, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
102. Obec Buzice, Buzice 79, 388 01 Blatná - DS 
103. Obec Cehnice, Cehnice 163, 387 52 Cehnice - DS 
104. Obec Cerhonice, Cerhonice 43, 398 04 Čimelice - DS 
105. Obec Čakov, Čakov 19, 373 84 Dubné - DS 
106. Obec Čečelovice, Čečelovice 32, 388 01 Blatná - DS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 10 
 

107. Obec Čejetice, Čejetice 106, 386 01 Strakonice - DS 
108. Obec Čejkovice, Čejkovice 64, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
109. Obec Čenkov u Bechyně, Čenkov u Bechyně 7, 391 65 Bechyně - DS 
110. Obec Čepřovice, Čepřovice 58, 387 56 Čepřovice - DS 
111. Obec Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví - DS 
112. Obec Černýšovice, Černýšovice 41, 391 65 Bechyně - DS 
113. Obec Český Rudolec, Český Rudolec 123, 378 83 Český Rudolec - DS 
114. Obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice - DS 
115. Obec Čimelice, Čimelice 51, 398 04 Čimelice - DS 
116. Obec Číměř, Číměř 12, 378 32 Číměř - DS 
117. Obec Číţkrajice, Číţkrajíce 13, 374 01 Trhové Sviny - DS 
118. Obec Číţová, Číţová 75, 398 31 Číţová - DS 
119. Obec Čkyně, Čkyně 2, 384 81 Čkyně - DS 
120. Obec Člunek, Člunek 21, 378 33 Nová Bystřice - DS 
121. Obec Dasný, Dasný 17, 373 41 Hluboká n.Vlt. - DS 
122. Obec Dírná, Dírná 38, 391 27 Dírná - DS 
123. Obec Dívčí Kopy, 378 42 Nová Včelnice - DS 
124. Obec Dívčice, Dívčice 41, 373 48 Dívčice - DS 
125. Obec Dlouhá Lhota, 391 55 Chýnov - DS 
126. Obec Dobev, Stará Dobev 16, 397 01 Písek - DS 
127. Obec Dobrá Voda, U Domova důchodců 1356/33, 373 16 Dobrá Voda u Č. Budějovic - DS 
128. Obec Dobronice u Bechyně, Dobronice u Bechyně 90, 391 65 Bechyně - DS 
129. Obec Dobšice, Dobšice 5, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 
130. Obec Dolní Dvořiště, Dolní Dvořiště 62, 382 72 Dolní Dvořiště - DS 
131. Obec Dolní Hořice, Dolní Hořice 50, 391 55 Chýnov - DS 
132. Obec Dolní Hrachovice, Dolní Hrachovice 20, 391 43 Mladá Voţice - DS 
133. Obec Dolní Novosedly, Dolní Novosedly 3, 397 01 Písek - DS 
134. Obec Dolní Pěna, 377 01 Jindřichův Hradec - DS  
135. Obec Dolní Třebonín, Dolní Třebonín 6, 382 01 Dolní Třebonín - DS 
136. Obec Dolní Ţďár, 378 02 Stráţ nad Neţárkou - DS 
137. Obec Doňov, Doňov 38, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
138. Obec Doubravice, Doubravice 10, 370 06 České Budějovice - Suché Vrbné - DS 
139. Obec Doubravice, Doubravice 43, 387 35 Doubravice - DS 
140. Obec Doudleby, Doudleby 6, 370 07 České Budějovice - DS 
141. Obec Drahonice, Drahonice 100, 389 01 Vodňany - DS 
142. Obec Drahotěšice, Drahotěšice 103, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
143. Obec Drachkov, Drachkov 34, 386 01 Strakonice - DS 
144. Obec Dráchov, Dráchov 38, 392 01 Soběslav - DS 
145. Obec Draţice, Draţice 55, 391 31 Draţice - DS 
146. Obec Draţíč, Draţíč 57, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 
147. Obec Draţičky, 391 75 Malšice - DS 
148. Obec Dráţov, Dráţov 41, 387 19 Čestice - DS 
149. Obec Drhovice, Drhovice 27, 391 31 Draţice - DS 
150. Obec Drhovle, Drhovle 34, 397 01 Písek - DS 
151. Obec Drouţetice, Drouţetice 13, 386 01 Strakonice - DS 
152. Obec Drslavice, Drslavice 25, 384 21 Husinec - DS 
153. Obec Drunče, Drunče 13, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
154. Obec Dřešín, Dřešín 24, 387 19 Čestice - DS 
155. Obec Dříteň, Dříteň 152, 373 51 Dříteň - DS 
156. Obec Dubičné, Dubičné 15, 373 71 Rudolfov - DS 
157. Obec Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné - DS 
158. Obec Dunajovice, Dunajovice 4, 379 01 Třeboň - DS 
159. Obec Dvory, Dvory 7, 384 21 Husinec - DS 
160. Obec Dynín, Dynín 48, 373 64 Dynín - DS 
161. Obec Habří, Habří 32, 373 84 Dubné - DS 
162. Obec Hadravova Rosička, Hadravova Rosička 9, 378 42 Nová Včelnice - DS 
163. Obec Hajany, Hajany 73, 388 01 Blatná - DS 
164. Obec Hájek, Hájek 1, 387 73 Bavorov - DS 
165. Obec Hartmanice, Hartmanice 22, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 
166. Obec Haškovcova Lhota, Haškovcova Lhota 5, 391 65 Bechyně - DS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 11 
 

167. Obec Hatín, Hatín 13, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
168. Obec Heřmaň, Heřmaň 101, 398 11 Protivín - DS 
169. Obec Heřmaň, Heřmaň 43, 370 07 České Budějovice  - DS 
170. Obec Heřmaneč, 378 53 Strmilov - DS 
171. Obec Hlasivo, Hlasivo 62, 391 43 Mladá Voţice - DS 
172. Obec Hlavatce, Hlavatce 44, 373 48 Dívčice - DS 
173. Obec Hlavatce, Hlavatce 53, 392 01 Soběslav - DS 
174. Obec Hlincová Hora, Hlincová Hora 26, 373 71 Rudolfov - DS 
175. Obec Hlupín, 386 01 Strakonice - DS 
176. Obec Hodětín, Hodětín 21, 391 65 Bechyně - DS 
177. Obec Hodonice, Hodonice 18, 391 65 Bechyně - DS 
178. Obec Homole, Budějovická 72, Homole, 370 01 České Budějovice - DS 
179. Obec Horní Dvořiště, Horní Dvořiště 26, 382 93 Horní Dvořiště - DS 
180. Obec Horní Kněţeklady, 375 01 Týn nad Vltavou - DS 
181. Obec Horní Meziříčko, Horní Meziříčko 41, 378 53 Strmilov - DS 
182. Obec Horní Němčice, Horní Němčice 29, 378 53 Strmilov - DS 
183. Obec Horní Pěna, Horní Pěna 93, 378 31 Horní Pěna - DS 
184. Obec Horní Poříčí, 386 01 Strakonice - DS 
185. Obec Horní Radouň, Horní Radouň 109, 378 43 Horní Radouň - DS 
186. Obec Horní Skrýchov, Horní Skrýchov 5, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
187. Obec Horní Stropnice, Horní Stropnice 68, 373 35 Horní Stropnice - DS 
188. Obec Hornosín, 387 42 Lnáře - DS 
189. Obec Horosedly, Horosedly 21, 398 06 Mirovice - DS 
190. Obec Hořice na Šumavě, Hořice na Šumavě 6, 382 22 Hořice na Šumavě  - DS 
191. Obec Hosín, Hosín 116, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
192. Obec Hoslovice, Hoslovice 71, 387 19 Čestice - DS 
193. Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
194. Obec Hosty, Hosty 84, 375 01 Týn nad Vltavou  - DS 
195. Obec Hoštice, Hoštice 29, 387 01 Volyně - DS 
196. Obec Hradce, 370 01 České Budějovice - DS 
197. Obec Hracholusky, Hracholusky 8, 383 01 Prachatice - DS 
198. Obec Hranice, Hranice 86, 373 33 Nové Hrady - DS 
199. Obec Hrazany, 399 01 Milevsko - DS 
200. Obec Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice - DS 
201. Obec Hrejkovice, Hrejkovice 88, 398 59 Hrejkovice - DS 
202. Obec Hůry, Na Sadech 155, 373 71 Rudolfov - DS 
203. Obec Hvozdec, Hvozdec 2, 373 72 Lišov - DS 
204. Obec Chelčice, Chelčice 123, 389 01 Vodňany - DS 
205. Obec Chlum, Chlum 43, 388 01 Blatná - DS 
206. Obec Chlumany, Chlumany 60, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
207. Obec Chlumec, Chlumec 10, 382 32 Velešín - DS 
208. Obec Chobot, 388 01 Blatná - DS 
209. Obec Chotěmice, Chotěmice 45, 392 01 Soběslav - DS 
210. Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37 Chotoviny - DS 
211. Obec Chotýčany, Chotýčany 20, 373 62 Chotýčany - DS 
212. Obec Choustník, Choustník 16, 391 18 Choustník - DS 
213. Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany - DS 
214. Obec Chrášťovice, Chrášťovice 75, 386 01 Strakonice  - DS 
215. Obec Chrbonín, Chrbonín 37, 391 55 Chýnov - DS 
216. Obec Chroboly, Chroboly 91, 384 04 Chroboly - DS 
217. Obec Chvalovice, Chvalovice 45, 384 11 Netolice - DS 
218. Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, 382 08 Chvalšiny - DS 
219. Obec Chyšky, Chyšky 27, 398 53 Chyšky - DS 
220. Obec Jankov, Jankov 46, 373 84 Dubné - DS 
221. Obec Jarošov nad Neţárkou, Jarošov nad Neţ. 7, 378 41 Jarošov nad Neţárkou - DS 
222. Obec Jedlany, 391 37 Chotoviny - DS 
223. Obec Jetětice, Jetětice 122, 398 48 Jetětice - DS 
224. Obec Jickovice, 399 01 Milevsko - DS 
225. Obec Jilem, Jilem 23, 378 53 Strmilov - DS 
226. Obec Jílovice, Jílovice 170, 373 32 Jilovice - DS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 12 
 

227. Obec Jinín, Jinín 41, 386 01 Strakonice - DS 
228. Obec Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice - DS 
229. Obec Jivno, Jivno 34, 373 71 Rudolfov - DS 
230. Obec Kačlehy, Kačlehy 51, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
231. Obec Kadov, Kadov 65, 388 01 Blatná - DS 
232. Obec Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov 
233. Obec Kalenice, 387 16 Volenice - DS 
234. Obec Kamenná, Kamenná 19, 373 33 Trhové Sviny - DS 
235. Obec Kamenný Malíkov, Kamenný Malíkov 54, 378 42 Nová Včelnice - DS 
236. Obec Kamenný Újezd, Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd - DS 
237. Obec Katov, 392 01 Soběslav - DS 
238. Obec Kestřany, Kestřany 136, 398 21 Kestřany - DS 
239. Obec Kladruby, Kladruby 1, 387 16 Volenice - DS 
240. Obec Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav - DS 
241. Obec Kluky, Kluky 5, 398 19 Kluky - DS 
242. Obec Kocelovice, Kocelovice 32, 387 42 Lnáře - DS 
243. Obec Komárov, Komárov 32, 392 01 Soběslav - DS 
244. Obec Komařice, Komařice 7, 373 14 Komařice - DS 
245. Obec Kostelec nad Vltavou, Kostelec nad Vltavou 104, 398 58 Kostelec nad Vltavou - DS 
246. Obec Kostelní Radouň, Kostelní Radouň 60, 378 42 Nová Včelnice - DS 
247. Obec Košice, Košice 47, 391 17 Košice - DS 
248. Obec Košín, Košín 1, 391 37 Chotoviny - DS 
249. Obec Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov - DS 
250. Obec Koţlí, 398 04 Čimelice - DS 
251. Obec Krajníčko, Krajníčko 5, 387 73 Bavorov - DS 
252. Obec Králova Lhota, Králova Lhota 56, 398 04 Čimelice - DS 
253. Obec Kraselov, Kraselov 26, 387 16 Volenice - DS 
254. Obec Krašlovice, Krašlovice 15, 389 01 Vodňany - DS 
255. Obec Krátošice, Krátošice 41, 392 02 Soběslav - DS 
256. Obec Kratušín, 384 21 Husinec - DS 
257. Obec Krejnice, Krejnice 22, 387 16 Volenice - DS 
258. Obec Krtov, 391 18 Choustník - DS 
259. Obec Krty – Hradec, Krty - Hradec 76, 386 01 Strakonice  - DS 
260. Obec Křenovice, Křenovice 48, 398 43 Bernartice - DS 
261. Obec Křišťanov, Křišťanov 2, 383 01 Prachatice - DS 
262. Obec Křiţanov, 398 43 Bernartice - DS 
263. Obec Ktiš, Ktiš 11, 384 03 Ktiš - DS 
264. Obec Kučeř, Kučeř 35, 398 34 Kučeř - DS 
265. Obec Kunţak, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunţak - DS 
266. Obec Kuřimany, Kuřimany 11, 386 01 Strakonice - DS 
267. Obec Kváskovice, Kváskovice, 386 01 Strakonice  - DS 
268. Obec Květov, Květov 7, 399 01 Milevsko - DS 
269. Obec Kvítkovice, 373 84 Dubné - DS 
270. Obec Lásenice, Lásenice 11, 378 01 Lásenice - DS 
271. Obec Laţánky, Laţánky 23, 388 01 Blatná - DS 
272. Obec Laţany, Laţany 39, 388 01 Blatná - DS 
273. Obec Laţiště, Laţiště 24, 384 32 Laziště - DS 
274. Obec Lčovice, Lčovice 64, 384 81 Čkyně - DS 
275. Obec Lety, Lety 67, 398 04 Čimelice - DS 
276. Obec Libějice, Libějice 13, 390 02 Tábor 2 - DS 
277. Obec Libějovice, Libějovice 26, 387 72 Libějovice - DS 
278. Obec Libětice, Libětice 15, 386 01 Strakonice  - DS 
279. Obec Libín, Libín 26, 373 73 Štěpánovice - DS 
280. Obec Libníč, Libníč 85, 373 71 Rudolfov - DS 
281. Obec Lipí, Lipí 28, 373 84 Dubné - DS 
282. Obec Lipno nad Vltavou, Lipno nad Vltavou 37, 382 78 Lipno nad Vltavou - DS 
283. Obec Lipovice, Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
284. Obec Litochovice, Neusluţice 16, 387 01 Volyně - DS 
285. Obec Litvínovice, Litvínovice 22, 370 01 České Budějovice - DS 
286. Obec Lnáře, Lnáře 74, 387 42 Lnáře - DS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 13 
 

287. Obec Ločenice, Ločenice 158, 374 01 Trhové Sviny - DS 
288. Obec Lodhéřov, Lodhéřov 168, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
289. Obec Lom, 388 01 Blatná - DS 
290. Obec Lom, Lom 20, 391 11 Planá nad Luţnicí - DS 
291. Obec Loučovice, Loučovice 51, 382 76 Loučovice - DS 
292. Obec Luţice, Luţice 23, 384 11 Netolice - DS 
293. Obec Mačkov, Mačkov 75, 388 01 Blatná - DS 
294. Obec Mahouš, Mahouš 17, 384 11 Netolice - DS 
295. Obec Malenice, Na Návsi 95, 387 06 Malenice - DS 
296. Obec Malonty, Malonty 27, 382 91 Malonty - DS 
297. Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice - DS 
298. Obec Malšín, Malšín 24, 382 73 Vyšší Brod - DS 
299. Obec Mazelov, Mazelov 40, 373 63 Ševětín - DS 
300. Obec Maţice, 391 81 Veselí nad Luţnicí - DS 
301. Obec Mečichov, Mečichov 3, 387 36 Mečichov - DS 
302. Obec Měkynec, 387 73 Bavorov - DS 
303. Obec Meziříčí, 391 31 Draţice - DS 
304. Obec Mezná, Mezná 43, 392 01 Soběslav - DS 
305. Obec Mičovice, Mičovice 23, 383 01 Prachatice - DS 
306. Obec Milejovice, Milejovice 46, 387 01 Volyně - DS 
307. Obec Miloňovice, Miloňovice 1, 386 01 Strakonice – DS   
308. Obec Minice, 398 06 Mirovice - DS 
309. Obec Mirkovice, Mirkovice 19, 382 31 Mirkovice - DS 
310. Obec Mišovice, Mišovice 20, 398 04 Čimelice - DS 
311. Obec Mladošovice, Mladošovice 2, 379 01 Třeboň - DS 
312. Obec Mlýny, 391 18 Choustník - DS 
313. Obec Mnichov, 386 01 Strakonice - DS 
314. Obec Modrá Hůrka, Modrá Hůrka 16, 375 01 Týn nad Vltavou  - DS 
315. Obec Mojné, Mojné 19, 382 32 Velešín - DS 
316. Obec Mokrý Lom, Mokrý Lom 1, 374 01 Trhové Sviny - DS 
317. Obec Mutěnice, Mutěnice 17, 386 01 Strakonice  - DS 
318. Obec Mydlovary, Mydlovary 19, 373 49 Mydlovary - DS 
319. Obec Myslín, Myslín 58, 398 06 Mirovice - DS 
320. Obec Myslkovice, Myslkovice 59, 391 16 Myslkovice - DS 
321. Obec Myštice, Myštice 15, 388 01 Blatná - DS 
322. Obec Nadějkov, nám. Prokopa Chocholouška 6, 398 52 Nadějkov - DS 
323. Obec Nákří, Nákří 24, 373 48 Dívčice - DS 
324. Obec Nasavrky, 391 31 Draţice - DS 
325. Obec Nebahovy, Nebahovy 38, 384 01 Nebahovy - DS 
326. Obec Nebřehovice, Nebřehovice 35, 386 01 Strakonice  - DS 
327. Obec Nedabyle, Nedabyle 4, 370 06 České Budějovice  - DS 
328. Obec Němčice, Němčice 44, 387 19 Čestice - DS 
329. Obec Němčice, Němčice 53, 384 11 Netolice - DS 
330. Obec Němětice, Němětice 20, 387 01, Volyně - DS 
331. Obec Nemyšl, Nemyšl 30, 391 43 Mladá Voţice - DS 
332. Obec Neplachov, Neplachov 65, 373 65 Dolní Bukovsko - DS 
333. Obec Nerestce, Nerestce 46, 398 04 Čimelice - DS 
334. Obec Netřebice, Netřebice 6, 382 32 Velešín - DS 
335. Obec Nevězice, Nevězice 80, 397 01 Čimelice - DS 
336. Obec Nicov, Nicov 33, 384 73 Stachy - DS 
337. Obec Nihošovice, Nihošovice 72, 387 01 Volyně - DS 
338. Obec Nišovice, Nišovice 18, 387 01 Volyně - DS 
339. Obec Nová Olešná, Nová Olešná 88, 378 53 Strmilov - DS 
340. Obec Nová Ves nad Luţnicí, Nová Ves n. Luţnicí 109, 378 09 Nová Ves nad Luţnicí - DS 
341. Obec Nová Ves u Chýnova, Nová Ves u Chýnova 87, 391 55 Chýnov - DS 
342. Obec Nová Ves u Ml. Voţice, Nová Ves u Mladé Voţice 2, 391 43 Mladá Voţice - DS 
343. Obec Nová Ves, Hůrka 130, 373 15 Nová Ves - DS 
344. Obec Nová Ves, Nová Ves 45, 387 19 Čestice - DS 
345. Obec Novosedly nad Neţárkou, Novosedly n. Neţ. 182, 37817 Novosedly n.Neţ. - DS 
346. Obec Novosedly, Novosedly 6, 387 16 Volenice - DS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 14 
 

347. Obec Okrouhlá Radouň, Okrouhlá Radouň 12, 378 42 Nová Včelnice - DS 
348. Obec Okrouhlá, Okrouhlá 34, 398 43 Bernartice - DS 
349. Obec Olešná, Olešná 14, 398 43 Bernartice - DS 
350. Obec Olešnice, Olešnice 226, 373 31 Olešnice- DS 
351. Obec Olešník, Olešník 15, 373 50 Olešník - DS 
352. Obec Olšovice, Olšovice 31, 384 11 Netolice - DS 
353. Obec Omlenice, Omlenice 40, 382 41 Kaplice  - DS 
354. Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany - DS 
355. Obec Orlík nad Vltavou, Orlík nad Vltavou 28, 398 07 Orlík nad Vltavou - DS 
356. Obec Osek, Osek 55, 399 01 Milevsko  - DS 
357. Obec Osek, Osek 77, 386 01 Strakonice - DS 
358. Obec Oslov, Oslov 86, 398 35 Oslov - DS 
359. Obec Ostrolovský Újezd, 374 01 Trhové Sviny - DS 
360. Obec Ostrovec, Dolní Ostrovec 100, 398 33 Ostrovec - DS 
361. Obec Paračov, Paračov 18, 386 01 Strakonice - DS 
362. Obec Paseky, 398 11 Protivín - DS 
363. Obec Pěčnov, Pěčnov 3, 384 21 Husinec - DS 
364. Obec Petříkov, Petříkov 45, 374 01 Trhové Sviny - DS 
365. Obec Pístina, Pístina 35, 378 02 Stráţ nad Neţárkou - DS 
366. Obec Pištín, Pištín 33, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
367. Obec Pivkovice, Pivkovice 15, 387 73 Bavorov - DS 
368. Obec Planá, Planá 59, 370 01 České Budějovice - DS  
369. Obec Plav, Plav 57, 370 07 České Budějovice - DS 
370. Obec Plavsko, Plavsko 77, 378 02 Stráţ nad Neţárkou - DS 
371. Obec Pleše, Pleše 85, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
372. Obec Pluhův Ţďár, Pluhův Ţďár 66, 378 24 Pluhův Ţďár - DS 
373. Obec Podolí I., Podolí I. 61, 398 43 Bernartice - DS 
374. Obec Pohnánec, Pohnánec 31, 391 43 Mladá Voţice - DS 
375. Obec Pohnání, Pohnání 2, 391 43 Mladá Voţice - DS 
376. Obec Pohorovice, Pohorovice 46, 389 01 Vodňany - DS 
377. Obec Pohorská Ves, Pohorská Ves 45, 382 83 Pohorská Ves - DS 
378. Obec Polště, Polště 55, 377 01 Jindřichův Hradec  - DS 
379. Obec Popelín, Popelín 93, 378 55 Popelín - DS 
380. Obec Pracejovice, Pracejovice 28, 386 01 Strakonice - DS 
381. Obec Probulov, Probulov 32, 398 07 Orlík nad Vltavou - DS 
382. Obec Přeborov, Přeborov 1, 399 01 Milevsko - DS 
383. Obec Předmíř, Předmíř 43, 387 42 Lnáře - DS 
384. Obec Přední Výtoň, Přední Výtoň 30, 382 73 Vyšší Brod - DS 
385. Obec Přední Zborovice, Přední Zborovice 5, 387 01 Volyně - DS 
386. Obec Předotice, Předotice 3, 397 01 Písek  - DS 
387. Obec Předslavice, Předslavice 17, 387 01 Volyně - DS 
388. Obec Přehořov, Přehořov 11, 392 01 Soběslav - DS 
389. Obec Přechovice, Přechovice 7, 387 01 Volyně - DS 
390. Obec Přeštěnice, Přeštěnice 17, 399 01 Milevsko 
391. Obec Přešťovice, Přešťovice 36, 386 01 Strakonice  - DS 
392. Obec Příbraz, Příbraz 155, 378 02 Stráţ nad  Neţárkou - DS 
393. Obec Přísečná, Přísečná 19, 381 01 Český Krumlov  - DS 
394. Obec Psárov, Psárov 1, 391 18 Choustník - DS 
395. Obec Putim, Putim 198, 397 01 Písek - DS 
396. Obec Radějovice, Radějovice 10, 387 73 Bavorov - DS 
397. Obec Radenín, Radenín 61, 391 20 Radenín - DS 
398. Obec Radětice, Radětice 94, 391 65 Bechyně - DS 
399. Obec Radhostice, Radhostice 21, 384 81 Čkyně - DS 
400. Obec Radimovice u Tábora, Radimovice u Tábora 18, 391 31 Draţice - DS 
401. Obec Radimovice u Ţelče, Radimovice u Ţelče 40, 390 02 Tábor - DS 
402. Obec Radkov, Radkov 34, 391 31 Draţice - DS 
403. Obec Radošovice, Radošovice 7, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
404. Obec Radošovice, Radošovice 91, 386 01 Strakonice - DS 
405. Obec Rakovice, Rakovice 119, 398 04 Čimelice - DS 
406. Obec Rataje, Rataje 86, 391 65 Bechyně - DS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 15 
 

407. Obec Ratiboř, Ratiboř 66, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
408. Obec Ratibořské Hory, Ratibořské Hory 121, 391 42 Ratibořské Hory - DS 
409. Obec Raţice, Raţice 98, 398 22 Raţice - DS 
410. Obec Rodvínov, Rodvínov 72, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
411. Obec Roseč, Roseč 46, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
412. Obec Rosička, Rosička 45, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
413. Obec Roudná, Roudná 46, 392 01 Soběslav - DS 
414. Obec Roudné, Roudné 120, 370 07 České Budějovice 7 - DS 
415. Obec Rovná, Rovná, 386 01 Strakonice - DS 
416. Obec Roţmitál na Šumavě, Roţmitál na Šumavě 131, 382 92 Roţmitál na Šumavě - DS 
417. Obec Řepeč, Řepeč 83, 391 61 Opařany - DS 
418. Obec Řepice, Řepice 1, 386 01 Strakonice - DS 
419. Obec Římov, Náměstí J. Gurreho 2, 373 24 Římov - DS 
420. Obec Řípec, Řípec 39, 391 81 Veselí nad Luţnicí - DS 
421. Obec Sedlec, Sedlec 48, 373 47 Sedlec - DS 
422. Obec Sedlečko u Soběslavi, Sedlečko u Soběslavi 48, 392 01 Soběslav - DS 
423. Obec Skalice, Skalice 48, 392 01 Soběslav - DS 
424. Obec Skály, 386 01 Strakonice - DS 
425. Obec Skály, Skály 61, 398 11 Protivín - DS 
426. Obec Skočice, Skočice 38, 387 75 Skočice - DS 
427. Obec Skopytce, 392 01 Soběslav - DS 
428. Obec Skrýchov u Malšic, 391 75 Malšice - DS 
429. Obec Slabčice, Slabčice 53, 398 43 Bernartice - DS 
430. Obec Slaník, 386 01 Strakonice - DS 
431. Obec Slapy, 391 76 Slapy - DS 
432. Obec Slavče, Slavče 52, 374 01 Trhové Sviny - DS 
433. Obec Smetanova Lhota, Smetanova Lhota 85, 398 04 Čimelice - DS 
434. Obec Soběnov, Soběnov 52, 382 41 Kaplice - DS 
435. Obec Sousedovice, Sousedovice 41, 386 01 Strakonice - DS  
436. Obec Srubec, Srubec 92, 370 06 České Budějovice - DS 
437. Obec Stádlec, Stádlec 150, 391 62 Stádlec - DS 
438. Obec Stachy, Stachy 200, 384 73 Stachy - DS 
439. Obec Staré Hodějovice, Obecní 5, 370 08 České Budějovice  - DS 
440. Obec Staré Město pod Landštejnem, 378 82 Staré Město pod Landaštejnem - DS 
441. Obec Stehlovice, Stehlovice 46, 398 43 Bernartice - DS 
442. Obec Stoţice, Stoţic 63, 389 01 Vodňany - DS 
443. Obec Strašice, Strašice 8, 387 16 Volenice - DS 
444. Obec Stráţkovice, Stráţkovice 95, 374 01 Trhové Sviny - DS 
445. Obec Strunkovice nad Volyňkou, 387 01 Volyně - DS 
446. Obec Strýčice, Strýčice 10, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
447. Obec Střelské Hoštice, Střelské Hoštice 83, 387 15 Střelské Hoštice - DS 
448. Obec Stříteţ, Kaplice nádraţí 2, 382 42 Kaplice - DS 
449. Obec Stříţov, Stříţov 63, 374 01 Trhové Sviny - DS 
450. Obec Stříţovice, Stříţovice 11, 378 53 Strmilov - DS 
451. Obec Studená, nám. sv. J. Nepomuckého 18, 378 56 Studená - DS 
452. Obec Sudoměřice u Bechyně, Sudoměřice u Bech. 105, 391 72 Sudoměřice u Bechyně - DS 
453. Obec Sudoměřice u Tábora, Sudoměřice u Tábora 27, 391 36 Sudoměřice u Tábora - DS 
454. Obec Svatá Maří, Svatá Maří 34, 385 01 Vimperk - DS 
455. Obec Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jana nad Malší - DS 
456. Obec Světce, Světce 15, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
457. Obec Světlík, Světlík 27, 382 16 Světlík - DS 
458. Obec Sviny, Sviny 51, 391 81 Veselí nad Luţnicí - DS 
459. Obec Svrabov, Draţice, 391 31 Draţice - DS 
460. Obec Škvořetice, Škvořetice 100, 388 01 Blatná - DS 
461. Obec Štěchovice, Štěchovice 64, 387 16 Volenice - DS 
462. Obec Štěpánovice, Vlkovická 154, 373 73 Štěpánovice - DS 
463. Obec Šumavské Hoštice, Šumavské Hoštice 9, 384 71 Šumavské Hoštice - DS 
464. Obec Tálín, Tálín 11, 398 15 Tálín - DS 
465. Obec Temelín, Temelín 104, 373 01 Temelín - DS 
466. Obec Temešvár, 398 18 Záhoří u Písku - DS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 16 
 

467. Obec Těšovice, Těšovice 2, 384 21 Husinec - DS 
468. Obec Tchořovice, Tchořovice 77, 388 01 Blatná - DS 
469. Obec Truskovice, Truskovice 73, 389 01 Vodňany - DS 
470. Obec Třebějice, Třebějice 1, 392 01 Soběslav - DS 
471. Obec Třebohostice, Třebohostice 8, 386 01 Strakonice - DS  
472. Obec Třešovice, 386 01 Strakonice - DS 
473. Obec Tučapy, Tučapy 19, 391 26 Tučapy - DS 
474. Obec Turovec, Turovec 41, 391 21 Turovec - DS 
475. Obec Tvrzice, Tvrzice 44, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
476. Obec Újezdec, Újezdec 1, 384 22 Vlachovo Březí - DS 
477. Obec Újezdec, Újezdec 40, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
478. Obec Úlehle, 387 19 Čestice - DS 
479. Obec Únice, Hubenov 8, 386 01 Strakonice - DS 
480. Obec Úsilné, Úsilné 43, 370 10 České Budějovice - DS 
481. Obec Ústrašice, Ústrašice 55, 390 02 Tábor - DS 
482. Obec Uzenice, 388 01 Blatná - DS 
483. Obec Uzeničky, Uzeničky 48, 388 01 Blatná - DS 
484. Obec Vacov, Vacov 35, 384 86 Vacov - DS 
485. Obec Vacovice, Vacovice 35, 387 19 Čestice - DS 
486. Obec Varvaţov, Varvaţov 13, 397 01 Písek  - DS 
487. Obec Včelná, Husova 212, 373 82 Boršov nad Vltavou - DS 
488. Obec Velká Turná, Velká Turná 41, 386 01 Strakonice - DS 
489. Obec Velký Ratmírov, Velký Ratmírov, 377 01 Jindřichův Hradec - DS 
490. Obec Vesce, Vesce 33, 392 01 Soběslav - DS 
491. Obec Veselíčko, Veselíčko 24, 398 43 Bernartice - DS 
492. Obec Větřní, Větřní 191, 382 11 Větřní - DS 
493. Obec Věţovatá Pláně, 382 32 Velešín - DS 
494. Obec Vícemil, Vícemil 21, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
495. Obec Vidov, Vidov 51, 370 07 České Budějovice - DS 
496. Obec Višňová, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
497. Obec Vitějovice, Vitějovice 168, 384 27 Vítějovice - DS 
498. Obec Vitín, Vitín 75, 373 63 Ševětín - DS 
499. Obec Vlastec, Vlastec 48, 398 18 Záhoří u Písku - DS 
500. Obec Vlastiboř, 392 01 Soběslav - DS 
501. Obec Vlčetínec, Vlčetínec 32, 378 42 Nová Včelnice - DS 
502. Obec Vlčeves, Vlčeves 50, 392 01 Soběslav - DS 
503. Obec Vlkov, Vlkov 16, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
504. Obec Vlksice, Vlksice 4, 399 01 Milevsko - DS 
505. Obec Vojníkov, Vojníkov 10, 397 01 Písek - DS  
506. Obec Volenice, Volenice 3, 387 16 Volenice - DS 
507. Obec Vrábče, Vrábče 33, 370 01 České Budějovice - DS 
508. Obec Vráto, Vráto 1, 370 01 České Budějovice - DS 
509. Obec Vráţ, Stará Vráţ 8, 398 32 Vráţ u Písku - DS 
510. Obec Vrbice, 384 73 Stachy - DS 
511. Obec Vrcovice, 397 01 Písek - DS 
512. Obec Všemyslice, 373 02 Neznašov - DS 
513. Obec Vydří, Vydří 51, 378 02 Stráţ nad Neţárkou - DS 
514. Obec Záblatí, Záblatí 9, 384 33 Záblatí - DS 
515. Obec Záboří, Záboří 15, 373 84 Dubné - DS 
516. Obec Záboří, Záboří 88, 387 34 Záboří - DS 
517. Obec Zábrdí, Zábrdí 41, 384 21 Husinec - DS 
518. Obec Zahájí, Zahájí 4, 373 48 Dívčice - DS 
519. Obec Zahorčice, Zahorčice 48, 387 19 Čestice - DS 
520. Obec Záhoří, 378 21 Kardašova Řečice - DS 
521. Obec Záhoří, 398 18 Záhoří u Písku - DS 
522. Obec Záhoří, Záhoří 30, 391 65 Bechyně - DS 
523. Obec Zahrádky, Zahrádky 42, 378 53, Strmilov - DS 
524. Obec Zálezly, Zálezly 7, 384 81 Čkyně - DS 
525. Obec Zálší, Zálší 53, 391 81 Veselí nad Luţnicí - DS 
526. Obec Závraty, Závraty 5, 370 01 České Budějovice - DS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz, IDDS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 17 
 

527. Obec Zbelítov, 399 01 Milevsko - DS 
528. Obec Zběšičky, Zběšičky 13, 398 43 Bernartice - DS 
529. Obec Zbytiny, Zbytiny 3, 384 41 Zbytiny - DS 
530. Obec Zdíkov, Zdíkov 215, 384 72 Zdíkov - DS 
531. Obec Zhoř u Tábora, Zhoř u Tábora 50, 391 11 Planá nad Luţnicí - DS 
532. Obec Zhoř, Zhoř 40, 399 01 Milevsko - DS 
533. Obec Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 382 02 Zlatá Koruna - DS 
534. Obec Zlukov, Zlukov 66, 391 81 Veselí nad Luţnicí - DS 
535. Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Velešín - DS 
536. Obec Zvěrotice, Zvěrotice 29, 392 01 Soběslav - DS 
537. Obec Zvíkov, 382 32 Velešín - DS 
538. Obec Zvíkov, Lišovská 60, 373 72 Lišov - DS 
539. Obec Zvíkovské Podhradí, Zvíkovské Podhradí 25, 397 01 Písek - DS 
540. Obec Zvotoky, Zvotoky 6, 387 16 Volenice - DS 
541. Obec Ţabovřesky, Ţabovřesky 84, 373 41 Hluboká nad Vltavou - DS 
542. Obec Ţár, Ţár 30, 373 33 Nové Hrady - DS 
543. Obec Ţárovná, Ţárovná 5, 384 21 Husinec - DS 
544. Obec Ţďár, Ţďár 20, 398 11 Protivín - DS 
545. Obec Ţďár, Ţďár 21, 378 42 Nová Včelnice - DS 
546. Obec Ţeleč, Ţeleč 26, 391 74 Ţeleč - DS 
547. Obec Ţernovice, Ţernovice 65, 383 01 Prachatice - DS 
548. Obec Ţimutice, Ţimutice 44, 373 66 Ţimutice - DS 
549. Obec Ţíšov, Ţíšov 73, 391 81 Veselí nad Luţnicí – DS 
 
 
 
 
Na vědomí: 
1) Krajský úřad-Jihočeský kraj Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (se ţádostí o vyvěšení na úřední desce a způsobem umoţňujícím 
dálkový přístup po dobu nejméně 15 dní) 
2) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Jiţní Čechy (datová schránka) 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

1 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

600032 Adamov u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 1030848,18 1030848,18 100,00 

600075 Albeř celé Jihočeský kraj 8893651,07 8893651,07 100,00 

600083 Albrechtice celé Jihočeský kraj 2476926,27 2476926,27 100,00 

600229 Albrechtice nad Vltavou celé Jihočeský kraj 13015159,54 13015159,54 100,00 

789101 Albrechtovice celé Jihočeský kraj 1571234,19 518273,09 32,99 

704962 Artolec hraniční Jihočeský kraj 4627709,22 4626978,84 99,98 

655244 Babice u Netolic celé Jihočeský kraj 3889298,17 3889298,17 100,00 

737925 Balkova Lhota celé Jihočeský kraj 3553716,87 3553716,87 100,00 

601179 Bavorov celé Jihočeský kraj 11264499,30 11264499,30 100,00 

639583 Bavorovice celé Jihočeský kraj 5246957,31 5246957,31 100,00 

797014 Bečice celé Jihočeský kraj 4403518,62 4403518,62 100,00 

691267 Bečice nad Luţnicí celé Jihočeský kraj 3243648,00 3243648,00 100,00 

601349 Bednárec celé Jihočeský kraj 7803004,40 7803004,40 100,00 

601357 Bednáreček celé Jihočeský kraj 6945434,88 6945434,88 100,00 

644153 Bedřichov u Horní Stropnice celé Jihočeský kraj 2070673,55 2070673,55 100,00 

601543 Bechyně celé Jihočeský kraj 7766981,38 7766981,38 100,00 

758825 Bechyňská Smoleč celé Jihočeský kraj 5903193,71 5903193,71 100,00 

691097 Bělá u Malont celé Jihočeský kraj 9861467,89 9861467,89 100,00 

601870 Bělčice celé Jihočeský kraj 10955325,74 10955325,74 100,00 

766836 Běleč u Těšovic celé Jihočeský kraj 3949520,43 3949520,43 100,00 

715778 Běleň celé Jihočeský kraj 5038888,31 5038888,31 100,00 

602388 Benešov nad Černou celé Jihočeský kraj 12402213,45 12402213,45 100,00 

602515 Benešova Hora celé Jihočeský kraj 4202446,79 4202446,79 100,00 

658049 Beranova Lhota celé Jihočeský kraj 1156320,30 1156320,30 100,00 

602663 Bernartice u Milevska celé Jihočeský kraj 6609089,38 6609089,38 100,00 

603210 Besednice celé Jihočeský kraj 13963545,92 13963545,92 100,00 

795810 Bezděčín celé Jihočeský kraj 4718184,43 4718184,43 100,00 

603457 Bezdědovice celé Jihočeský kraj 5807877,37 5807877,37 100,00 

758833 Beţerovice celé Jihočeský kraj 9373808,54 9373808,54 100,00 

747017 Bílá u Sedla celé Jihočeský kraj 4771154,56 4771154,56 100,00 

780821 Bilina celé Jihočeský kraj 2113557,08 2113557,08 100,00 

602671 Bilinka celé Jihočeský kraj 3143680,54 3143680,54 100,00 

604569 Bílsko u Vodňan celé Jihočeský kraj 3874825,23 3874825,23 100,00 

737500 Bítov u Radenína celé Jihočeský kraj 5470171,89 5470171,89 100,00 

636657 Blanice celé Jihočeský kraj 1820113,59 1820113,59 100,00 

724718 Blanička hraniční Jihočeský kraj 2551185,79 36379,51 1,43 

663140 Blansko u Kaplice celé Jihočeský kraj 6114426,66 6114426,66 100,00 

605174 Blatec u Hodětína celé Jihočeský kraj 5974951,80 5974951,80 100,00 

605212 Blatenka celé Jihočeský kraj 2720022,42 2720022,42 100,00 

605247 Blatná celé Jihočeský kraj 13621427,56 13621427,56 100,00 

649597 Blato u Hůrek hraniční Jihočeský kraj 7605009,27 7588796,43 99,79 

605468 Blaţejov celé Jihočeský kraj 3670146,94 3670146,94 100,00 

792837 Blehov celé Jihočeský kraj 4786965,59 4786965,59 100,00 

781169 Bohdalovice u Větřní celé Jihočeský kraj 6680589,62 6680589,62 100,00 

606375 Bohumilice v Čechách celé Jihočeský kraj 3421842,65 3421842,65 100,00 

787175 Bohunice nad Vltavou celé Jihočeský kraj 7003996,16 7003996,16 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

2 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

772054 Bohunice u Tvrzic celé Jihočeský kraj 2578929,86 2578929,86 100,00 

602680 Bojenice celé Jihočeský kraj 3647663,77 3647663,77 100,00 

606898 Boješice celé Jihočeský kraj 2424962,64 2424962,64 100,00 

687111 Bolechy celé Jihočeský kraj 10478298,30 10478298,30 100,00 

607151 Boletice celé Jihočeský kraj 23514775,73 4703,80 0,020 

633186 Borčice celé Jihočeský kraj 1992619,12 1992619,12 100,00 

624152 Borečnice celé Jihočeský kraj 6347578,07 6347578,07 100,00 

607525 Borek u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 1967168,85 1967168,85 100,00 

607606 Borkovice celé Jihočeský kraj 15829940,88 15829940,88 100,00 

607665 Borotín u Tábora celé Jihočeský kraj 11668626,72 11668626,72 100,00 

607746 Borovany celé Jihočeský kraj 10566992,26 10566992,26 100,00 

607789 Borovany u Milevska celé Jihočeský kraj 6360588,33 6360588,33 100,00 

702056 Borovnice u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 2735095,26 2735095,26 100,00 

608025 Boršov nad Vltavou celé Jihočeský kraj 5732414,01 5732414,01 100,00 

687162 Boršov u Loučovic celé Jihočeský kraj 1498861,15 1498861,15 100,00 

608602 Bořanovice u Vimperka celé Jihočeský kraj 2133464,22 2133464,22 100,00 

608165 Bořetín u Strmilova celé Jihočeský kraj 5884671,83 5884671,83 100,00 

756822 Bořice u Mirotic celé Jihočeský kraj 2333514,39 2333514,39 100,00 

608513 Bošice celé Jihočeský kraj 3305899,56 3305899,56 100,00 

608572 Bošilec celé Jihočeský kraj 9578700,80 4089076,83 42,69 

624161 Bošovice u Číţové celé Jihočeský kraj 5549222,72 5549222,72 100,00 

608611 Boubská celé Jihočeský kraj 3988011,57 3988011,57 100,00 

695483 Boudy celé Jihočeský kraj 10010061,46 10010061,46 100,00 

794503 Boţejov u Nových Hradů celé Jihočeský kraj 3493937,76 3493937,76 100,00 

608793 Boţejovice celé Jihočeský kraj 5989918,17 5989918,17 100,00 

608840 Boţetice celé Jihočeský kraj 11759352,85 11759352,85 100,00 

771180 Brandlín u Tučap celé Jihočeský kraj 5508031,88 5508031,88 100,00 

609307 Branice celé Jihočeský kraj 5050296,76 5050296,76 100,00 

633615 Branišov u Dubného celé Jihočeský kraj 5182858,56 5182858,56 100,00 

792527 Branišov u Zdíkovce celé Jihočeský kraj 3631534,76 3631534,76 100,00 

739766 Branišovice u Ratiboře hraniční Jihočeský kraj 6861044,57 4722388,51 68,83 

745642 Branišovice u Římova celé Jihočeský kraj 4428294,62 4428294,62 100,00 

789291 Bratronice celé Jihočeský kraj 4707418,57 4707418,57 100,00 

632406 Brloh u Drhovle celé Jihočeský kraj 7089704,87 7089704,87 100,00 

658278 Broučkova Lhota celé Jihočeský kraj 2736891,74 2736891,74 100,00 

612910 Brtec celé Jihočeský kraj 2835401,84 2835401,84 100,00 

613371 Brusy celé Jihočeský kraj 2868272,78 2868272,78 100,00 

794147 Břehov celé Jihočeský kraj 10124713,19 10124713,19 100,00 

613894 Březí u Blatné celé Jihočeský kraj 5597880,56 5597880,56 100,00 

671398 Březí u Kovářova hraniční Jihočeský kraj 3901329,44 3348160,06 85,82 

792870 Březí u Milevska celé Jihočeský kraj 1840369,40 1840369,40 100,00 

702498 Březí u Trhových Svinů celé Jihočeský kraj 5527363,42 5527363,42 100,00 

613941 Březí u Týna nad Vltavou celé Jihočeský kraj 6942007,64 6942007,64 100,00 

614050 Březina u Deštné celé Jihočeský kraj 9510116,42 9510116,42 100,00 

614386 Březnice u Bechyně celé Jihočeský kraj 6936637,22 6936637,22 100,00 

930423 Březovík 1 celé Jihočeský kraj 1524987,42 1510,61 0,099 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

3 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

930431 Březovík 2 celé Jihočeský kraj 95888,65 607,40 0,633 

615021 Břilice celé Jihočeský kraj 13853701,42 1320087,91 9,53 

608530 Budilov celé Jihočeský kraj 3150454,68 3150454,68 100,00 

615421 Budislav celé Jihočeský kraj 3866134,54 3866134,54 100,00 

615579 Budkov u Husince celé Jihočeský kraj 5037795,58 5037795,58 100,00 

758094 Budkov u Stříţovic celé Jihočeský kraj 2796052,87 2796052,87 100,00 

615609 Budyně celé Jihočeský kraj 2135987,14 2135987,14 100,00 

764167 Buk pod Boubínem celé Jihočeský kraj 3876649,99 1126504,13 29,06 

660647 Buk u Jindřichova Hradce celé Jihočeský kraj 7163872,95 7163872,95 100,00 

794511 Buková u Nových Hradů celé Jihočeský kraj 8329400,07 8329400,07 100,00 

691101 Bukovsko celé Jihočeský kraj 6176205,31 6176205,31 100,00 

768201 Bukvice u Trhových Svinů celé Jihočeský kraj 2774421,29 2774421,29 100,00 

616273 Bušanovice celé Jihočeský kraj 5905494,10 5905494,10 100,00 

616401 Buzice celé Jihočeský kraj 8390367,08 8390367,08 100,00 

706191 Byňov celé Jihočeský kraj 20205598,88 8099595,33 40,09 

763772 Bzí u Dolního Bukovska celé Jihočeský kraj 6497336,65 6497336,65 100,00 

617393 Cehnice celé Jihočeský kraj 12658259,95 12658259,95 100,00 

617571 Cerhonice celé Jihočeský kraj 9505967,66 9505967,66 100,00 

744255 Cetviny hraniční Jihočeský kraj 6342935,40 6311928,16 99,51 

750255 Cipín celé Jihočeský kraj 3410468,44 3410468,44 100,00 

661139 Cunkov hraniční Jihočeský kraj 3446596,16 2574955,05 74,71 

602523 Čábuze celé Jihočeský kraj 2373829,15 2373829,15 100,00 

656747 Čakov u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 5922174,32 5921150,80 99,98 

656755 Čakovec celé Jihočeský kraj 3098968,81 1600451,63 51,64 

784338 Čavyně celé Jihočeský kraj 1885949,61 1885949,61 100,00 

618781 Čečelovice celé Jihočeský kraj 6547068,14 6547068,14 100,00 

618951 Čejetice celé Jihočeský kraj 6151796,09 6151796,09 100,00 

618993 
Čejkovice u Hluboké nad 
Vltavou celé Jihočeský kraj 9559201,85 9559201,85 100,00 

619060 Čekanice celé Jihočeský kraj 5721307,83 5721307,83 100,00 

619086 Čekanice u Tábora celé Jihočeský kraj 6008851,60 6008851,60 100,00 

619418 Čelkovice celé Jihočeský kraj 2916446,15 2916446,15 100,00 

619477 Čenkov u Bechyně celé Jihočeský kraj 1345311,82 1345311,82 100,00 

619485 Čenkov u Malšic celé Jihočeský kraj 7789378,75 7789378,75 100,00 

619612 Čepřovice celé Jihočeský kraj 5424913,21 5424913,21 100,00 

780405 Čeraz celé Jihočeský kraj 2309839,77 2309839,77 100,00 

619868 Černá v Pošumaví celé Jihočeský kraj 44770660,61 16998187,82 37,97 

704628 Černětice celé Jihočeský kraj 5151123,83 5151123,83 100,00 

681946 Černěves u Libějovic celé Jihočeský kraj 4710609,56 4710609,56 100,00 

632562 Černíkov u Strakonic celé Jihočeský kraj 1755550,42 1755550,42 100,00 

758841 Černýšovice celé Jihočeský kraj 10137553,18 10137553,18 100,00 

653403 Červené Záhoří celé Jihočeský kraj 2447316,22 2447316,22 100,00 

668460 Červený Újezdec celé Jihočeský kraj 8388108,77 8388108,77 100,00 

742759 Čeřín celé Jihočeský kraj 8768151,45 8768151,45 100,00 

621650 Česká Olešná celé Jihočeský kraj 8068428,84 8068428,84 100,00 

621919 České Budějovice 1 celé Jihočeský kraj 346257,62 346257,62 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

4 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

621943 České Budějovice 2 celé Jihočeský kraj 9345143,12 9345143,12 100,00 

622052 České Budějovice 3 celé Jihočeský kraj 7346984,46 7346984,46 100,00 

622222 České Budějovice 4 celé Jihočeský kraj 6252854,72 6252854,72 100,00 

622281 České Budějovice 5 celé Jihočeský kraj 3228815,03 3228815,03 100,00 

622346 České Budějovice 6 celé Jihočeský kraj 4603989,50 4603989,50 100,00 

622486 České Budějovice 7 celé Jihočeský kraj 4546316,62 4546316,62 100,00 

622711 České Velenice hraniční Jihočeský kraj 12087266,55 12083787,43 99,97 

622729 České Vrbné celé Jihočeský kraj 5524479,72 5524479,72 100,00 

642894 Český Heršlák hraniční Jihočeský kraj 1813619,07 1812848,52 99,96 

622931 Český Krumlov celé Jihočeský kraj 9728870,48 9447312,31 97,11 

623296 Čestice celé Jihočeský kraj 7181743,12 7181743,12 100,00 

721093 Češnovice celé Jihočeský kraj 6606320,77 6606320,77 100,00 

623482 Číčenice celé Jihočeský kraj 11949621,10 11949621,10 100,00 

623776 Čichtice celé Jihočeský kraj 7114803,10 7114803,10 100,00 

623822 Čimelice celé Jihočeský kraj 6996727,40 6996727,40 100,00 

623865 Číměř celé Jihočeský kraj 12921479,42 12921479,42 100,00 

624128 Číţkrajice celé Jihočeský kraj 5489696,19 5489696,19 100,00 

624217 Čkyně celé Jihočeský kraj 5033022,96 5033022,96 100,00 

624306 Člunek celé Jihočeský kraj 8644115,86 8644115,86 100,00 

629294 Dachov celé Jihočeský kraj 1110255,57 1110255,57 100,00 

624781 Dasný celé Jihočeský kraj 3404093,02 3404093,02 100,00 

624861 Děbolín celé Jihočeský kraj 8391911,59 8391911,59 100,00 

624888 Debrník celé Jihočeský kraj 4858164,74 4858164,74 100,00 

703290 Dědice u Nemyšle hraniční Jihočeský kraj 2921914,78 2780560,30 95,16 

716120 Dědovice celé Jihočeský kraj 8872779,28 8872779,28 100,00 

794155 Dehtáře u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 4905600,68 4905600,68 100,00 

683621 Děkanské Skaliny celé Jihočeský kraj 3624664,22 3624664,22 100,00 

625744 Deštná u Jindřichova Hradce celé Jihočeský kraj 10265230,00 10265230,00 100,00 

626091 Dírná celé Jihočeský kraj 6390337,43 6390337,43 100,00 

705292 Dívčí Kopy celé Jihočeský kraj 2727213,59 2727213,59 100,00 

626180 Dívčice celé Jihočeský kraj 19525509,56 19525509,56 100,00 

704024 Dlouhá celé Jihočeský kraj 5347279,19 5347279,19 100,00 

626406 Dlouhá Lhota u Tábora celé Jihočeský kraj 4438561,03 4438561,03 100,00 

644161 Dlouhá Stropnice celé Jihočeský kraj 9999787,57 9999787,57 100,00 

683647 Dluhoště celé Jihočeský kraj 7417484,24 7417484,24 100,00 

626732 Dmýštice celé Jihočeský kraj 3437250,20 3437250,20 100,00 

666700 Dobešice celé Jihočeský kraj 3264181,34 3264181,34 100,00 

622320 
Dobrá Voda u Českých 
Budějovic celé Jihočeský kraj 1547059,34 1547059,34 100,00 

623873 Dobrá Voda u Číměře celé Jihočeský kraj 6157121,71 6157121,71 100,00 

644170 Dobrá Voda u Horní Stropnice celé Jihočeský kraj 1312877,56 1312877,56 100,00 

671363 Dobrá Voda u Kovářova hraniční Jihočeský kraj 742630,86 65787,53 8,86 

749869 Dobrkovská Lhotka celé Jihočeský kraj 3245018,11 3245018,11 100,00 

676772 Dobročkov celé Jihočeský kraj 9722281,71 4298835,19 44,22 

627372 Dobronice u Bechyně celé Jihočeský kraj 8326987,18 8326987,18 100,00 

627399 Dobronice u Chýnova celé Jihočeský kraj 11725733,07 11725733,07 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

5 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

647918 Dobrošov u Hrazan hraniční Jihočeský kraj 2313322,86 2295288,94 99,22 

754552 Dobrotín hraniční Jihočeský kraj 5414830,37 1475058,04 27,24 

632261 Dobrš celé Jihočeský kraj 2401650,05 2401650,05 100,00 

619493 Dobřejice celé Jihočeský kraj 6326038,20 6326038,20 100,00 

645524 Dobřejovice u Hosína celé Jihočeský kraj 20449485,73 20449485,73 100,00 

628077 Dobšice u Týna nad Vltavou celé Jihočeský kraj 4343735,31 4343735,31 100,00 

624225 Dolany u Čkyně celé Jihočeský kraj 3791526,17 3791526,17 100,00 

628824 Dolní Bukovsko celé Jihočeský kraj 10720580,12 10720580,12 100,00 

788945 Dolní Drkolná hraniční Jihočeský kraj 8699309,63 8699148,90 100,00 

628972 Dolní Dvořiště hraniční Jihočeský kraj 6767351,52 6767041,95 100,00 

629103 Dolní Hořice hraniční Jihočeský kraj 5548680,01 5189594,22 93,53 

642959 Dolní Chrášťany celé Jihočeský kraj 3734144,42 3437366,37 92,05 

629308 Dolní Koţlí celé Jihočeský kraj 3386742,24 3386742,24 100,00 

629456 
Dolní Lhota u Stráţe nad 
Neţárkou hraniční Jihočeský kraj 26551419,28 21026234,24 79,19 

685143 Dolní Miletín celé Jihočeský kraj 1851037,77 1851037,77 100,00 

616281 Dolní Nakvasovice celé Jihočeský kraj 1946840,66 1946840,66 100,00 

703699 Dolní Nerestce celé Jihočeský kraj 2559666,36 2559666,36 100,00 

789968 Dolní Novosedly celé Jihočeský kraj 2668079,85 2668079,85 100,00 

716138 Dolní Ostrovec celé Jihočeský kraj 5364990,63 5364990,63 100,00 

643653 Dolní Pěna celé Jihočeský kraj 5301864,24 5301864,24 100,00 

725994 Dolní Poříčí celé Jihočeský kraj 3105878,30 3105878,30 100,00 

724769 Dolní Příbraní hraniční Jihočeský kraj 25776046,19 25763586,82 99,95 

737712 Dolní Radíkov hraniční Jihočeský kraj 4934838,40 42858,46 0,868 

630071 Dolní Radouň celé Jihočeský kraj 14482475,25 14482475,25 100,00 

630144 Dolní Skrýchov celé Jihočeský kraj 1940729,54 1940729,54 100,00 

750727 Dolní Slověnice celé Jihočeský kraj 9179460,05 9179460,05 100,00 

745651 Dolní Stropnice celé Jihočeský kraj 4300812,60 4300812,60 100,00 

630241 Dolní Svince celé Jihočeský kraj 2046404,16 2046404,16 100,00 

630250 Dolní Třebonín celé Jihočeský kraj 5826067,13 5826067,13 100,00 

630438 Dolní Ţďár u Lásenice celé Jihočeský kraj 3756151,46 3756151,46 100,00 

738204 Domanice celé Jihočeský kraj 2449218,18 2449218,18 100,00 

630586 Domanín u Třeboně celé Jihočeský kraj 12418258,49 2566427,81 20,67 

630683 Domašín u Studené celé Jihočeský kraj 2630240,51 2630240,51 100,00 

631027 Doňov celé Jihočeský kraj 5135143,80 5135143,80 100,00 

670804 Doubí nad Luţnicí celé Jihočeský kraj 3525783,16 3525783,16 100,00 

631124 Doubrava nad Vltavou celé Jihočeský kraj 5306307,44 5306307,44 100,00 

702064 Doubravice u Nedabyle celé Jihočeský kraj 1823026,45 1823026,45 100,00 

631248 Doubravice u Strakonic celé Jihočeský kraj 5240968,57 5240968,57 100,00 

631345 Doubravice u Volyně celé Jihočeský kraj 2129809,23 2129809,23 100,00 

654043 Doubravka u Týna nad Vltavou celé Jihočeský kraj 3437423,96 3437423,96 100,00 

631400 Doudleby celé Jihočeský kraj 5857278,40 5857278,40 100,00 

631558 Drahenický Málkov celé Jihočeský kraj 4664986,13 4664986,13 100,00 

608815 Drahnětice celé Jihočeský kraj 4314788,90 4314788,90 100,00 

631710 Drahonice celé Jihočeský kraj 10242676,88 10242676,88 100,00 

631833 Drahotěšice celé Jihočeský kraj 7147292,67 7147292,67 100,00 

631990 Drahov celé Jihočeský kraj 10973422,33 3526569,49 32,14 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

6 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

726923 Drachkov u Strakonic celé Jihočeský kraj 3403842,43 3403842,43 100,00 

632066 Dráchov celé Jihočeský kraj 9711668,42 9711668,42 100,00 

755940 Draţejov u Strakonic celé Jihočeský kraj 5696164,05 5696164,05 100,00 

632163 Draţice u Tábora celé Jihočeský kraj 12982393,67 12982393,67 100,00 

632198 Draţíč celé Jihočeský kraj 11347954,94 11347954,94 100,00 

632236 Draţičky celé Jihočeský kraj 5129223,58 5129223,58 100,00 

632279 Dráţov celé Jihočeský kraj 2974384,23 2974384,23 100,00 

632171 Drhovice celé Jihočeský kraj 4256230,34 4256230,34 100,00 

632414 Drhovle celé Jihočeský kraj 4890706,08 4890706,08 100,00 

632571 Drouţetice celé Jihočeský kraj 3453971,89 3453971,89 100,00 

632686 Drunče celé Jihočeský kraj 4114202,38 4114202,38 100,00 

735213 Drţkrajov celé Jihočeský kraj 3395007,40 3395007,40 100,00 

786136 Drţov celé Jihočeský kraj 5136248,47 5136248,47 100,00 

632864 Dřešín celé Jihočeský kraj 2836941,81 2836941,81 100,00 

632872 Dřešínek celé Jihočeský kraj 3280572,87 3280572,87 100,00 

633135 Dříteň celé Jihočeský kraj 12954521,27 12954521,27 100,00 

633194 Dub u Prachatic celé Jihočeský kraj 6182185,59 6182185,59 100,00 

633259 Dub u Ratibořských Hor celé Jihočeský kraj 6086182,62 6086182,62 100,00 

633534 Dubičné celé Jihočeský kraj 3261798,41 3261798,41 100,00 

633623 Dubné celé Jihočeský kraj 5575976,14 5575976,14 100,00 

633208 Dubská Lhota celé Jihočeský kraj 1365859,58 1365859,58 100,00 

748722 Dudov celé Jihočeský kraj 2333635,44 2333635,44 100,00 

633828 Dunajovice celé Jihočeský kraj 8176492,44 3479504,04 42,55 

633844 Dunovice celé Jihočeský kraj 2034624,36 2034624,36 100,00 

629464 Dvorce u Stráţe nad Neţárkou celé Jihočeský kraj 1813406,44 1813406,44 100,00 

771198 Dvorce u Tučap celé Jihočeský kraj 4178865,30 4178865,30 100,00 

633216 Dvorec u Dubu celé Jihočeský kraj 1191464,42 1191464,42 100,00 

769371 Dvorec u Třebče celé Jihočeský kraj 3609988,44 3609988,44 100,00 

605476 Dvoreček celé Jihočeský kraj 2341072,29 2341072,29 100,00 

687171 Dvorečná celé Jihočeský kraj 1116016,80 1116016,80 100,00 

679518 Dvory u Laţišť celé Jihočeský kraj 3331682,26 3331682,26 100,00 

760633 Dvořetín celé Jihočeský kraj 2161030,76 2161030,76 100,00 

634255 Dynín celé Jihočeský kraj 7911702,23 7891910,56 99,75 

693928 Frantoly celé Jihočeský kraj 6271034,93 6271034,93 100,00 

635294 Frydava celé Jihočeský kraj 752891,89 56408,17 7,49 

635260 Frymburk hraniční Jihočeský kraj 54902729,10 28532507,19 51,97 

683990 Habří u Lipí celé Jihočeský kraj 5215431,23 1361791,40 26,11 

705306 Hadravova Rosička celé Jihočeský kraj 2699937,46 2699937,46 100,00 

636533 Hajany u Blatné celé Jihočeský kraj 3822849,80 3822849,80 100,00 

636665 Hájek u Bavorova celé Jihočeský kraj 2790499,97 2790499,97 100,00 

697753 Hajská celé Jihočeský kraj 1865219,98 1865219,98 100,00 

636797 Haklovy Dvory celé Jihočeský kraj 6029428,62 6029428,62 100,00 

791393 Hanov celé Jihočeský kraj 2409404,45 2409404,45 100,00 

797031 Hartmanice u Ţimutic celé Jihočeský kraj 8975021,98 8975021,98 100,00 

602400 Hartunkov celé Jihočeský kraj 5834361,36 5834361,36 100,00 

739588 Haškovcova Lhota celé Jihočeský kraj 3037964,20 3037964,20 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

7 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

781193 Hašlovice celé Jihočeský kraj 8043642,99 8043642,99 100,00 

637513 Hatín celé Jihočeský kraj 28126141,33 438308,30 1,56 

788988 Herbertov celé Jihočeský kraj 7734285,69 7734285,69 100,00 

638447 Heřmaň celé Jihočeský kraj 7053193,79 7053193,79 100,00 

702072 Heřmaň u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 2176164,94 2176164,94 100,00 

638455 Heřmaneč hraniční Jihočeský kraj 5103365,48 354886,38 6,95 

638838 Hlasivo hraniční Jihočeský kraj 9958297,14 6531731,08 65,59 

789127 Hlásná Lhota celé Jihočeský kraj 4171550,87 12455,46 0,299 

638935 Hlavatce celé Jihočeský kraj 7627471,52 7627471,52 100,00 

746681 Hlavatce u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 5041743,65 5041743,65 100,00 

639044 Hlavňov u Budislavi celé Jihočeský kraj 1357776,72 1357776,72 100,00 

639192 Hlincová Hora celé Jihočeský kraj 3362660,53 3362660,53 100,00 

639231 Hlinice celé Jihočeský kraj 4910066,68 4910066,68 100,00 

785679 Hlinsko u Vráta celé Jihočeský kraj 1272876,41 1272876,41 100,00 

639605 Hluboká nad Vltavou celé Jihočeský kraj 34087494,15 34087494,15 100,00 

607754 Hluboká u Borovan celé Jihočeský kraj 7734132,26 7734132,26 100,00 

639915 Hlupín celé Jihočeský kraj 4738481,44 4738481,44 100,00 

742767 Hněvanov celé Jihočeský kraj 13825449,95 13825449,95 100,00 

689726 Hněvkov u Mačkova celé Jihočeský kraj 4673710,76 4673710,76 100,00 

772194 Hněvkovice u Týna nad Vltavou celé Jihočeský kraj 4478328,11 4478328,11 100,00 

737879 Hnojná Lhotka celé Jihočeský kraj 2129538,01 2129538,01 100,00 

645541 Hodějov celé Jihočeský kraj 3736937,92 3736937,92 100,00 

640263 Hodětín celé Jihočeský kraj 12895972,42 12895972,42 100,00 

640387 Hodonice u Bechyně celé Jihočeský kraj 9477735,97 9477735,97 100,00 

691151 Hodonice u Malont celé Jihočeský kraj 4016739,78 4016739,78 100,00 

792535 Hodonín u Zdíkovce celé Jihočeský kraj 2060456,91 2057015,56 99,83 

644188 Hojná Voda celé Jihočeský kraj 3526436,53 3526436,53 100,00 

656763 Holašovice celé Jihočeský kraj 4290713,30 1867582,69 43,53 

700495 Holušice u Muţetic celé Jihočeský kraj 5682614,67 5682614,67 100,00 

641588 Homole celé Jihočeský kraj 10951513,92 10951513,92 100,00 

642096 Horky u Tábora celé Jihočeský kraj 5907905,06 5907905,06 100,00 

642673 Horní Bukovsko celé Jihočeský kraj 4259962,23 4259962,23 100,00 

715786 Horní Dlouhá celé Jihočeský kraj 4511005,58 4511005,58 100,00 

790231 Horní Dvorce celé Jihočeský kraj 3137388,14 3137388,14 100,00 

642908 Horní Dvořiště hraniční Jihočeský kraj 11771910,32 11771422,49 100,00 

724696 Horní Hrachovice hraniční Jihočeský kraj 3100111,94 84994,03 2,74 

642967 Horní Chrášťany celé Jihočeský kraj 3212007,53 1138690,98 35,45 

742732 Horní Jílovice celé Jihočeský kraj 16832067,18 16832067,18 100,00 

629006 Horní Kaliště celé Jihočeský kraj 7687818,65 7687818,65 100,00 

629316 Horní Koţlí celé Jihočeský kraj 934002,15 934002,15 100,00 

630446 Horní Lhota u Lásenice celé Jihočeský kraj 3077028,82 3077028,82 100,00 

643564 Horní Meziříčko celé Jihočeský kraj 4396444,71 4396444,71 100,00 

685151 Horní Miletín celé Jihočeský kraj 2208151,21 2208151,21 100,00 

616290 Horní Nakvasovice celé Jihočeský kraj 1873593,86 1873593,86 100,00 

643602 Horní Němčice hraniční Jihočeský kraj 4168964,71 3515826,54 84,33 

703702 Horní Nerestce celé Jihočeský kraj 2119029,27 2119029,27 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

8 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

715794 Horní Okolí celé Jihočeský kraj 5497228,03 5497228,03 100,00 

643629 Horní Olešná celé Jihočeský kraj 4843200,96 4843200,96 100,00 

716146 Horní Ostrovec celé Jihočeský kraj 6332224,50 6332224,50 100,00 

643661 Horní Pěna celé Jihočeský kraj 8932662,46 8932662,46 100,00 

643815 Horní Pole hraniční Jihočeský kraj 4372961,29 4034009,50 92,25 

726001 Horní Poříčí celé Jihočeský kraj 3944820,41 3944820,41 100,00 

643912 Horní Radouň celé Jihočeský kraj 9493808,80 9493808,80 100,00 

740322 Horní Skrýchov celé Jihočeský kraj 3629750,87 3629750,87 100,00 

750735 Horní Slověnice celé Jihočeský kraj 4799170,53 4799170,53 100,00 

644196 Horní Stropnice celé Jihočeský kraj 6949888,84 6949888,84 100,00 

705900 Horní Stříteţ hraniční Jihočeský kraj 4693981,29 1336526,68 28,47 

789135 Horní Záblatí celé Jihočeský kraj 3259647,28 3205189,43 98,33 

789992 Horní Záhoří u Písku celé Jihočeský kraj 3992543,92 3992543,92 100,00 

660701 
Horní Ţďár u Jindřichova 
Hradce celé Jihočeský kraj 3225913,59 3225913,59 100,00 

644765 Hornosín celé Jihočeský kraj 3411691,85 3411691,85 100,00 

644781 Horosedly celé Jihočeský kraj 5773340,56 5773340,56 100,00 

624241 Horosedly u Čkyně celé Jihočeský kraj 3922771,19 3922771,19 100,00 

649694 Horouty celé Jihočeský kraj 1596411,23 1596411,23 100,00 

644978 Horusice celé Jihočeský kraj 12912607,36 4113457,29 31,86 

645231 Hořice na Šumavě celé Jihočeský kraj 5198655,05 5198655,05 100,00 

769339 Hoříkovice celé Jihočeský kraj 1663680,34 1663680,34 100,00 

645532 Hosín celé Jihočeský kraj 10522789,94 10522789,94 100,00 

645559 Hoslovice celé Jihočeský kraj 5744867,08 5744867,08 100,00 

645583 Hospříz celé Jihočeský kraj 5688470,84 5688470,84 100,00 

645621 Hostějeves celé Jihočeský kraj 1915314,03 1915314,03 100,00 

645796 Hostišovice celé Jihočeský kraj 5061176,57 5061176,57 100,00 

646016 Hosty celé Jihočeský kraj 8571603,37 8571603,37 100,00 

646199 Hoštice u Nemyšle celé Jihočeský kraj 2802054,49 2802054,49 100,00 

646164 Hoštice u Volyně celé Jihočeský kraj 3921958,96 3921958,96 100,00 

646466 Hrabice celé Jihočeský kraj 7481639,72 2312125,05 30,90 

641596 Hradce u Homol celé Jihočeský kraj 1194854,24 1194854,24 100,00 

608548 Hradčany u Čkyně celé Jihočeský kraj 1883517,41 1883517,41 100,00 

663158 Hradiště u Kaplice celé Jihočeský kraj 5014493,48 5014493,48 100,00 

705004 Hradiště u Nové Bystřice celé Jihočeský kraj 2124023,77 2124023,77 100,00 

720909 Hradiště u Písku celé Jihočeský kraj 5416070,63 5416070,63 100,00 

647608 Hracholusky u Prachatic celé Jihočeský kraj 8203909,26 8203909,26 100,00 

647632 Hrachoviště u Třeboně celé Jihočeský kraj 4877455,05 1751666,21 35,91 

647926 Hrazánky hraniční Jihočeský kraj 1791073,24 353693,44 19,75 

647934 Hrazany hraniční Jihočeský kraj 2621215,49 1257270,80 47,97 

680877 Hrbov u Lhenic celé Jihočeský kraj 5530316,10 5530316,10 100,00 

648001 Hrdějovice celé Jihočeský kraj 8823239,62 8823239,62 100,00 

648094 Hrejkovice celé Jihočeský kraj 6294469,22 6294469,22 100,00 

648256 Hroby celé Jihočeský kraj 3030488,44 3030488,44 100,00 

670049 Hroznějovice celé Jihočeský kraj 5516043,90 5516043,90 100,00 

788953 Hrudkov celé Jihočeský kraj 12254058,02 12254058,02 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

9 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

648761 Hrušova Lhota celé Jihočeský kraj 2387254,23 2387254,23 100,00 

645591 Hrutkov celé Jihočeský kraj 2914125,37 2914125,37 100,00 

770167 Hubenov u Třebohostic celé Jihočeský kraj 3925089,35 3925089,35 100,00 

649601 Hůrky celé Jihočeský kraj 2298877,86 2298877,86 100,00 

649589 Hůrky u Lišova celé Jihočeský kraj 9691352,96 9691352,96 100,00 

649651 Hůry celé Jihočeský kraj 5342813,00 5342813,00 100,00 

649708 Husinec celé Jihočeský kraj 6307699,97 6307699,97 100,00 

793914 Hvozdec u Lišova celé Jihočeský kraj 2383169,21 2383169,21 100,00 

650358 Hvoţďany u Bechyně celé Jihočeský kraj 10971623,46 10971623,46 100,00 

773603 Hvoţďany u Vodňan celé Jihočeský kraj 2484541,85 2484541,85 100,00 

695297 Chabičovice celé Jihočeský kraj 4964894,03 4964894,03 100,00 

650552 Chabrovice celé Jihočeský kraj 2237492,63 2237492,63 100,00 

651117 Chelčice celé Jihočeský kraj 4823683,47 4823683,47 100,00 

751804 Chlebov celé Jihočeský kraj 2412027,61 2412027,61 100,00 

679526 Chlístov u Laţišť celé Jihočeský kraj 1728718,93 325138,96 18,81 

701068 Chlístov u Nadějkova hraniční Jihočeský kraj 1965227,61 1312203,39 66,77 

760218 Chlum nad Malší celé Jihočeský kraj 4595864,50 4595864,50 100,00 

651494 Chlum u Blatné celé Jihočeský kraj 6214720,80 6214720,80 100,00 

661155 Chlum u Jistebnice celé Jihočeský kraj 1753311,18 1753311,18 100,00 

651702 Chlumany celé Jihočeský kraj 5569669,77 5569669,77 100,00 

790796 Chlumec celé Jihočeský kraj 3241349,45 3241349,45 100,00 

775754 Chobot celé Jihočeský kraj 2328535,51 2328535,51 100,00 

777838 Chodeč celé Jihočeský kraj 2486105,88 2486105,88 100,00 

704067 Chodeč-Zvíkov celé Jihočeský kraj 2903101,32 2903101,32 100,00 

652326 Chocholatá Lhota celé Jihočeský kraj 1765582,62 1765582,62 100,00 

652814 Chotčiny hraniční Jihočeský kraj 5174620,53 4661937,53 90,09 

653039 Chotěmice celé Jihočeský kraj 5167581,55 5167581,55 100,00 

653411 Chotoviny celé Jihočeský kraj 5147802,84 5147802,84 100,00 

653501 Chotýčany celé Jihočeský kraj 5192687,65 5192687,65 100,00 

653594 Choustník celé Jihočeský kraj 6265536,05 6265536,05 100,00 

789852 Chrást u Zahořan celé Jihočeský kraj 8840561,15 8840561,15 100,00 

790001 Chrastiny celé Jihočeský kraj 5850707,69 5850707,69 100,00 

654051 Chrášťany u Týna nad Vltavou celé Jihočeský kraj 5204060,13 5204060,13 100,00 

654108 Chrášťovice celé Jihočeský kraj 8296601,60 8296601,60 100,00 

654124 Chrbonín celé Jihočeský kraj 7090365,79 7090365,79 100,00 

654141 Chroboly celé Jihočeský kraj 11661685,75 11661685,75 100,00 

654442 Chřešťovice celé Jihočeský kraj 5236101,34 5236101,34 100,00 

654981 Chvalešovice celé Jihočeský kraj 14261252,26 14261252,26 100,00 

655007 Chvaletice u Protivína celé Jihočeský kraj 6124625,78 6124625,78 100,00 

655252 Chvalovice u Netolic celé Jihočeský kraj 3968540,28 3968540,28 100,00 

655333 Chvalšiny celé Jihočeský kraj 20214750,02 5307545,28 26,26 

632899 Chvalšovice celé Jihočeský kraj 2805462,03 2805462,03 100,00 

655473 Chýnov u Tábora celé Jihočeský kraj 9905394,31 9905394,31 100,00 

655635 Chyšky hraniční Jihočeský kraj 3178293,39 3175798,71 99,92 

693936 Jáma celé Jihočeský kraj 3632368,86 3632368,86 100,00 

656640 Jamný celé Jihočeský kraj 3967397,54 3967397,54 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

10 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

656780 Jankov u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 7785215,16 1241306,76 15,94 

691119 Jaroměř u Malont celé Jihočeský kraj 7040302,91 7040302,91 100,00 

633631 Jaronice celé Jihočeský kraj 3184151,63 3184151,63 100,00 

670057 Jaroslavice u Kostelce celé Jihočeský kraj 3710715,79 3710715,79 100,00 

792543 Jaroškov celé Jihočeský kraj 1894015,27 1894015,27 100,00 

657573 Jarošov nad Neţárkou celé Jihočeský kraj 9937497,08 9937497,08 100,00 

756831 Jarotice celé Jihočeský kraj 1297886,50 1297886,50 100,00 

633224 Javornice u Dubu celé Jihočeský kraj 3792633,65 3792633,65 100,00 

657841 Javorník u Stach celé Jihočeský kraj 6429954,83 6429954,83 100,00 

658057 Jedlany celé Jihočeský kraj 4198715,17 4198715,17 100,00 

780880 Jedovary celé Jihočeský kraj 1920170,45 1920170,45 100,00 

654451 Jehnědno celé Jihočeský kraj 7841707,12 7841707,12 100,00 

701688 Jelemek celé Jihočeský kraj 2661388,74 2661388,74 100,00 

683027 Jelmo celé Jihočeský kraj 2761461,43 2761461,43 100,00 

712892 Jemnice u Oseka celé Jihočeský kraj 2919443,82 2919443,82 100,00 

658286 Jeníčkova Lhota celé Jihočeský kraj 4874864,20 4874864,20 100,00 

628981 Jenín hraniční Jihočeský kraj 19880826,59 19880077,65 100,00 

791407 Jestřebice celé Jihočeský kraj 4049895,52 4049895,52 100,00 

659185 Jetětice celé Jihočeský kraj 13743914,89 13743914,89 100,00 

774111 Jetišov celé Jihočeský kraj 2280160,80 2280160,80 100,00 

659452 Jeznice celé Jihočeský kraj 6069040,55 6069040,55 100,00 

676900 Jickovice celé Jihočeský kraj 11330459,16 11330459,16 100,00 

659941 Jilem celé Jihočeský kraj 4555230,12 4555230,12 100,00 

660141 Jílovice u Trhových Svinů celé Jihočeský kraj 13249669,25 13249669,25 100,00 

605221 Jindřichovice u Blatenky celé Jihočeský kraj 3216414,71 3216414,71 100,00 

660523 Jindřichův Hradec celé Jihočeský kraj 15798779,71 15798779,71 100,00 

740331 Jindřiš celé Jihočeský kraj 5690157,20 5690157,20 100,00 

660710 Jinín celé Jihočeský kraj 3846391,62 3846391,62 100,00 

660973 Jiřetice u Čepřovic celé Jihočeský kraj 1936106,96 1936106,96 100,00 

661171 Jistebnice celé Jihočeský kraj 12461561,11 12461561,11 100,00 

743461 Jivno celé Jihočeský kraj 6285671,25 6285671,25 100,00 

661481 Jiţná celé Jihočeský kraj 8251892,83 8251892,83 100,00 

645605 Kačlehy celé Jihočeský kraj 8733728,92 8733728,92 100,00 

661929 Kadov u Blatné celé Jihočeský kraj 3546500,97 3546500,97 100,00 

732737 Kahov celé Jihočeský kraj 1641068,34 1641068,34 100,00 

653608 Kajetín celé Jihočeský kraj 2810800,04 2810800,04 100,00 

696170 Kakovice celé Jihočeský kraj 1590808,74 1590808,74 100,00 

734454 Kakovice u Volyně celé Jihočeský kraj 1897497,88 1897497,88 100,00 

662151 Kalenice celé Jihočeský kraj 4126960,72 4126960,72 100,00 

738239 Kaletice celé Jihočeský kraj 1190726,67 1190726,67 100,00 

662208 Kaliště u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 3128739,36 3128739,36 100,00 

684007 Kaliště u Lipí celé Jihočeský kraj 2723063,81 2723063,81 100,00 

607681 Kamenná Lhota u Borotína celé Jihočeský kraj 1629366,67 1629366,67 100,00 

662712 Kamenná u Trhových Svinů celé Jihočeský kraj 6392780,01 6392780,01 100,00 

662852 Kamenný Malíkov celé Jihočeský kraj 4731612,51 4731612,51 100,00 

662925 Kamenný Újezd celé Jihočeský kraj 18163185,49 18163185,49 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

11 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

663069 Kaplice celé Jihočeský kraj 8072391,56 8072391,56 100,00 

798916 Kapličky hraniční Jihočeský kraj 19754077,07 14022465,32 70,99 

649619 Kaproun celé Jihočeský kraj 4100501,12 4100501,12 100,00 

738581 Kapsova Lhota celé Jihočeský kraj 1578291,36 1578291,36 100,00 

663204 Kardašova Řečice celé Jihočeský kraj 32801133,83 10659251,43 32,50 

656658 Kašina Hora celé Jihočeský kraj 3074914,15 3074914,15 100,00 

615439 Katov u Budislavi celé Jihočeský kraj 3709934,44 3709934,44 100,00 

664529 Katovice celé Jihočeský kraj 9581226,77 9581226,77 100,00 

664626 Kbelnice celé Jihočeský kraj 2789469,15 2789469,15 100,00 

749885 Keblany celé Jihočeský kraj 2639913,36 2639913,36 100,00 

662020 Kladenské Rovné celé Jihočeský kraj 3526739,14 3525793,62 99,97 

662038 Kladné celé Jihočeský kraj 9269814,71 7509292,33 81,01 

623075 Kladné-Dobrkovice celé Jihočeský kraj 636343,68 111536,43 17,53 

629120 Kladruby celé Jihočeský kraj 3156142,87 3156142,87 100,00 

665321 Kladruby u Strakonic celé Jihočeský kraj 4557153,28 4557153,28 100,00 

665461 Klášter hraniční Jihočeský kraj 10448981,34 7217562,77 69,07 

665533 Klášterec u Vimperka celé Jihočeský kraj 3518482,96 258991,06 7,36 

790702 Klečaty celé Jihočeský kraj 4166620,83 4166620,83 100,00 

602426 Klení celé Jihočeský kraj 7650642,58 7650642,58 100,00 

666092 Klenov celé Jihočeský kraj 5173907,85 5173907,85 100,00 

649627 Klenová u Hůrek celé Jihočeský kraj 9492953,54 9492953,54 100,00 

693944 Klenovice u Mičovic celé Jihočeský kraj 2771931,35 2771931,35 100,00 

666106 Klenovice u Soběslavi celé Jihočeský kraj 6566924,13 6566924,13 100,00 

654116 Klínovice celé Jihočeský kraj 2427508,28 2427508,28 100,00 

626741 Klisín hraniční Jihočeský kraj 2897999,43 2698875,20 93,13 

647942 Klisinec celé Jihočeský kraj 1750256,33 1750256,33 100,00 

666513 Klokoty celé Jihočeský kraj 8302598,97 8302598,97 100,00 

676705 Kloub celé Jihočeský kraj 2684750,66 2684750,66 100,00 

666572 Klouţovice celé Jihočeský kraj 3778711,57 3778711,57 100,00 

666734 Kluky u Písku celé Jihočeský kraj 10346439,70 10346439,70 100,00 

613959 Knín celé Jihočeský kraj 6103799,51 6103799,51 100,00 

667579 Kocelovice celé Jihočeský kraj 9328030,85 9328030,85 100,00 

706892 Koclov celé Jihočeský kraj 1961318,17 1961318,17 100,00 

613967 Kočín celé Jihočeský kraj 3416225,13 3416225,13 100,00 

667773 Kojákovice celé Jihočeský kraj 11674979,44 7664726,78 65,65 

660981 Koječín u Čepřovic celé Jihočeský kraj 2848549,88 2848549,88 100,00 

791415 Kolišov celé Jihočeský kraj 2735161,03 2735161,03 100,00 

668478 Kolný celé Jihočeský kraj 9678664,73 9678664,73 100,00 

668516 Koloděje nad Luţnicí celé Jihočeský kraj 5272634,22 5272634,22 100,00 

654060 Koloměřice celé Jihočeský kraj 5293378,94 5293378,94 100,00 

668664 Komárov u Soběslavi celé Jihočeský kraj 8608323,05 8608323,05 100,00 

668753 Komařice celé Jihočeský kraj 4005052,95 4005052,95 100,00 

662739 Kondrač celé Jihočeský kraj 6236768,42 6236768,42 100,00 

665479 Konrac hraniční Jihočeský kraj 3368559,22 2543286,15 75,50 

744352 Konratice celé Jihočeský kraj 2914606,08 2914606,08 100,00 

742813 Koryta u Hněvanova celé Jihočeský kraj 3632499,11 3632499,11 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

12 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

792144 Koryto celé Jihočeský kraj 6844060,69 6308506,96 92,17 

764175 Kosmo celé Jihočeský kraj 2251203,28 2251203,28 100,00 

711381 Kosov u Opalic celé Jihočeský kraj 2041097,44 2041097,44 100,00 

670065 Kostelec celé Jihočeský kraj 4509666,37 4509666,37 100,00 

670201 Kostelec nad Vltavou celé Jihočeský kraj 9871221,64 9871221,64 100,00 

670545 Kostelní Radouň celé Jihočeský kraj 5908763,03 5908763,03 100,00 

670812 Košice u Soběslavi celé Jihočeský kraj 10466024,96 10466024,96 100,00 

670910 Košín celé Jihočeský kraj 1924164,13 1924164,13 100,00 

798550 Košťálkov hraniční Jihočeský kraj 5602132,73 32188,06 0,575 

671380 Kovářov celé Jihočeský kraj 5203721,93 5203721,93 100,00 

671614 Kozlov nad Otavou celé Jihočeský kraj 6047242,83 6047242,83 100,00 

648264 Kozmice u Chýnova celé Jihočeský kraj 5396351,88 5396351,88 100,00 

724408 Koţlí u Číţové celé Jihočeský kraj 5050464,24 5050464,24 100,00 

700835 Koţlí u Myštic celé Jihočeský kraj 3894987,34 3894987,34 100,00 

712230 Koţlí u Orlíka celé Jihočeský kraj 4334891,83 4334891,83 100,00 

672319 Krajníčko celé Jihočeský kraj 7531251,52 7531251,52 100,00 

797057 Krakovčice celé Jihočeský kraj 1597371,83 1597371,83 100,00 

672581 Králova Lhota celé Jihočeský kraj 4879702,29 4879702,29 100,00 

672637 Kralovice celé Jihočeský kraj 3512425,70 3512425,70 100,00 

667781 Kramolín u Kojákovic celé Jihočeský kraj 3604553,79 3604553,79 100,00 

673111 Krasejovka celé Jihočeský kraj 4824748,47 4824748,47 100,00 

673145 Kraselov celé Jihočeský kraj 6795506,93 6795506,93 100,00 

674052 Krašlovice celé Jihočeský kraj 3318769,65 3318769,65 100,00 

624187 Krašovice u Číţové celé Jihočeský kraj 4877244,35 4877244,35 100,00 

674176 Krátošice celé Jihočeský kraj 2995256,46 2995256,46 100,00 

679534 Kratušín celé Jihočeský kraj 2227737,41 711580,47 31,94 

930458 Kraví Hora celé Jihočeský kraj 4750100,32 632,06 0,013 

674303 Krč u Protivína celé Jihočeský kraj 6013209,53 6013209,53 100,00 

674346 Krejnice celé Jihočeský kraj 3461701,40 3461701,40 100,00 

623831 Krsice celé Jihočeský kraj 3293903,55 3293903,55 100,00 

691216 Krtely celé Jihočeský kraj 7249915,57 7249915,57 100,00 

675156 Krtov celé Jihočeský kraj 4562266,26 4562266,26 100,00 

675181 Krty u Strakonic celé Jihočeský kraj 4943728,58 4943728,58 100,00 

701165 Krušlov celé Jihočeský kraj 2706753,90 2706753,90 100,00 

675768 Křemţe celé Jihočeský kraj 22019971,23 73998,94 0,336 

662046 Křenov u Kájova celé Jihočeský kraj 21065843,80 3085634,57 14,65 

724343 Křenovice celé Jihočeský kraj 6115311,68 6115311,68 100,00 

633640 Křenovice u Dubného celé Jihočeský kraj 4583814,79 4583814,79 100,00 

755729 Křepice u Vodňan celé Jihočeský kraj 3994220,61 3994220,61 100,00 

646482 Křesanov celé Jihočeský kraj 8422320,16 8116781,63 96,37 

724416 Křešice u Číţové celé Jihočeský kraj 2695174,12 2695174,12 100,00 

753203 Křída u Stádlce celé Jihočeský kraj 4737869,34 4737869,34 100,00 

676331 Křišťanov celé Jihočeský kraj 17902416,08 11426125,75 63,82 

609315 Křiţanov u Branic celé Jihočeský kraj 3356171,78 3356171,78 100,00 

676837 Kříţovice u Ktiše celé Jihočeský kraj 11907676,57 11898907,15 99,93 

613975 Křtěnov celé Jihočeský kraj 2291872,08 2291872,08 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

13 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

676713 Křtětice celé Jihočeský kraj 4537226,24 4537226,24 100,00 

676781 Ktiš celé Jihočeský kraj 5727098,16 5721365,39 99,90 

676918 Kučeř celé Jihočeský kraj 10946748,34 10946748,34 100,00 

760897 Kundratice u Svinů celé Jihočeský kraj 1745574,59 1745574,59 100,00 

624314 Kunějov celé Jihočeský kraj 9931271,35 9931271,35 100,00 

677531 Kunţak celé Jihočeský kraj 20587637,64 20587637,64 100,00 

602434 Kuří celé Jihočeský kraj 6926520,51 6926520,51 100,00 

677671 Kuřimany celé Jihočeský kraj 3102724,70 3102724,70 100,00 

734501 Kvasejovice u Soběslavi celé Jihočeský kraj 3266017,29 3266017,29 100,00 

678201 Kváskovice celé Jihočeský kraj 3273519,88 3273519,88 100,00 

632287 Kváskovice u Dráţova celé Jihočeský kraj 2384103,87 2384103,87 100,00 

678317 Květov celé Jihočeský kraj 12456526,62 12456526,62 100,00 

704831 Květuš celé Jihočeský kraj 4122489,43 4122489,43 100,00 

684015 Kvítkovice u Lipí celé Jihočeský kraj 3943129,75 1756417,89 44,54 

679160 Lásenice celé Jihočeský kraj 10422830,92 10422830,92 100,00 

740586 Láz u Radomyšle celé Jihočeský kraj 5605986,06 5605986,06 100,00 

672599 Laziště celé Jihočeský kraj 5939665,39 5939665,39 100,00 

605239 Laţánky celé Jihočeský kraj 2586454,41 2586454,41 100,00 

631256 Laţany u Doubravice celé Jihočeský kraj 3229859,21 3229859,21 100,00 

648272 Laţany u Chýnova celé Jihočeský kraj 3817767,52 3817767,52 100,00 

679542 Laţiště celé Jihočeský kraj 4266432,70 4266432,70 100,00 

701696 Laţišťka celé Jihočeský kraj 1492989,20 1492989,20 100,00 

654213 Laţíšťko celé Jihočeský kraj 2397844,55 2397844,55 100,00 

624250 Lčovice celé Jihočeský kraj 5764678,75 5764678,75 100,00 

679798 Ledenice celé Jihočeský kraj 15344813,29 15344813,29 100,00 

629138 Lejčkov celé Jihočeský kraj 1196813,54 1196813,54 100,00 

746690 Lékařova Lhota celé Jihočeský kraj 2553550,70 2553550,70 100,00 

654159 Leptač celé Jihočeský kraj 1207939,01 1207939,01 100,00 

738212 Leskovice u Radomyšle celé Jihočeský kraj 3570895,09 3570895,09 100,00 

756946 Leština u Strmilova celé Jihočeský kraj 2689473,95 2689473,95 100,00 

680770 Lety celé Jihočeský kraj 8175247,83 8175247,83 100,00 

685160 Levín u Lišova celé Jihočeský kraj 3310539,41 3310539,41 100,00 

680885 Lhenice celé Jihočeský kraj 7463204,42 7463204,42 100,00 

681024 Lhota nad Rohanovem celé Jihočeský kraj 4662712,78 4662712,78 100,00 

765783 Lhota pod Horami celé Jihočeský kraj 3831165,88 3831165,88 100,00 

782505 Lhota pod Kůstrým celé Jihočeský kraj 1721113,08 1721113,08 100,00 

634271 Lhota u Dynína celé Jihočeský kraj 5222693,22 833382,66 15,96 

664839 Lhota u Kestřan celé Jihočeský kraj 2952052,64 2952052,64 100,00 

747025 Lhota u Sedla celé Jihočeský kraj 3338717,37 3338717,37 100,00 

783242 Lhota u Vlachnovic celé Jihočeský kraj 4342803,30 4342803,30 100,00 

668486 Lhotice u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 5118996,87 5118996,87 100,00 

769380 Lhotka u Třebče celé Jihočeský kraj 3380110,29 3380110,29 100,00 

737887 Libějice celé Jihočeský kraj 2954370,34 2954370,34 100,00 

681954 Libějovice celé Jihočeský kraj 4363315,82 4363315,82 100,00 

682012 Libenice u Tábora hraniční Jihočeský kraj 4612858,43 2373775,42 51,46 

752495 Libětice celé Jihočeský kraj 4514501,91 4514501,91 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

14 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

682829 Libín celé Jihočeský kraj 7986563,95 7986563,95 100,00 

682888 Libínské Sedlo celé Jihočeský kraj 5463120,15 5395009,95 98,75 

683035 Libníč celé Jihočeský kraj 4091482,29 4091482,29 100,00 

683221 Libořezy celé Jihočeský kraj 2449431,51 1114161,80 45,49 

737615 Libotyně celé Jihočeský kraj 2972132,39 2972132,39 100,00 

683655 Ličov celé Jihočeský kraj 2760895,55 2760895,55 100,00 

683639 Ličov-Desky celé Jihočeský kraj 4445234,35 4445234,35 100,00 

653420 Liderovice celé Jihočeský kraj 1848909,68 1848909,68 100,00 

674061 Lidmovice celé Jihočeský kraj 3287227,21 3287227,21 100,00 

789275 Lipanovice celé Jihočeský kraj 10447430,44 2418553,77 23,15 

684023 Lipí celé Jihočeský kraj 5092759,59 5061122,37 99,38 

667790 Lipnice u Kojákovic celé Jihočeský kraj 5075960,13 2352697,46 46,35 

684309 Lipno nad Vltavou celé Jihočeský kraj 19480363,23 19480363,23 100,00 

633241 Lipovice celé Jihočeský kraj 4691531,85 4691531,85 100,00 

684716 Lipovka celé Jihočeský kraj 2427633,99 2427633,99 100,00 

670073 Líšnice u Kostelce celé Jihočeský kraj 12570163,55 12570163,55 100,00 

747599 Líšnice u Sepekova celé Jihočeský kraj 8255050,29 8255050,29 100,00 

685178 Lišov celé Jihočeský kraj 15947712,84 15947712,84 100,00 

685381 Litochovice u Volyně celé Jihočeský kraj 3898754,28 3898754,28 100,00 

685828 Litoradlice celé Jihočeský kraj 10784050,80 10784050,80 100,00 

686204 Litvínovice celé Jihočeský kraj 5822226,06 5822226,06 100,00 

686247 Lnáře celé Jihočeský kraj 9545680,53 9545680,53 100,00 

661937 Lnářský Málkov celé Jihočeský kraj 4206930,26 4206930,26 100,00 

686301 Ločenice celé Jihočeský kraj 9595692,97 9595692,97 100,00 

686352 Lodhéřov celé Jihočeský kraj 13709323,37 13709323,37 100,00 

737895 Lom celé Jihočeský kraj 3832921,06 3832921,06 100,00 

686549 Lom u Blatné celé Jihočeský kraj 2907662,61 2907662,61 100,00 

756571 Lomec celé Jihočeský kraj 2329741,95 2329741,95 100,00 

624322 Lomy u Kunţaku celé Jihočeský kraj 6384819,74 6384819,74 100,00 

687138 Loučovice celé Jihočeský kraj 6561501,46 6561501,46 100,00 

786144 Louka nad Otavou celé Jihočeský kraj 4454919,32 4454919,32 100,00 

735914 Lověšice celé Jihočeský kraj 5696581,40 5696581,40 100,00 

687685 Lovětín celé Jihočeský kraj 5872534,83 5872534,83 100,00 

737623 Lštění u Radhostic celé Jihočeský kraj 4304408,48 4304408,48 100,00 

695491 Lučkovice celé Jihočeský kraj 4935938,27 4935938,27 100,00 

655261 Luţice u Netolic celé Jihočeský kraj 3192342,10 3192342,10 100,00 

724777 Luţnice u Pohorské Vsi celé Jihočeský kraj 8600309,00 8600309,00 100,00 

689700 Lţín celé Jihočeský kraj 5737166,29 5737166,29 100,00 

689734 Mačkov celé Jihočeský kraj 5076607,23 5076607,23 100,00 

689769 Mahouš celé Jihočeský kraj 5963150,78 5963150,78 100,00 

726931 Makarov celé Jihočeský kraj 3557955,81 3557955,81 100,00 

689963 Makov u Jistebnice celé Jihočeský kraj 5750217,24 5750217,24 100,00 

705357 Malá Rosička celé Jihočeský kraj 829403,95 829403,95 100,00 

712906 Malá Turná celé Jihočeský kraj 3327234,30 3327234,30 100,00 

603228 Malče celé Jihočeský kraj 2161113,30 2161113,30 100,00 

695301 Malčice celé Jihočeský kraj 3069477,47 3069477,47 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

15 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

724424 Malčice u Mirotic celé Jihočeský kraj 4356145,74 4356145,74 100,00 

735892 Malčice-Osek celé Jihočeský kraj 8476980,35 8476980,35 100,00 

746703 Malé Chrášťany celé Jihočeský kraj 2312361,12 2312361,12 100,00 

690724 Malenice celé Jihočeský kraj 9866024,03 9866024,03 100,00 

700771 Maletice celé Jihočeský kraj 5378398,59 5378398,59 100,00 

643670 Malíkov nad Neţárkou celé Jihočeský kraj 5910429,65 5910429,65 100,00 

691127 Malonty celé Jihočeský kraj 10477113,44 10477113,44 100,00 

691224 Malovice u Netolic celé Jihočeský kraj 10000382,04 10000382,04 100,00 

691232 Malovičky celé Jihočeský kraj 4182257,53 4182257,53 100,00 

691275 Malšice celé Jihočeský kraj 13268333,39 13268333,39 100,00 

691402 Malý Jeníkov celé Jihočeský kraj 2077871,44 2077871,44 100,00 

605484 Malý Ratmírov celé Jihočeský kraj 2972826,79 2972826,79 100,00 

734462 Marčovice celé Jihočeský kraj 2064419,49 2064419,49 100,00 

638463 Maršov u Heřmanče hraniční Jihočeský kraj 2513579,54 1390364,16 55,31 

691917 Maršov u Tábora celé Jihočeský kraj 3648675,78 3648675,78 100,00 

652822 Mašovice celé Jihočeský kraj 3464143,82 3464143,82 100,00 

692301 Matějovec hraniční Jihočeský kraj 13790055,16 4310340,11 31,26 

657581 Matějovec nad Neţárkou celé Jihočeský kraj 1768737,25 1768737,25 100,00 

624870 Matná celé Jihočeský kraj 3189398,10 3189398,10 100,00 

762440 Mazelov celé Jihočeský kraj 8630070,52 8064669,08 93,45 

790711 Maţice celé Jihočeský kraj 5513552,16 5513552,16 100,00 

692409 Mečichov celé Jihočeský kraj 8849684,10 8849684,10 100,00 

604577 Měkynec celé Jihočeský kraj 3507681,69 3507681,69 100,00 

693456 Měšice u Tábora celé Jihočeský kraj 14590836,22 14590836,22 100,00 

693537 Metly celé Jihočeský kraj 3072692,31 3072692,31 100,00 

624144 Mezilesí u Trhových Svinů celé Jihočeský kraj 3517273,01 3517273,01 100,00 

644234 Meziluţí celé Jihočeský kraj 7210969,95 7210969,95 100,00 

632180 Meziříčí celé Jihočeský kraj 5752869,15 5752869,15 100,00 

691135 Meziříčí u Malont celé Jihočeský kraj 8128487,73 8128487,73 100,00 

693791 Mezná u Soběslavi celé Jihočeský kraj 5074333,59 5074333,59 100,00 

655643 Mezný hraniční Jihočeský kraj 3353069,96 551931,63 16,46 

693952 Mičovice celé Jihočeský kraj 6170296,02 6170296,02 100,00 

744263 Mikulov hraniční Jihočeský kraj 3872504,42 3871442,90 99,97 

619078 Milčice u Čekanic celé Jihočeský kraj 2248707,07 2248707,07 100,00 

646172 Milejovice celé Jihočeský kraj 6238562,52 6238562,52 100,00 

733849 Milenovice celé Jihočeský kraj 8222847,22 8222847,22 100,00 

694673 Milevsko celé Jihočeský kraj 15351656,13 15351656,13 100,00 

759937 Milíkovice celé Jihočeský kraj 2505712,06 2505712,06 100,00 

695092 Miloňovice celé Jihočeský kraj 3752256,13 3752256,13 100,00 

696188 Minice u Mišovic celé Jihočeský kraj 3505452,75 3505452,75 100,00 

686557 Míreč celé Jihočeský kraj 2787790,51 2787790,51 100,00 

695319 Mirkovice celé Jihočeský kraj 3545182,95 3545182,95 100,00 

695505 Mirotice celé Jihočeský kraj 8214886,91 8214886,91 100,00 

695726 Mirovice celé Jihočeský kraj 5281828,48 5281828,48 100,00 

776068 Miřetice u Vacova celé Jihočeský kraj 1554554,79 1554554,79 100,00 

696196 Mišovice celé Jihočeský kraj 3089873,85 3089873,85 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

16 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

696935 Mladějovice celé Jihočeský kraj 7319445,54 7319445,54 100,00 

776076 Mladíkov celé Jihočeský kraj 1418533,98 1418533,98 100,00 

744204 Mladoňov celé Jihočeský kraj 10097660,55 10097660,55 100,00 

697125 Mladošovice celé Jihočeský kraj 6893353,75 6893353,75 100,00 

632457 Mladotice u Drhovle celé Jihočeský kraj 5133696,00 5133696,00 100,00 

673170 Mladotice u Kraselova celé Jihočeský kraj 1230844,36 1230844,36 100,00 

697389 Mlýny u Choustníku celé Jihočeský kraj 7712477,45 7712477,45 100,00 

663212 Mnich u Kardašovy Řečice celé Jihočeský kraj 5422849,27 3147920,96 58,05 

798622 Mnich u Nové Bystřice hraniční Jihočeský kraj 5041836,08 5039266,88 99,95 

697443 Mnichov celé Jihočeský kraj 8312588,08 8312588,08 100,00 

798924 Mnichovice u Loučovic hraniční Jihočeský kraj 14532938,53 14527982,55 99,97 

697583 Mníšek celé Jihočeský kraj 5187208,05 52964,64 1,02 

697761 Modlešovice celé Jihočeský kraj 5322585,44 5322585,44 100,00 

720445 Modlíkov celé Jihočeský kraj 895743,63 895743,63 100,00 

763802 Modrá Hůrka celé Jihočeský kraj 3955513,59 3955513,59 100,00 

749907 Mohuřice celé Jihočeský kraj 5115366,60 5115366,60 100,00 

629324 Mojkov celé Jihočeský kraj 1033805,54 1033805,54 100,00 

698148 Mojné celé Jihočeský kraj 4786888,05 4786888,05 100,00 

777846 Mojné-Skřidla celé Jihočeský kraj 2034547,62 2034547,62 100,00 

780413 Mokrá u Soběslavi celé Jihočeský kraj 2260543,57 2260543,57 100,00 

745707 Mokrý Lom celé Jihočeský kraj 3556366,26 3556366,26 100,00 

653438 Moraveč u Chotovin celé Jihočeský kraj 2690641,00 2690641,00 100,00 

721948 Mostečný celé Jihočeský kraj 3390511,65 3390511,65 100,00 

663166 Mostky celé Jihočeský kraj 7350660,20 7350660,20 100,00 

677540 Mosty hraniční Jihočeský kraj 12860710,98 11779860,19 91,60 

720437 Mozolov celé Jihočeský kraj 3435901,52 3435901,52 100,00 

661945 Mračov celé Jihočeský kraj 1376688,13 1376688,13 100,00 

639613 Munice celé Jihočeský kraj 5692890,24 5692890,24 100,00 

700436 Mutěnice u Strakonic celé Jihočeský kraj 2283907,94 2283907,94 100,00 

705926 Mutice hraniční Jihočeský kraj 2569255,83 51478,79 2,00 

605492 Mutyněves celé Jihočeský kraj 5440392,39 5440392,39 100,00 

700509 Muţetice celé Jihočeský kraj 5888540,75 5888540,75 100,00 

626210 Mydlovary u Dívčic celé Jihočeský kraj 4123740,60 4123740,60 100,00 

700631 Myslín celé Jihočeský kraj 4154317,34 4154317,34 100,00 

700690 Myslkovice celé Jihočeský kraj 4878272,89 4878272,89 100,00 

700789 Myšenec celé Jihočeský kraj 2178308,53 2178308,53 100,00 

700851 Myštice celé Jihočeský kraj 4700937,54 4700937,54 100,00 

706230 Mýtiny celé Jihočeský kraj 3417923,13 3417923,13 100,00 

645249 Mýto u Hořic na Šumavě celé Jihočeský kraj 7068607,33 5243985,81 74,19 

701084 Nadějkov celé Jihočeský kraj 5877535,72 5877535,72 100,00 

701173 Nahořany u Čkyně celé Jihočeský kraj 3754477,92 3754477,92 100,00 

631264 Nahošín celé Jihočeský kraj 2207877,20 2207877,20 100,00 

701254 Náchod u Tábora celé Jihočeský kraj 3509496,07 3509496,07 100,00 

686361 Najdek u Lodhéřova celé Jihočeský kraj 3833188,50 3833188,50 100,00 

706248 Nakolice hraniční Jihočeský kraj 6175674,95 6168018,00 99,88 

633151 Nákří celé Jihočeský kraj 6685854,89 6685854,89 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

17 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

761516 Nasavrky u Tábora celé Jihočeský kraj 1462911,60 1462911,60 100,00 

777404 Návary hraniční Jihočeský kraj 2409010,48 641684,98 26,64 

701700 Nebahovy celé Jihočeský kraj 6342805,66 6342805,66 100,00 

701840 Nebřehovice celé Jihočeský kraj 2711862,90 2711862,90 100,00 

702102 Nedabyle celé Jihočeský kraj 2376640,32 2376640,32 100,00 

780421 Nedvědice u Soběslavi celé Jihočeský kraj 4548043,51 4548043,51 100,00 

702501 Něchov celé Jihočeský kraj 3351220,02 3351220,02 100,00 

645630 Nekrasín celé Jihočeský kraj 1980582,67 1980582,67 100,00 

689777 Němčice u Netolic celé Jihočeský kraj 2444377,89 2444377,89 100,00 

746886 Němčice u Sedlice celé Jihočeský kraj 1236682,43 1236682,43 100,00 

702951 Němčice u Volyně celé Jihočeský kraj 2755517,51 2755517,51 100,00 

749265 Nemějice celé Jihočeský kraj 3563855,37 3563855,37 100,00 

704521 Němětice celé Jihočeský kraj 3692931,33 3692931,33 100,00 

703311 Nemyšl celé Jihočeský kraj 5740124,46 5740124,46 100,00 

703389 Neplachov celé Jihočeský kraj 10882395,15 10882395,15 100,00 

626911 Nepodřice celé Jihočeský kraj 11079327,76 11079327,76 100,00 

686310 Nesměň u Ločenic celé Jihočeský kraj 6296913,43 6296913,43 100,00 

794562 Nespice celé Jihočeský kraj 4010698,73 4010698,73 100,00 

681962 Nestanice celé Jihočeský kraj 4331028,70 4331028,70 100,00 

703907 Netěchovice celé Jihočeský kraj 3416927,67 3416927,67 100,00 

703940 Netolice celé Jihočeský kraj 26347798,96 26347798,96 100,00 

703974 Netonice celé Jihočeský kraj 3456519,73 3456519,73 100,00 

704041 Netřebice celé Jihočeský kraj 8015011,80 8015011,80 100,00 

685399 Neusluţice celé Jihočeský kraj 2525898,18 2525898,18 100,00 

704318 Nevězice celé Jihočeský kraj 9843575,97 9843575,97 100,00 

626759 Něţovice celé Jihočeský kraj 6355998,37 6355998,37 100,00 

753343 Nicov celé Jihočeský kraj 3847999,97 2609429,83 67,81 

704539 Nihošovice celé Jihočeský kraj 6650284,91 6650284,91 100,00 

704571 Níkovice celé Jihočeský kraj 2791800,47 2791800,47 100,00 

704636 Nišovice celé Jihočeský kraj 6256117,47 6256117,47 100,00 

663221 Nítovice celé Jihočeský kraj 7605200,16 898224,02 11,81 

704849 Nosetín hraniční Jihočeský kraj 3733204,07 2172540,01 58,20 

704971 Nová Bystřice hraniční Jihočeský kraj 10679351,87 10679023,66 100,00 

756954 Nová Olešná celé Jihočeský kraj 7237082,59 7237082,59 100,00 

705322 Nová Včelnice celé Jihočeský kraj 10102833,30 10102833,30 100,00 

705756 Nová Ves nad Luţnicí hraniční Jihočeský kraj 15669649,02 11079491,43 70,71 

702111 Nová Ves u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 5862489,28 5862489,28 100,00 

624195 Nová Ves u Číţové celé Jihočeský kraj 6269917,64 6269917,64 100,00 

626104 Nová Ves u Dírné celé Jihočeský kraj 3696597,17 3696597,17 100,00 

705870 Nová Ves u Chýnova celé Jihočeský kraj 6623914,18 6623914,18 100,00 

798614 Nová Ves u Klikova hraniční Jihočeský kraj 5282378,59 5340,31 0,101 

795097 Nová Ves u Protivína celé Jihočeský kraj 11146057,46 11146057,46 100,00 

705527 Nová Ves u Sedla celé Jihočeský kraj 3727987,66 3727987,66 100,00 

705535 Nová Ves u Strakonic celé Jihočeský kraj 2428956,73 2428956,73 100,00 

748757 Nové Dvory u Opařan celé Jihočeský kraj 5619353,19 5619353,19 100,00 

726079 Nové Dvory u Pořína celé Jihočeský kraj 4355139,53 4355139,53 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

18 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

706256 Nové Hrady hraniční Jihočeský kraj 5313397,74 5313156,48 100,00 

755923 Nové Strakonice celé Jihočeský kraj 5882228,82 5882228,82 100,00 

662062 Novosedly u Kájova celé Jihočeský kraj 11298478,41 11298478,41 100,00 

706906 Novosedly u Strakonic celé Jihočeský kraj 5393714,81 5393714,81 100,00 

747220 Nový Dvůr u Písku celé Jihočeský kraj 2999045,10 2999045,10 100,00 

708046 Nový Vojířov hraniční Jihočeský kraj 6099018,79 6090698,61 99,86 

708143 Nuzice celé Jihočeský kraj 6963113,21 6963113,21 100,00 

623318 Nuzín celé Jihočeský kraj 2945686,65 2945686,65 100,00 

708607 Oblajovice hraniční Jihočeský kraj 2714218,85 1167057,95 43,00 

647616 Obora u Hracholusk celé Jihočeský kraj 5798180,55 5798180,55 100,00 

691925 Obora u Maršova celé Jihočeský kraj 2717431,86 2717431,86 100,00 

788864 Obora u Vyšného celé Jihočeský kraj 3455008,41 1356311,59 39,26 

606901 Ohař celé Jihočeský kraj 4008520,69 4008520,69 100,00 

791628 Ohrazení celé Jihočeský kraj 2413698,07 2413698,07 100,00 

765261 Ohrazenice u Taţovic celé Jihočeský kraj 1493328,60 1493328,60 100,00 

643939 Okrouhlá Radouň celé Jihočeský kraj 9079111,29 9079111,29 100,00 

609323 Okrouhlá u Branic celé Jihočeský kraj 4373367,65 4373367,65 100,00 

626902 Oldřichov u Písku celé Jihočeský kraj 2770158,36 2770158,36 100,00 

605506 Oldřiš u Blaţejova celé Jihočeský kraj 5456774,57 5456774,57 100,00 

724351 Olešná nad Vltavou celé Jihočeský kraj 5250071,58 5250071,58 100,00 

710334 Olešnice u Trhových Svinů celé Jihočeský kraj 11828772,40 11828772,40 100,00 

710491 Olešník celé Jihočeský kraj 23510818,39 23510818,39 100,00 

711071 Olšany u Dačic hraniční Jihočeský kraj 4065378,16 3426759,51 84,29 

748765 Olší u Opařan celé Jihočeský kraj 5002950,23 5002950,23 100,00 

689785 Olšovice celé Jihočeský kraj 3577117,61 3577117,61 100,00 

745154 Oltyně celé Jihočeský kraj 4370764,28 4370764,28 100,00 

711217 Omlenice celé Jihočeský kraj 6271297,76 6271297,76 100,00 

624268 Onšovice u Čkyně celé Jihočeský kraj 4447218,45 4447218,45 100,00 

711390 Opalice celé Jihočeský kraj 3008905,45 3008905,45 100,00 

711438 Opařany celé Jihočeský kraj 9207425,88 9207425,88 100,00 

712248 Orlík nad Vltavou celé Jihočeský kraj 9044693,24 9044693,24 100,00 

712302 Orlov u Jistebnice hraniční Jihočeský kraj 10606778,86 8896261,61 83,87 

712884 Osek u Milevska celé Jihočeský kraj 5285746,72 5285746,72 100,00 

712914 Osek u Radomyšle celé Jihočeský kraj 3167297,84 3167297,84 100,00 

732745 Oseky celé Jihočeský kraj 1734526,46 1734526,46 100,00 

792845 Osletín celé Jihočeský kraj 1228041,04 1228041,04 100,00 

713228 Oslov celé Jihočeský kraj 15357773,43 15357773,43 100,00 

780898 Ostrolovský Újezd celé Jihočeský kraj 3826381,71 3826381,71 100,00 

715760 Ostrov na Šumavě celé Jihočeský kraj 7249233,20 7249233,20 100,00 

780901 Otěvěk celé Jihočeský kraj 8552893,53 8552893,53 100,00 

716502 Otín u Jindřichova Hradce celé Jihočeský kraj 8681279,89 8681279,89 100,00 

673137 Otmanka celé Jihočeský kraj 929357,48 929357,48 100,00 

654175 Ovesné celé Jihočeský kraj 5781503,40 5781503,40 100,00 

762750 Pacelice celé Jihočeský kraj 2756615,72 2756615,72 100,00 

689971 Padařov celé Jihočeský kraj 3826952,42 3826952,42 100,00 

717509 Palupín celé Jihočeský kraj 2839017,76 2839017,76 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

19 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

632473 Pamětice u Drhovle celé Jihočeský kraj 6151582,89 6151582,89 100,00 

717649 Paračov celé Jihočeský kraj 4578209,71 4578209,71 100,00 

644323 Paseky u Horní Stropnice celé Jihočeský kraj 2027384,20 2027384,20 100,00 

765007 Paseky u Písku celé Jihočeský kraj 25177088,94 25177088,94 100,00 

760641 Pasovary celé Jihočeský kraj 2637749,44 2637749,44 100,00 

721107 Pašice celé Jihočeský kraj 2695106,84 2695106,84 100,00 

668761 Pašinovice celé Jihočeský kraj 2125088,37 2125088,37 100,00 

646032 Pašovice celé Jihočeský kraj 3691945,22 3691945,22 100,00 

768235 Pěčín u Trhových Svinů celé Jihočeský kraj 6223936,92 6223936,92 100,00 

651711 Pěčnov celé Jihočeský kraj 1986693,66 1986693,66 100,00 

718831 Pechova Lhota celé Jihočeský kraj 4318469,86 4318469,86 100,00 

645648 Pejdlova Rosička celé Jihočeský kraj 1633898,31 1633898,31 100,00 

628841 Pelejovice celé Jihočeský kraj 4562651,44 4562651,44 100,00 

682896 Perlovice celé Jihočeský kraj 1891693,98 1891693,98 100,00 

719935 Petrovice u Borovan celé Jihočeský kraj 6281306,53 6281306,53 100,00 

712922 Petrovice u Oseka celé Jihočeský kraj 1967526,25 1967526,25 100,00 

789194 Petrovice u Záblatí celé Jihočeský kraj 1581506,83 1581506,83 100,00 

720453 Petříkovice celé Jihočeský kraj 1242113,56 1242113,56 100,00 

607690 Pikov celé Jihočeský kraj 8343825,91 8343825,91 100,00 

749273 Písecká Smoleč celé Jihočeský kraj 9529817,45 9529817,45 100,00 

720755 Písek celé Jihočeský kraj 38041979,32 38041979,32 100,00 

720992 Pístina celé Jihočeský kraj 10179343,92 36190,26 0,356 

721115 Pištín celé Jihočeský kraj 4732457,92 4732457,92 100,00 

721182 Pivkovice celé Jihočeský kraj 3164616,81 3164616,81 100,00 

724785 Pivonice u Pohorské Vsi hraniční Jihočeský kraj 20533117,47 20530267,05 99,99 

721336 Planá nad Luţnicí celé Jihočeský kraj 21418138,87 21418138,87 100,00 

641618 Planá u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 4185290,96 4185290,96 100,00 

721492 Plasná celé Jihočeský kraj 3153201,31 3153201,31 100,00 

746711 Plástovice celé Jihočeský kraj 9053848,79 9053848,79 100,00 

721549 Plav celé Jihočeský kraj 5104983,78 5104983,78 100,00 

721565 Plavsko celé Jihočeský kraj 10867540,46 6108670,89 56,21 

661198 Plechov celé Jihočeský kraj 810655,60 810655,60 100,00 

721697 Pleše celé Jihočeský kraj 9837285,42 9837285,42 100,00 

721875 Plíškovice celé Jihočeský kraj 5181729,77 5181729,77 100,00 

721956 Pluhův Ţďár celé Jihočeský kraj 7443062,77 7443062,77 100,00 

631353 Počátky u Volyně celé Jihočeský kraj 850527,08 850527,08 100,00 

711446 Podboří celé Jihočeský kraj 5041598,32 5041598,32 100,00 

691241 Podeřiště celé Jihočeský kraj 3712469,70 3712469,70 100,00 

655660 Podchýšská Lhota celé Jihočeský kraj 1528993,02 1528993,02 100,00 

754561 Podlesí pod Landštejnem hraniční Jihočeský kraj 4722409,65 52261,83 1,11 

724360 Podolí I celé Jihočeský kraj 8967087,17 8967087,17 100,00 

724432 Podolí II celé Jihočeský kraj 2907286,73 2907286,73 100,00 

724211 Podolí u Ratibořských Hor celé Jihočeský kraj 2544771,54 2544771,54 100,00 

632589 Podolí u Strakonic celé Jihočeský kraj 1251316,53 1251316,53 100,00 

645818 Podruhlí celé Jihočeský kraj 1191055,37 1191055,37 100,00 

724700 Pohnánec hraniční Jihočeský kraj 2503452,69 1735717,88 69,33 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

20 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

724734 Pohnání hraniční Jihočeský kraj 3590957,46 1701124,48 47,37 

676721 Pohorovice celé Jihočeský kraj 2507999,06 2507999,06 100,00 

724807 Pohoří na Šumavě hraniční Jihočeský kraj 26358192,60 26348568,88 99,96 

661201 Pohoří u Jistebnice celé Jihočeský kraj 526071,46 526071,46 100,00 

724921 Pohoří u Kardašovy Řečice celé Jihočeský kraj 3089199,30 3089199,30 100,00 

696200 Pohoří u Mirovic celé Jihočeský kraj 3034762,72 3034762,72 100,00 

725111 Pole celé Jihočeský kraj 6805303,24 6805303,24 100,00 

660698 Políkno u Jindřichova Hradce celé Jihočeský kraj 3569174,02 3569174,02 100,00 

930466 Polná na Šumavě celé Jihočeský kraj 19161090,56 2726,82 0,014 

637530 Polště celé Jihočeský kraj 4129848,69 4129848,69 100,00 

754579 Pomezí pod Landštejnem hraniční Jihočeský kraj 11066102,66 4405342,38 39,81 

670081 Poněšice celé Jihočeský kraj 6313713,75 6313713,75 100,00 

725722 Popelín celé Jihočeský kraj 8640969,63 8640969,63 100,00 

791423 Popovec u Zběšiček celé Jihočeský kraj 690910,96 690910,96 100,00 

628859 Popovice u Dolního Bukovska celé Jihočeský kraj 3641486,52 3641486,52 100,00 

725943 Pořešín celé Jihočeský kraj 8198682,94 8198682,94 100,00 

725960 Pořeţany celé Jihočeský kraj 5470917,97 5470917,97 100,00 

726087 Pořín hraniční Jihočeský kraj 8338009,20 8115558,83 97,33 

623881 Potočná u Číměře celé Jihočeský kraj 3928161,41 3928161,41 100,00 

726940 Pracejovice celé Jihočeský kraj 4447968,68 4447968,68 100,00 

732630 Prachatice celé Jihočeský kraj 20347567,07 20347567,07 100,00 

732907 Prasetín hraniční Jihočeský kraj 3402314,48 2723865,51 80,06 

608629 Pravětín celé Jihočeský kraj 6741206,98 1574510,45 23,36 

672602 Probulov celé Jihočeský kraj 3474288,20 3474288,20 100,00 

630284 Prostřední Svince celé Jihočeský kraj 3571559,63 3571559,63 100,00 

777820 Prostřední Svince-Holkov celé Jihočeský kraj 1629292,68 1629292,68 100,00 

757110 Protivec celé Jihočeský kraj 2929396,51 2929396,51 100,00 

733857 Protivín celé Jihočeský kraj 13339889,72 13339889,72 100,00 

703320 Prudice celé Jihočeský kraj 2731443,72 2731443,72 100,00 

734128 Přeborov celé Jihočeský kraj 4442430,06 4442430,06 100,00 

734179 Přečín celé Jihočeský kraj 3470194,21 3470194,21 100,00 

653616 Předboř u Choustníku celé Jihočeský kraj 3539754,87 3539754,87 100,00 

789895 Předbořice u Zahořan hraniční Jihočeský kraj 5695037,42 466977,85 8,20 

628093 Předčice celé Jihočeský kraj 3173640,94 3173640,94 100,00 

624276 Předenice u Čkyně celé Jihočeský kraj 1706291,47 1706291,47 100,00 

734349 Předmíř celé Jihočeský kraj 3999280,48 3999280,48 100,00 

755931 Přední Ptákovice celé Jihočeský kraj 4798004,11 4798004,11 100,00 

734390 Přední Výtoň hraniční Jihočeský kraj 27449807,36 2298364,93 8,37 

757161 Přední Zborovice celé Jihočeský kraj 2935477,38 2935477,38 100,00 

734471 Předslavice celé Jihočeský kraj 2997410,72 2997410,72 100,00 

734519 Přehořov u Soběslavi celé Jihočeský kraj 3913787,79 3913787,79 100,00 

646181 Přechovice celé Jihočeský kraj 3956645,70 3956645,70 100,00 

735060 Přeseka celé Jihočeský kraj 7836271,19 722178,43 9,22 

735230 Přeštěnice celé Jihočeský kraj 4555858,64 4555858,64 100,00 

735264 Přešťovice celé Jihočeský kraj 4796777,96 4796777,96 100,00 

735663 Příbraz celé Jihočeský kraj 7112562,28 6484767,99 91,17 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

21 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

735868 Přídolí celé Jihočeský kraj 9880997,37 9880997,37 100,00 

670227 Přílepov celé Jihočeský kraj 3960025,71 3960025,71 100,00 

736147 Přísečná celé Jihočeský kraj 6290011,10 3389832,00 53,89 

623083 Přísečná-Domoradice celé Jihočeský kraj 1559027,08 883347,33 56,66 

736392 Psárov celé Jihočeský kraj 4921855,41 4921855,41 100,00 

736791 Purkarec celé Jihočeský kraj 7389381,00 7389381,00 100,00 

736970 Putim celé Jihočeský kraj 10409794,53 10409794,53 100,00 

792471 Putkov celé Jihočeský kraj 2808498,52 2808498,52 100,00 

704644 Račí u Nišovic celé Jihočeský kraj 1697412,94 1697412,94 100,00 

792489 Račov celé Jihočeský kraj 2165542,49 2165542,49 100,00 

691143 Radčice u Malont celé Jihočeský kraj 4934008,83 4934008,83 100,00 

737402 Radčice u Vodňan celé Jihočeský kraj 4720136,67 4720136,67 100,00 

703982 Radějovice u Netonic celé Jihočeský kraj 2252617,13 2252617,13 100,00 

737518 Radenín celé Jihočeský kraj 9207665,34 9207665,34 100,00 

623326 Radešov u Čestic celé Jihočeský kraj 1960543,25 1960543,25 100,00 

737593 Radětice u Bechyně celé Jihočeský kraj 14708257,13 14708257,13 100,00 

737631 Radhostice celé Jihočeský kraj 3121539,18 3121539,18 100,00 

608858 Radihošť celé Jihočeský kraj 1881375,46 1881375,46 100,00 

737950 Radimovice u Tábora celé Jihočeský kraj 2661282,90 2661282,90 100,00 

737909 Radimovice u Ţelče celé Jihočeský kraj 4486057,99 4486057,99 100,00 

737968 Radkov u Tábora celé Jihočeský kraj 5383624,19 5383624,19 100,00 

774120 Radkovice celé Jihočeský kraj 1795577,54 1795577,54 100,00 

617601 Radobytce celé Jihočeský kraj 3947305,62 3947305,62 100,00 

738221 Radomyšl celé Jihočeský kraj 7979662,41 7979662,41 100,00 

631841 Radonice u Drahotěšic celé Jihočeský kraj 3339091,31 3339091,31 100,00 

768430 Radostice u Trocnova celé Jihočeský kraj 5861091,77 5861091,77 100,00 

738557 
Radošovice u Českých 
Budějovic celé Jihočeský kraj 6687416,28 6687416,28 100,00 

738590 Radošovice u Strakonic celé Jihočeský kraj 4244923,57 4244923,57 100,00 

738689 Radouňka celé Jihočeský kraj 7837980,81 7837980,81 100,00 

671401 Radvánov celé Jihočeský kraj 2611036,84 2611036,84 100,00 

798584 Rajchéřov hraniční Jihočeský kraj 4690893,32 4211597,85 89,78 

793035 Rájov celé Jihočeský kraj 3173241,47 3035699,99 95,67 

698130 Rájov-Černice celé Jihočeský kraj 2287862,68 2287862,68 100,00 

760064 Rakov u Svatkovic celé Jihočeský kraj 1653787,48 1653787,48 100,00 

623849 Rakovice celé Jihočeský kraj 10475438,76 10475438,76 100,00 

780910 Rankov u Trhových Svinů celé Jihočeský kraj 4981761,69 4981761,69 100,00 

691160 Rapotice u Malont celé Jihočeský kraj 6212613,21 6212613,21 100,00 

638854 Rašovice u Hlasiva hraniční Jihočeský kraj 2304884,74 290636,05 12,61 

739600 Rataje u Bechyně celé Jihočeský kraj 10779381,53 10779381,53 100,00 

693961 Ratiborova Lhota celé Jihočeský kraj 4524063,41 4524063,41 100,00 

739791 Ratiboř hraniční Jihočeský kraj 5965409,83 4623179,22 77,50 

739758 Ratiboř u Jindřichova Hradce celé Jihočeský kraj 11690345,08 4913469,20 42,03 

739863 Ratibořice u Tábora celé Jihočeský kraj 5087458,81 5087458,81 100,00 

739880 Ratibořské Hory celé Jihočeský kraj 1617513,75 1617513,75 100,00 

721883 Ráztely celé Jihočeský kraj 2114813,37 2114813,37 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

22 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

739995 Raţice celé Jihočeský kraj 4887167,66 4887167,66 100,00 

740349 Rodvínov celé Jihočeský kraj 7033380,98 7033380,98 100,00 

740357 Rohanov celé Jihočeský kraj 1612736,04 1612736,04 100,00 

654191 Rohanov u Prachatic celé Jihočeský kraj 2514642,66 2514642,66 100,00 

742104 Rohozná u Rovné celé Jihočeský kraj 2538848,47 2538848,47 100,00 

655678 Rohozov celé Jihočeský kraj 1572727,82 1572727,82 100,00 

740594 Rojice celé Jihočeský kraj 3163375,54 3163375,54 100,00 

798592 Romava hraniční Jihočeský kraj 4418912,82 4407658,17 99,75 

741183 Roseč celé Jihočeský kraj 5468555,27 2338798,93 42,77 

741353 Rosička u Deštné celé Jihočeský kraj 3944211,79 3944211,79 100,00 

741591 Roudná nad Luţnicí celé Jihočeský kraj 3652091,51 3652091,51 100,00 

741612 Roudné celé Jihočeský kraj 3826178,23 3826178,23 100,00 

742112 Rovná u Strakonic celé Jihočeský kraj 4340789,67 4340789,67 100,00 

742741 Roţmberk nad Vltavou celé Jihočeský kraj 7960705,75 7960705,75 100,00 

742805 Roţmitál na Šumavě celé Jihočeský kraj 5702683,60 5702683,60 100,00 

743470 Rudolfov u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 1920947,64 1920947,64 100,00 

694762 Rukáveč celé Jihočeský kraj 5482240,41 5482240,41 100,00 

628999 Rybník u Dolního Dvořiště hraniční Jihočeský kraj 833581,13 833486,67 99,99 

747882 Rybova Lhota celé Jihočeský kraj 6515164,30 6515164,30 100,00 

744212 Rychnov nad Malší celé Jihočeský kraj 6556073,28 6556073,28 100,00 

744361 Rychnov u Nových Hradů celé Jihočeský kraj 10215996,00 10215996,00 100,00 

745162 Řepeč celé Jihočeský kraj 12784599,89 12784599,89 100,00 

742121 Řepice celé Jihočeský kraj 4283489,68 4283489,68 100,00 

753360 Řetenice u Stach celé Jihočeský kraj 3972716,56 2126178,07 53,52 

745413 Řevnov celé Jihočeský kraj 3959129,20 3959129,20 100,00 

745723 Římov celé Jihočeský kraj 6553788,66 6553788,66 100,00 

745766 Řípec celé Jihočeský kraj 7409788,06 7409788,06 100,00 

745791 Řiště celé Jihočeský kraj 2056773,69 2056773,69 100,00 

789160 Saladín celé Jihočeský kraj 1245768,67 32613,33 2,62 

746029 Samosoly celé Jihočeský kraj 2870196,20 2870196,20 100,00 

760226 Sedlce celé Jihočeský kraj 6447450,94 6447450,94 100,00 

746720 Sedlec u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 1854334,48 1854334,48 100,00 

765791 Sedlec u Temelína celé Jihočeský kraj 2796940,84 2796940,84 100,00 

653462 Sedlečko u Chotovin celé Jihočeský kraj 3862712,14 3862712,14 100,00 

793817 Sedlečko u Soběslavě celé Jihočeský kraj 2860535,77 2860535,77 100,00 

746894 Sedlice u Blatné celé Jihočeský kraj 17717581,05 17717581,05 100,00 

697770 Sedlíkovice celé Jihočeský kraj 2693190,56 2693190,56 100,00 

628867 
Sedlíkovice u Dolního 
Bukovska celé Jihočeský kraj 2372703,66 2372703,66 100,00 

696943 Sedliště u Mladějovic celé Jihočeský kraj 848318,42 848318,42 100,00 

747033 Sedlo u Číměře celé Jihočeský kraj 10953347,39 10953347,39 100,00 

747041 Sedlo u Horaţďovic celé Jihočeský kraj 3581230,55 3581230,55 100,00 

668770 Sedlo u Komařic celé Jihočeský kraj 4165084,99 4165084,99 100,00 

689793 Sedlovice celé Jihočeský kraj 1702931,63 1702931,63 100,00 

700797 Selibov celé Jihočeský kraj 3904536,24 3904536,24 100,00 

747238 Semice u Písku celé Jihočeský kraj 3373725,57 3373725,57 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

23 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

649635 Senotín celé Jihočeský kraj 7373425,76 7373425,76 100,00 

601560 Senoţaty u Bechyně celé Jihočeský kraj 2545635,93 2545635,93 100,00 

747602 Sepekov celé Jihočeský kraj 17618341,67 17618341,67 100,00 

747637 Setěchovice celé Jihočeský kraj 3197244,71 3197244,71 100,00 

747688 Sezimovo Ústí celé Jihočeský kraj 8442493,46 8442493,46 100,00 

747891 Skalice nad Luţnicí celé Jihočeský kraj 6375334,71 6375334,71 100,00 

748005 Skaličany celé Jihočeský kraj 6730932,78 6730932,78 100,00 

678210 Skály u Kváskovic celé Jihočeský kraj 5063892,80 5063892,80 100,00 

748161 Skály u Protivína celé Jihočeský kraj 17748198,83 17748198,83 100,00 

645257 Skláře na Šumavě celé Jihočeský kraj 2641730,08 2641730,08 100,00 

665576 Skláře u Vimperka celé Jihočeský kraj 4815597,80 910433,27 18,91 

748315 Skočice celé Jihočeský kraj 6537302,29 6537302,29 100,00 

748358 Skopytce celé Jihočeský kraj 4872012,14 4872012,14 100,00 

748714 Skrýchov hraniční Jihočeský kraj 4200513,74 1417799,14 33,75 

748731 Skrýchov u Malšic celé Jihočeský kraj 4699736,66 4699736,66 100,00 

748773 Skrýchov u Opařan celé Jihočeský kraj 2240867,87 2240867,87 100,00 

792152 Skříněřov celé Jihočeský kraj 6922727,26 6922727,26 100,00 

760609 Skubice celé Jihočeský kraj 14340597,50 14340597,50 100,00 

749281 Slabčice celé Jihočeský kraj 4387454,89 4387454,89 100,00 

735272 Slaník celé Jihočeský kraj 2975059,90 2975059,90 100,00 

737917 Slapy u Tábora celé Jihočeský kraj 4193387,04 4193387,04 100,00 

785091 Slavče celé Jihočeský kraj 6273035,28 1547777,25 24,67 

749915 Slavče u Trhových Svinů celé Jihočeský kraj 5263253,73 5263253,73 100,00 

787205 Slavětice u Všemyslic celé Jihočeský kraj 2442032,40 2442032,40 100,00 

750247 Slavkov u Českého Krumlova celé Jihočeský kraj 2252277,91 2252277,91 100,00 

753211 Slavňovice celé Jihočeský kraj 4265141,84 4265141,84 100,00 

750441 Slavošovice u Lišova celé Jihočeský kraj 7192589,91 7192589,91 100,00 

706914 Sloučín celé Jihočeský kraj 1084225,86 1084225,86 100,00 

623059 Slupenec celé Jihočeský kraj 3602565,76 3602565,76 100,00 

676802 Smědeč celé Jihočeský kraj 9810283,05 5693006,92 58,03 

750867 Smetanova Lhota celé Jihočeský kraj 13051155,88 13051155,88 100,00 

628107 Smilovice u Týna nad Vltavou celé Jihočeský kraj 4213057,42 4213057,42 100,00 

752509 Smiradice celé Jihočeský kraj 1187633,30 1187633,30 100,00 

763900 Smrčná u Čkyně celé Jihočeský kraj 2376449,81 2376449,81 100,00 

751235 Smrkovice celé Jihočeský kraj 13399384,66 13399384,66 100,00 

686701 Smrţov u Lomnice nad Luţnicí celé Jihočeský kraj 10902838,48 5575829,91 51,14 

670235 Sobědraţ celé Jihočeský kraj 15101306,14 15101306,14 100,00 

751677 Soběnov celé Jihočeský kraj 12473045,75 12473045,75 100,00 

751707 Soběslav celé Jihočeský kraj 13041835,33 13041835,33 100,00 

724441 Soběšice u Předotic celé Jihočeský kraj 1231672,71 1231672,71 100,00 

797065 Sobětice u Ţimutic celé Jihočeský kraj 2489784,61 2489784,61 100,00 

665584 Solná Lhota celé Jihočeský kraj 3417643,14 463405,64 13,56 

752517 Sousedovice celé Jihočeský kraj 2905965,13 2905965,13 100,00 

735884 Spolí celé Jihočeský kraj 7117694,39 7117694,39 100,00 

752835 Spolí u Ledenic celé Jihočeský kraj 6007351,49 2848209,16 47,41 

623091 Spolí-Nové Spolí celé Jihočeský kraj 813903,30 813903,30 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

24 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

624284 Spůle u Čkyně celé Jihočeský kraj 1773674,63 1773674,63 100,00 

791431 Srlín celé Jihočeský kraj 3881386,12 3881386,12 100,00 

753131 Srubec celé Jihočeský kraj 6003509,63 6003509,63 100,00 

732753 Stádla celé Jihočeský kraj 867440,02 867440,02 100,00 

753220 Stádlec celé Jihočeský kraj 5189707,31 5189707,31 100,00 

753386 Stachy hraniční Jihočeský kraj 22036609,28 1381087,81 6,27 

637548 Stajka celé Jihočeský kraj 1785130,45 1565456,65 87,69 

753548 Staňkov hraniční Jihočeský kraj 18931888,47 117825,13 0,622 

626881 Stará Dobev celé Jihočeský kraj 7408002,47 7408002,47 100,00 

701092 Starcova Lhota celé Jihočeský kraj 6063965,35 6063965,35 100,00 

754331 Staré Hodějovice celé Jihočeský kraj 5186330,73 5186330,73 100,00 

644269 Staré Hutě u Horní Stropnice hraniční Jihočeský kraj 18145588,00 18138175,10 99,96 

798606 Staré Hutě u Veclova hraniční Jihočeský kraj 7058581,89 7047946,37 99,85 

664821 Staré Kestřany celé Jihočeský kraj 11980634,66 11980634,66 100,00 

732711 Staré Prachatice celé Jihočeský kraj 3394782,65 3394782,65 100,00 

753238 Staré Sedlo u Stádlce celé Jihočeský kraj 3946323,57 3946323,57 100,00 

784940 Starov celé Jihočeský kraj 1562309,08 1562309,08 100,00 

643947 Starý Bozděchov celé Jihočeský kraj 5864801,33 5864801,33 100,00 

609331 Stehlovice celé Jihočeský kraj 4476419,28 4476419,28 100,00 

619094 Stoklasná Lhota celé Jihočeský kraj 3332615,30 3332615,30 100,00 

755745 Stoţice celé Jihočeský kraj 3606656,74 3606656,74 100,00 

711233 Stradov u Kaplice celé Jihočeský kraj 3915060,83 3915060,83 100,00 

755915 Strakonice celé Jihočeský kraj 8764540,21 8764540,21 100,00 

756211 Strašice v Pošumaví celé Jihočeský kraj 3733323,78 3733323,78 100,00 

756377 Stráţ nad Neţárkou celé Jihočeský kraj 7927194,60 3484599,29 43,96 

756849 Stráţ u Mirotic celé Jihočeský kraj 2341122,77 2341122,77 100,00 

756598 Stráţkovice celé Jihočeský kraj 7738078,20 7738078,20 100,00 

756857 Stráţovice u Mirotic celé Jihočeský kraj 2529428,38 2529428,38 100,00 

756962 Strmilov celé Jihočeský kraj 14932022,34 14932022,34 100,00 

757128 Strunkovice nad Blanicí celé Jihočeský kraj 6246298,22 6246298,22 100,00 

757179 Strunkovice nad Volyňkou celé Jihočeský kraj 3793827,65 3793827,65 100,00 

755958 Střela celé Jihočeský kraj 2350708,75 2350708,75 100,00 

757489 Střelské Hoštice celé Jihočeský kraj 7791659,11 7791659,11 100,00 

747050 Střelskohoštická Lhota celé Jihočeský kraj 3417687,40 3417687,40 100,00 

655341 Střemily celé Jihočeský kraj 1710829,41 424751,45 24,83 

631361 Střídka celé Jihočeský kraj 1698698,12 1698698,12 100,00 

739961 Stříteţ u Kaplice celé Jihočeský kraj 8377489,10 8377489,10 100,00 

784168 Stříteţ u Milevska celé Jihočeský kraj 5192201,78 5192201,78 100,00 

685402 Stříteţ u Volyně celé Jihočeský kraj 4526173,99 4526173,99 100,00 

758035 Stříţov nad Malší celé Jihočeský kraj 4662112,97 4662112,97 100,00 

758108 Stříţovice u Kunţaku celé Jihočeský kraj 6426236,64 6426236,64 100,00 

788970 Studánky u Vyššího Brodu hraniční Jihočeský kraj 15564226,72 15564197,80 100,00 

758191 Studená hraniční Jihočeský kraj 7542897,28 6917984,38 91,72 

758477 Studnice u Lodhéřova celé Jihočeský kraj 6204686,81 6204686,81 100,00 

695114 Sudkovice celé Jihočeský kraj 2535725,65 2535725,65 100,00 

618977 Sudoměř u Čejetic celé Jihočeský kraj 4030388,78 4030388,78 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

25 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

758876 Sudoměřice u Bechyně celé Jihočeský kraj 9628966,20 9628966,20 100,00 

758884 Sudoměřice u Tábora celé Jihočeský kraj 3417013,14 3417013,14 100,00 

615706 Suchdol u Bujanova celé Jihočeský kraj 11590052,23 11590052,23 100,00 

677558 Suchdol u Kunţaku hraniční Jihočeský kraj 3319169,87 3278573,07 98,78 

759562 Sumrakov hraniční Jihočeský kraj 7384673,68 217334,93 2,94 

759945 Svaryšov celé Jihočeský kraj 1882834,98 1882834,98 100,00 

759970 Svatá Maří celé Jihočeský kraj 4156134,07 4156134,07 100,00 

760072 Svatkovice celé Jihočeský kraj 3687275,10 3687275,10 100,00 

789003 Svatomírov hraniční Jihočeský kraj 4445142,80 4444355,19 99,98 

790028 Svatonice celé Jihočeský kraj 3682684,70 3682684,70 100,00 

760234 Svatý Jan nad Malší celé Jihočeský kraj 1924846,41 1924846,41 100,00 

644293 Svébohy celé Jihočeský kraj 10831644,63 10831644,63 100,00 

760617 Svéraz celé Jihočeský kraj 1927965,85 1927965,85 100,00 

781266 Svéraz u Větřní celé Jihočeský kraj 3561793,82 3561793,82 100,00 

760323 Světce celé Jihočeský kraj 7594844,27 7594844,27 100,00 

760404 Světlá pod Javořicí hraniční Jihočeský kraj 3560996,91 1120222,91 31,46 

760625 Světlík celé Jihočeský kraj 17057262,46 17057262,46 100,00 

645273 Svíba celé Jihočeský kraj 3952851,92 3949036,74 99,90 

760862 Svinětice celé Jihočeský kraj 7881419,97 7881419,97 100,00 

783404 Svinky celé Jihočeský kraj 6810391,23 6810391,23 100,00 

682900 Sviňovice celé Jihočeský kraj 4324503,02 4324503,02 100,00 

760901 Sviny celé Jihočeský kraj 9500036,79 9500036,79 100,00 

757136 Svojnice celé Jihočeský kraj 3013454,75 3013454,75 100,00 

608831 Svoříţ celé Jihočeský kraj 2327035,58 2327035,58 100,00 

761524 Svrabov celé Jihočeský kraj 3730702,64 3730702,64 100,00 

761621 Svučice celé Jihočeský kraj 8692938,48 8692938,48 100,00 

715808 Šafléřov celé Jihočeský kraj 3336643,93 3336643,93 100,00 

761940 Šalmanovice celé Jihočeský kraj 8252754,38 4613708,98 55,91 

724459 Šamonice celé Jihočeský kraj 3237496,45 3237496,45 100,00 

645265 Šebanov celé Jihočeský kraj 7386106,60 7386106,60 100,00 

644315 Šejby hraniční Jihočeský kraj 4674240,08 4673930,14 99,99 

680788 Šerkov celé Jihočeský kraj 5754794,59 5754794,59 100,00 

762458 Ševětín celé Jihočeský kraj 8108430,26 8108430,26 100,00 

757144 Šipoun celé Jihočeský kraj 3898691,18 3898691,18 100,00 

645567 Škrobočov celé Jihočeský kraj 1309938,38 1309938,38 100,00 

762717 Škůdra celé Jihočeský kraj 4411972,88 4411972,88 100,00 

762768 Škvořetice celé Jihočeský kraj 6804119,25 6804119,25 100,00 

744271 Štědrkov celé Jihočeský kraj 838802,98 838802,98 100,00 

763276 Štěchovice celé Jihočeský kraj 7283134,96 7283134,96 100,00 

763292 Štěkeň celé Jihočeský kraj 9078476,53 9078476,53 100,00 

790818 Štěkře celé Jihočeský kraj 2041500,53 1994212,37 97,68 

763489 
Štěpánovice u Českých 
Budějovic celé Jihočeský kraj 14612320,42 14541704,09 99,52 

763705 Štětice celé Jihočeský kraj 5828664,97 5828664,97 100,00 

763829 Štipoklasy celé Jihočeský kraj 7847605,81 7847605,81 100,00 

706264 Štiptoň celé Jihočeský kraj 5810772,53 5810772,53 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

26 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

763918 Štítkov celé Jihočeský kraj 3144506,39 3144506,39 100,00 

764205 Šumavské Hoštice celé Jihočeský kraj 4820299,39 2051235,35 42,55 

774138 Švejcarova Lhota celé Jihočeský kraj 2331745,24 2331745,24 100,00 

679551 Švihov u Laţišť celé Jihočeský kraj 4749051,51 3011190,79 63,41 

764701 Tábor celé Jihočeský kraj 8840160,85 8840160,85 100,00 

765015 Tálín celé Jihočeský kraj 4186677,10 4186677,10 100,00 

765279 Taţovice celé Jihočeský kraj 3452487,13 3452487,13 100,00 

765805 Temelín celé Jihočeský kraj 6931044,49 6931044,49 100,00 

765813 Temelínec celé Jihočeský kraj 3747189,61 3747189,61 100,00 

656666 Temešvár celé Jihočeský kraj 5259584,77 5259584,77 100,00 

766771 Těšínov celé Jihočeský kraj 19365702,94 16689824,70 86,18 

674311 Těšínov u Protivína celé Jihočeský kraj 9546592,36 9546592,36 100,00 

766852 Těšovice u Prachatic celé Jihočeský kraj 4423780,36 4423780,36 100,00 

766976 Tchořovice celé Jihočeský kraj 10240823,07 10240823,07 100,00 

744221 Tichá hraniční Jihočeský kraj 16903326,84 16898883,70 99,97 

767191 Tisov celé Jihočeský kraj 2600510,53 2600510,53 100,00 

702528 Todně celé Jihočeský kraj 4596698,14 4596698,14 100,00 

767743 Topělec celé Jihočeský kraj 4741211,17 4741211,17 100,00 

601195 Tourov celé Jihočeský kraj 3447473,27 3447473,27 100,00 

767883 Touškov celé Jihočeský kraj 1441156,40 1441156,40 100,00 

759988 Trhonín celé Jihočeský kraj 3033739,19 2330467,11 76,82 

768154 Trhové Sviny celé Jihočeský kraj 14837996,65 14837996,65 100,00 

768448 Trocnov celé Jihočeský kraj 2917770,85 2917770,85 100,00 

629014 Trojany u Dolního Dvořiště celé Jihočeský kraj 2504212,29 2504212,29 100,00 

651125 Truskovice celé Jihočeský kraj 6214789,69 6214789,69 100,00 

769347 Třebanice celé Jihočeský kraj 3955802,33 3955802,33 100,00 

769398 Třebeč celé Jihočeský kraj 5963803,11 5963803,11 100,00 

769461 Třebějice celé Jihočeský kraj 6116155,63 6116155,63 100,00 

619507 Třebelice celé Jihočeský kraj 2641113,47 2641113,47 100,00 

633658 Třebín celé Jihočeský kraj 3427447,84 3427447,84 100,00 

770019 Třebiště celé Jihočeský kraj 2190385,23 2190385,23 100,00 

724467 Třebkov celé Jihočeský kraj 1991037,09 1991037,09 100,00 

770175 Třebohostice celé Jihočeský kraj 5520713,94 5520713,94 100,00 

662216 Třebotovice celé Jihočeský kraj 5251579,28 5251579,28 100,00 

680893 Třešňový Újezdec celé Jihočeský kraj 3684723,00 1981382,31 53,77 

660728 Třešovice celé Jihočeský kraj 4296549,99 4296549,99 100,00 

736406 Tříklasovice celé Jihočeský kraj 5966536,61 5966536,61 100,00 

641529 Třísov celé Jihočeský kraj 5162131,95 192168,30 3,72 

628115 Třitim celé Jihočeský kraj 6428164,05 6428164,05 100,00 

771201 Tučapy u Soběslavi celé Jihočeský kraj 8906213,62 8906213,62 100,00 

725978 Tuchonice celé Jihočeský kraj 3680910,41 3680910,41 100,00 

713244 Tukleky u Oslova celé Jihočeský kraj 4031301,55 4031301,55 100,00 

738573 Tupesy celé Jihočeský kraj 3040694,90 3040694,90 100,00 

705888 Turovec celé Jihočeský kraj 13247202,33 13247202,33 100,00 

772062 Tvrzice celé Jihočeský kraj 3170743,93 3170743,93 100,00 

772127 Týn nad Vltavou celé Jihočeský kraj 19716100,95 19716100,95 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

27 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

735248 Týnice celé Jihočeský kraj 1829208,61 1829208,61 100,00 

753416 Úbislav celé Jihočeský kraj 4243898,85 4034870,86 95,07 

706272 Údolí u Nových Hradů celé Jihočeský kraj 14272456,09 14272456,09 100,00 

600261 Údraţ celé Jihočeský kraj 10648852,35 10648852,35 100,00 

773328 Uhřice u Vlachova Březí celé Jihočeský kraj 2892237,79 2892237,79 100,00 

773611 Újezd u Vodňan celé Jihočeský kraj 5092396,84 5092396,84 100,00 

774031 Újezdec u Bělčic celé Jihočeský kraj 5419241,81 5419241,81 100,00 

721701 Újezdec u Kardašovy Řečice celé Jihočeský kraj 4219859,73 4219859,73 100,00 

772071 Újezdec u Tvrzic celé Jihočeský kraj 2903373,99 2903373,99 100,00 

774146 Úlehle celé Jihočeský kraj 2425795,64 2425795,64 100,00 

734489 Úlehle u Předslavic celé Jihočeský kraj 2502814,96 2502814,96 100,00 

770183 Únice celé Jihočeský kraj 1668091,23 1668091,23 100,00 

774731 Úsilné celé Jihočeský kraj 3034964,06 3034964,06 100,00 

775436 Ústrašice celé Jihočeský kraj 7395436,82 7395436,82 100,00 

672327 Útěšov celé Jihočeský kraj 3876642,47 3876642,47 100,00 

775771 Uzenice celé Jihočeský kraj 5376196,35 5376196,35 100,00 

775789 Uzeničky celé Jihočeský kraj 6624298,29 6624298,29 100,00 

776092 Vacov celé Jihočeský kraj 553287,71 553287,71 100,00 

701181 Vacovice celé Jihočeský kraj 2600733,86 2600733,86 100,00 

680907 Vadkov celé Jihočeský kraj 5155614,68 5155614,68 100,00 

700894 Vahlovice celé Jihočeský kraj 4189192,74 4189192,74 100,00 

602442 Valtéřov celé Jihočeský kraj 4159841,80 4159841,80 100,00 

776700 Valtínov hraniční Jihočeský kraj 8680175,96 1742707,09 20,08 

750883 Varvaţov celé Jihočeský kraj 11440522,92 11440522,92 100,00 

777382 Včelná celé Jihočeský kraj 3707290,53 3707290,53 100,00 

668494 Velechvín celé Jihočeský kraj 19558149,45 19558149,45 100,00 

777854 Velešín celé Jihočeský kraj 7085644,01 7085644,01 100,00 

712931 Velká Turná celé Jihočeský kraj 7532941,75 7532941,75 100,00 

778168 Velká u Milevska celé Jihočeský kraj 8791248,68 8791248,68 100,00 

781274 Velké Stráţné celé Jihočeský kraj 4959049,41 4959049,41 100,00 

779512 Velký Bor u Strunkovic celé Jihočeský kraj 5924942,38 5924942,38 100,00 

779601 Velký Jeníkov celé Jihočeský kraj 2573472,50 2573472,50 100,00 

602396 Velký Jindřichov celé Jihočeský kraj 6321756,11 6321756,11 100,00 

779709 Velký Ratmírov celé Jihočeský kraj 13561955,72 13561955,72 100,00 

666581 Velmovice celé Jihočeský kraj 1136045,09 1136045,09 100,00 

671428 Vepice hraniční Jihočeský kraj 2841827,17 2840338,41 99,95 

780430 Vesce u Soběslavi celé Jihočeský kraj 2880367,85 2880367,85 100,00 

670243 Vesec celé Jihočeský kraj 4223143,11 4223143,11 100,00 

780685 Veselí nad Luţnicí celé Jihočeský kraj 16647592,87 11565040,65 69,47 

780839 Veselíčko u Milevska celé Jihočeský kraj 2406312,89 2406312,89 100,00 

781231 Větřní celé Jihočeský kraj 5885705,95 5885705,95 100,00 

750221 Větřní-Kaliště celé Jihočeský kraj 2064969,17 2064969,17 100,00 

706281 Veveří u Nových Hradů hraniční Jihočeský kraj 6725876,90 6724980,02 99,99 

793680 Věţovatá Pláně celé Jihočeský kraj 4795487,71 4795487,71 100,00 

781479 Vícemil celé Jihočeský kraj 3825509,87 3825509,87 100,00 

741621 Vidov celé Jihočeský kraj 1230441,91 1230441,91 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

28 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

782084 Vimperk celé Jihočeský kraj 13805320,53 8646512,52 62,63 

782513 Víska u Strakonic celé Jihočeský kraj 4372067,29 4372067,29 100,00 

721719 Višňová u Kardašovy Řečice celé Jihočeský kraj 5781650,69 5781650,69 100,00 

782670 Vitějovice celé Jihočeský kraj 11799331,82 11799331,82 100,00 

674079 Vitice u Vodňan celé Jihočeský kraj 1985962,08 1985962,08 100,00 

782882 Vitín celé Jihočeský kraj 7616043,54 7616043,54 100,00 

763306 Vítkov u Štěkně celé Jihočeský kraj 5391785,87 5391785,87 100,00 

671436 Vladyčín hraniční Jihočeský kraj 3881142,82 719986,74 18,55 

783251 Vlachnovice celé Jihočeský kraj 2471029,94 2471029,94 100,00 

783293 Vlachovo Březí celé Jihočeský kraj 8846771,79 8846771,79 100,00 

689998 Vlásenice u Makova celé Jihočeský kraj 3125231,06 3125231,06 100,00 

713252 Vlastec celé Jihočeský kraj 7505917,88 7505917,88 100,00 

783412 Vlastiboř u Soběslavi celé Jihočeský kraj 7791793,88 7791793,88 100,00 

705331 Vlčetínec celé Jihočeský kraj 6223061,53 6223061,53 100,00 

783641 Vlčeves celé Jihočeský kraj 6387646,67 6387646,67 100,00 

758116 Vlčice u Stříţovic celé Jihočeský kraj 3142218,53 3142218,53 100,00 

746738 Vlhlavy celé Jihočeský kraj 4483820,62 4483820,62 100,00 

776106 Vlkonice u Vacova celé Jihočeský kraj 1699874,89 1699874,89 100,00 

631850 Vlkov u Drahotěšic celé Jihočeský kraj 5762411,16 5762411,16 100,00 

793922 Vlkovice celé Jihočeský kraj 3818385,25 3818385,25 100,00 

784176 Vlksice celé Jihočeský kraj 3182329,37 3182329,37 100,00 

680915 Vodice u Lhenic celé Jihočeský kraj 4735844,01 3020500,59 63,78 

784281 Vodňany celé Jihočeský kraj 17616384,43 17616384,43 100,00 

674354 Vojnice celé Jihočeský kraj 4354957,76 4354957,76 100,00 

786152 Vojníkov celé Jihočeský kraj 2194612,36 2194612,36 100,00 

794678 Vojslavice u Ţárovné celé Jihočeský kraj 1287952,28 1287952,28 100,00 

784834 Volenice celé Jihočeský kraj 6657443,11 6657443,11 100,00 

732761 Volovice celé Jihočeský kraj 3578063,69 3578063,69 100,00 

784958 Volyně celé Jihočeský kraj 8291304,63 8291304,63 100,00 

785105 Vrábče celé Jihočeský kraj 9456660,19 9451791,35 99,95 

612928 Vratišov celé Jihočeský kraj 1774968,74 1774968,74 100,00 

785687 Vráto celé Jihočeský kraj 1525467,21 1525467,21 100,00 

785733 Vráţ u Písku celé Jihočeský kraj 7381351,98 7381351,98 100,00 

653471 Vráţná celé Jihočeský kraj 2658309,21 2658309,21 100,00 

776114 Vrbice u Vacova celé Jihočeský kraj 2279734,09 2279734,09 100,00 

797251 Vrbice u Ţitné celé Jihočeský kraj 2274701,07 2274701,07 100,00 

661953 Vrbno celé Jihočeský kraj 3675640,87 3675640,87 100,00 

607771 Vrcov celé Jihočeský kraj 5685011,21 5685011,21 100,00 

786161 Vrcovice celé Jihočeský kraj 5516084,61 5516084,61 100,00 

786667 Vřesce celé Jihočeský kraj 5800347,87 5800347,87 100,00 

619515 Všechlapy u Malšic celé Jihočeský kraj 2217927,91 2217927,91 100,00 

734497 Všechlapy u Volyně celé Jihočeský kraj 2113226,65 2113226,65 100,00 

735922 Všeměry celé Jihočeský kraj 1505248,43 1505248,43 100,00 

781240 Všeměry-Zátoň celé Jihočeský kraj 631444,66 631444,66 100,00 

744247 Všeměřice celé Jihočeský kraj 7640139,59 7640139,59 100,00 

787213 Všemyslice celé Jihočeský kraj 6784563,62 6784563,62 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

29 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

787221 Všeteč celé Jihočeský kraj 11902865,07 11902865,07 100,00 

678325 Vůsí celé Jihočeský kraj 3284837,78 3284837,78 100,00 

787531 Vydří celé Jihočeský kraj 5867859,34 5867859,34 100,00 

638943 Vyhnanice celé Jihočeský kraj 6913086,50 6913086,50 100,00 

649716 Výrov u Husince celé Jihočeský kraj 2440432,13 2440432,13 100,00 

700908 Výšice celé Jihočeský kraj 3024372,21 3024372,21 100,00 

782149 Výškovice u Vimperka celé Jihočeský kraj 6233544,51 6233544,51 100,00 

788872 Vyšné hraniční Jihočeský kraj 14357591,96 12182371,45 84,85 

788996 Vyšší Brod celé Jihočeský kraj 10577319,52 10577319,52 100,00 

789089 Záblatí celé Jihočeský kraj 18864714,34 18864714,34 100,00 

725633 Záblatí u Ponědraţe celé Jihočeský kraj 10281163,24 57708,87 0,561 

789178 Záblatí u Prachatic celé Jihočeský kraj 2482779,68 888965,86 35,81 

789313 Záboří u Blatné celé Jihočeský kraj 6846305,90 6846305,90 100,00 

789283 Záboří u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 6125179,45 4915860,10 80,26 

674320 Záboří u Protivína celé Jihočeský kraj 6734952,27 6734952,27 100,00 

679569 Zábrdí u Laţišť celé Jihočeský kraj 4897654,55 4897654,55 100,00 

701858 Zadní Ptákovice celé Jihočeský kraj 2478876,50 2478876,50 100,00 

734403 Zadní Výtoň celé Jihočeský kraj 300911,04 32087,57 10,66 

770191 Zadní Zborovice celé Jihočeský kraj 4225135,46 4225135,46 100,00 

789755 Zahájí u Hluboké nad Vltavou celé Jihočeský kraj 4501525,34 4501525,34 100,00 

686255 Zahorčice u Lnář celé Jihočeský kraj 3140420,22 3140420,22 100,00 

789798 Zahorčice u Volyně celé Jihočeský kraj 3632516,83 3632516,83 100,00 

785121 Zahorčice u Vrábče celé Jihočeský kraj 4226944,01 4226944,01 100,00 

698156 Záhorkovice celé Jihočeský kraj 1430929,08 1430929,08 100,00 

789909 Zahořany hraniční Jihočeský kraj 7514321,38 6400476,59 85,18 

721727 Záhoří celé Jihočeský kraj 3608799,48 3608799,48 100,00 

790044 Záhoří u Bechyně celé Jihočeský kraj 4021500,67 4021500,67 100,00 

654205 Záhoří u Chrobol celé Jihočeský kraj 11120266,15 11120266,15 100,00 

781215 Záhoří u Větřní celé Jihočeský kraj 12242345,60 12242345,60 100,00 

655481 Záhostice celé Jihočeský kraj 3959033,52 3959033,52 100,00 

742821 Zahrádka celé Jihočeský kraj 10977371,48 10977371,48 100,00 

670251 Zahrádka u Kovářova celé Jihočeský kraj 3854081,30 3854081,30 100,00 

695335 Zahrádka u Mirkovic celé Jihočeský kraj 1759186,86 1759186,86 100,00 

711241 Zahrádka u Omlenic celé Jihočeský kraj 3635358,69 3635358,69 100,00 

790249 Zahrádky celé Jihočeský kraj 5070027,92 5070027,92 100,00 

790281 Záhrobí celé Jihočeský kraj 1751992,52 1751992,52 100,00 

632295 Zálesí u Dráţova celé Jihočeský kraj 4545116,73 4545116,73 100,00 

790656 Zálezly u Čkyně celé Jihočeský kraj 6100418,42 6100418,42 100,00 

662224 Zaliny celé Jihočeský kraj 4369174,50 4369174,50 100,00 

790729 Zálší celé Jihočeský kraj 4748284,05 4748284,05 100,00 

747611 Zálší u Sepekova celé Jihočeský kraj 2650857,39 2650857,39 100,00 

790826 Záluţí nad Vltavou celé Jihočeský kraj 6945683,45 6945683,45 100,00 

790851 Záluţí u Budislavě celé Jihočeský kraj 3628326,99 3628326,99 100,00 

783421 Záluţí u Vlastiboře celé Jihočeský kraj 2639030,32 2639030,32 100,00 

790834 Záluţí u Vodňan celé Jihočeský kraj 4008533,88 4008533,88 100,00 

790923 Zámlyní celé Jihočeský kraj 1473505,25 1473505,25 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

30 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

790991 Zárybničná Lhota celé Jihočeský kraj 3895909,04 3895909,04 100,00 

626112 Záříčí u Dírné celé Jihočeský kraj 3932121,99 3932121,99 100,00 

664847 Zátaví celé Jihočeský kraj 5178126,90 5178126,90 100,00 

735850 Zátes celé Jihočeský kraj 7358855,52 7358855,52 100,00 

781258 Zátoňské Dvory celé Jihočeský kraj 921018,26 921018,26 100,00 

791288 Závišín u Bělčic celé Jihočeský kraj 7336632,01 7336632,01 100,00 

641626 Závraty celé Jihočeský kraj 2080921,43 2080921,43 100,00 

626121 Závsí celé Jihočeský kraj 2248094,15 2248094,15 100,00 

791385 Zbelítov celé Jihočeský kraj 3003736,00 3003736,00 100,00 

602698 Zběšice celé Jihočeský kraj 7006312,15 7006312,15 100,00 

791440 Zběšičky celé Jihočeský kraj 2823226,69 2823226,69 100,00 

791601 Zbonín celé Jihočeský kraj 13731084,12 13731084,12 100,00 

791644 Zborov celé Jihočeský kraj 12424149,21 12424149,21 100,00 

792179 Zbytiny celé Jihočeský kraj 16103900,23 4178533,64 25,95 

792284 Zdenice celé Jihočeský kraj 2280290,53 2280290,53 100,00 

792365 Zdešov celé Jihočeský kraj 4655336,58 4655336,58 100,00 

792501 Zdíkov celé Jihočeský kraj 11293209,00 1198434,64 10,61 

792551 Zdíkovec celé Jihočeský kraj 1889991,97 430363,00 22,77 

615714 Zdíky celé Jihočeský kraj 5840575,46 5840575,46 100,00 

784966 Zechovice celé Jihočeský kraj 3876413,22 3876413,22 100,00 

792861 Zhoř u Milevska celé Jihočeský kraj 4273642,65 4273642,65 100,00 

691933 Zhoř u Tábora celé Jihočeský kraj 4619068,22 4619068,22 100,00 

793043 Zlatá Koruna celé Jihočeský kraj 1740137,58 346122,84 19,89 

793272 Zliv u Českých Budějovic celé Jihočeský kraj 14205455,58 14205455,58 100,00 

624209 Zlivice celé Jihočeský kraj 8319688,46 8319688,46 100,00 

793361 Zlukov celé Jihočeský kraj 6030501,81 6030501,81 100,00 

660736 Zorkovice celé Jihočeský kraj 1005912,59 1005912,59 100,00 

793698 Zubčice celé Jihočeský kraj 9488674,34 9488674,34 100,00 

614009 Zvěrkovice u Týna nad Vltavou celé Jihočeský kraj 3557365,85 3557365,85 100,00 

793825 Zvěrotice celé Jihočeský kraj 6403990,52 6403990,52 100,00 

655279 Zvěřetice celé Jihočeský kraj 1907856,01 1907856,01 100,00 

661228 Zvěstonín celé Jihočeský kraj 3057434,08 3057434,08 100,00 

793931 Zvíkov u Lišova celé Jihočeský kraj 9641783,84 9641783,84 100,00 

793981 Zvíkovské Podhradí celé Jihočeský kraj 4373676,10 4373676,10 100,00 

762725 Zvotoky celé Jihočeský kraj 3935814,58 3935814,58 100,00 

794163 
Ţabovřesky u Českých 
Budějovic celé Jihočeský kraj 6935188,95 6935188,95 100,00 

695343 Ţaltice celé Jihočeský kraj 2149207,28 2149207,28 100,00 

794589 Ţár u Čkyně celé Jihočeský kraj 3200762,88 3200762,88 100,00 

794546 Ţár u Nových Hradů celé Jihočeský kraj 7480107,72 7480107,72 100,00 

794686 Ţárovná celé Jihočeský kraj 2417291,16 2417291,16 100,00 

739979 Ţďár u Kaplice celé Jihočeský kraj 6113601,06 6113601,06 100,00 

705349 Ţďár u Nové Včelnice celé Jihočeský kraj 6300457,52 6300457,52 100,00 

795101 Ţďár u Protivína celé Jihočeský kraj 4825447,61 4825447,61 100,00 

789917 Ţebrákov u Zahořan celé Jihočeský kraj 4988157,22 4988157,22 100,00 

795828 Ţeleč u Tábora celé Jihočeský kraj 11037036,02 11037036,02 100,00 



Příloha č. 1.  – dotčená katastrální území 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 
 
 

31 

 

Kód 
katastru 

Název katastru 
Umístění 
v zóně C 

Kraj 
Rozhloha 
katastru (m

2
) 

Rozloha v 
kompetenci  
KÚ (m

2
) 

% území v 
kompetenci 

KÚ 

701718 Ţernovice celé Jihočeský kraj 5300253,63 5300253,63 100,00 

750263 Ţestov celé Jihočeský kraj 2244934,14 2244934,14 100,00 

757152 Ţíchovec celé Jihočeský kraj 2671113,47 2671113,47 100,00 

797073 Ţimutice celé Jihočeský kraj 7849206,61 7849206,61 100,00 

792519 Ţírec celé Jihočeský kraj 1780511,90 1780511,90 100,00 

780693 Ţíšov u Veselí nad Luţnicí celé Jihočeský kraj 4732657,49 4732657,49 100,00 

797260 Ţitná u Netolic celé Jihočeský kraj 5081876,90 5081876,90 100,00 

794554 Ţumberk u Nových Hradů celé Jihočeský kraj 4097734,19 4097734,19 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1.  – přehledová mapa 
 

Opatření obecné povahy Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví č. 1/2014, o vydání výjimky ze základních 
podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) 

32 

 

 


	oop-navrh-bobr-pril
	oop-pril-1-bobr-katastr



